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Cumhurbaşkanı Erdoğan, Yunanistan Eski Savunma Bakanı Avramopulos’u Kabul Etti

1 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Avrupa Birliği Komiserliğine atanan Yunanistan eski Savunma Bakanı
Dimitris Avramopulos’u Beylerbeyi Sarayı’nda kabul etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan kabulde, Avramopulos’a kitap
hediye etti.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91436/cumhurbaskani-erdogan-yunanistan-eski-savunma-bakani-av-
ramopulosu-kabul-etti.html

AKP “kamu düzeni” için bizden yardım istedi

6 Kasım 2014

PKK’nın Kandil’deki liderlerinden Cemil Bayık, AKP’nin Türkiye’nin Güneydoğu ve doğu bölgelerinde kamu
düzeninin sağlanması için KCK’dan yardım talep ettiğini iddia etti.

Gazeteci Günay Aslan 10 günlük Kandil izlenimlerini ve röportajlarını PKK’nın yayın organı Yeni Özgür Poli-
tika’da yazdı. Kandil’de Kobani’deki durum sonrasında çözüm sürecinin bittiğinin söylendiğine dikkat çeken
Günay Aslan, “Burada herkes AKP’nin IŞİD’le işbirliği yaptığına inanıyor. Dolayısıyla bu çözüm umudunu ciddi
manada darbelemiş görünüyor. Diğer yandan KCK sürecin bittiğini söylüyor ama bu çatışmaların yeniden başla-
yacağı anlamına gelmiyor. En azından şimdilik böyle görünmüyor” şeklinde yazdı.

PKK’nın Kandil’deki lideri ve KCK Eşbaşkanı Cemil Bayık ile röportaj yapan Aslan’ın, yazısındaki “kamu dü-
zeni”ne ilişkin AKP’nin KCK’dan yardım istediği iddiasına ilişkin bölüm şöyle:

“‘Kamu düzeni’ni gerekçe göstererek görüşmeleri askıya alacağını söyleyen Türk Hükümeti’nin KCK’den ‘kamu
düzenini sağlamasını’ talep etmesiyse ‘itiraf’ olarak değerlendiriliyor.

KCK Eşbaşkanı Cemil Bayık, “Devlet Kürdistan’ı artık yönetemiyor; bu yüzden bizden talep ediyor” diyor.

“Fakat bir yandan terörist diyeceksin, diğer yandan da gel kamu düzenini sağla çağrısı yapacaksın; bu kabul edi-
lemez” diye de ekliyor.”

Bayık, kamu düzeninin polisiye önlemlerle değil, demokratikleşmeyle sağlanacağını belirtiyor. “

http://www.odatv.com/n.php?n=akp-kamu-duzeni-icin-bizden-yardim-istedi-0611141200

“Erdoğan demagog diktatör”

6 Kasım 2014

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Putin’in Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan için “demagog diktatör” dediği iddia-
larını yalanladı.

Bir süre önce İngilizce yayın yapan AWDnews haber sitesinde Putin’in Türkiye’nin “teröristleri destekleyen de-
magog bir diktatör tarafından yönetildiğini” söylediği iddia edilmişti.

İddiayı resmi bir açıklamayla yalanlayan Rusya Dışişleri Bakanlığı, söz konusu iddianın “şaşkınlık ve öfke” ile
karşılandığı belirtti.

“Bu provokasyonu sipariş edenler ve yerine getirenler amaçlarına ulaşamadıklarını bilmeli” ifadelerinin kullanıl-
dığı açıklamada şöyle devam edildi:

“Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Valday’da yaptığı konuşma, devlet televizyonlarından canlı olarak ve-
rildi, tüm metin virgülüne kadar yayınlandı. AWDnews portalında yayınlanan haberi yazanlar, Putin’in Valday’da
hangi tarihte konuştuğuna bile bakmadan aceleyle dışarıdan verilen bu ‘siparişleri’ yerine getirmiş.”
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“AHLAKSIZ GİRİŞİM”

Yapılan haberi “ahlaksız bir girişim” olarak niteleyen Bakanlık, “Bu provokasyonu sipariş edenler ve yerine ge-
tirenler amaçlarına ulaşamadıklarını bilmeli. Kimse onlara inanmadı.” dedi.

NE DENİLMİŞTİ

AWDnews’in aktardığı söz konusu haberde Putin’in, Türkiye’nin “teröristleri destekleyen demagog bir diktatör
tarafından yönetildiğini” söylediği iddia edilerek, şu sözleri sarf ettiği iddia edilmişti:

“Türkiye rejimi uluslararası güvenlik açısında ciddi bir tehdit haline geldi, bölgesel istikrarı tehlikeye sokuyor.
Rusya, bunu görmezden gelmeyecek ve Erdoğan’ın Orta Doğu’da intihar eylemi düzenlemesini engellemek için
gereken her şeyi yapacaktır.”

http://www.odatv.com/n.php?n=erdogan-demagog-diktator-0611141200

Cihatçı militanlar ‘yolcu gemileriyle Türkiye’ye gidiyor’

7 Kasım 2014

Cihatçılardan yeni taktik

Interpol (Uluslararası Kriminal Polis Teşkilatı), Türkiye’nin yabancı militanlara yönelik sınır kontrollerini artırması
nedeniyle cihatçı militanların Irak ve Suriye’ye ulaşmak için yolcu gemileriyle Türkiye’ye gitmeye başladığını
açıkladı

Interpol, yolcu listelerinin kontrollerinin hava yolu taşımacılığından deniz yolu taşımacılığına doğru genişletilmesi
gerektiğini belirtti.

Bugüne kadar kaç militanın bu yolla seyahat ettiği hakkında herhangin bir veri açıklanmadı.

Monaco’da konuşan Interpol Genel Sekreteri Ronald Noble, ülkelerin hem havaalanlarını kullanan yolcuları hem
de artık daha fazla olmak üzere yolcu gemilerini kullanan yolcuları kontrol etmesi gerektiğini söyledi.

Türk resmi makamları, son aylarda havaalanı ve otobüs terminallerinde gözaltına aldıkları, yabancı cihatçı oldu-
ğundan şüphelenilen yüzlerce kişiyi sınır dışı ettiklerini açıklamıştı.

Interpol’ün kont terör müdürü Pierre St Hilaire AP haber ajansına, bu durumun savaşçı adaylarını, tespit edilme-
lerini önlemek adına alternatif yolculuk düzenlemelerine yönelttiğini belirtti.

St Hilaire, “Havaalanlarının şimdi daha yakından izlendiğini bildikleri için bu bölgelere yolculuk yapmak adına
yolcu gemilerini kullanıyorlar” dedi.

En fazla gidilen yer İzmit

Interpol yetkilisi, özellikle Avrupa’dan gidenler olmak üzere söz konusu kişilerin yolcu gemilerini kullandıklarına
dair kanıtlar bulunduğunu belirtti.

St Hilaire, bu kişilerin bu yolla en fazla gittikleri yerin İzmit olduğunu ve başka şehirlerin de bulunduğunu be-
lirtti.

Interpol yetkilileri militanlar arasında yolcu gemilerini kullanmanın yaklaşık üç aydır artış içinde olduğunu söy-
ledi.

Birleşmiş Milletler’in son dönemde yayınladığı bir rapora göre Suriye ve Irak’ta, IŞİD (Irak Şam İslam Devleti)
ve diğer cihatçı gruplar için savaşan, 80’den fazla farklı ülkeden 15 binden fazla yabancı savaşçı mevcut.

St Hilaire, “Onların yolculuklarını önlemek ve kimliklerini tespit etmek için bölge içinde, ulusal emniyet kurumları
içinde daha fazla bilgi paylaşımına ihtiyaç var” dedi.

BBC Türkçe

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27533798.asp
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Türkmenistan Devlet Başkanı Berdimuhamedov’dan Cumhurbaşkanı Erdoğan Onuruna Akşam Yemeği

7 Kasım 2014

Türkmenistan’daki programı çerçevesinde
Saparmurat Türkmenbaşı’nın Anıtmezarı ve
Bağımsızlık Anıtı’na çelenk bırakıp Kıpçak
Camii’ni ziyaret eden Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, akşam da Türkmenistan Devlet Başkanı
Berdimuhamedov’un onuruna verdiği resmî
yemeğe katıldı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
Türkmenistan’da Saparmurat Türkmenba-
şı’nın Anıtmezarı ve Bağımsızlık Anıtı’na
çelenk bıraktı, Kıpçak Camii’ni ziyaret etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, fahri profesörlük
unvanı için düzenlenen tören öncesinde sıra-
sıyla Saparmurat Türkmenbaşı’nın Anıtme-
zarı’na çelenk bıraktı ve Kıpçak Camii’ni
ziyaret etti; ardından da Bağımsızlık Anıtı’na
çelenk bıraktı ve ayrıca anıtın yanındaki
alanda bir ağaç dikti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, programı çerçevesinde akşam da Türkmenistan Devlet Başkanı Gurbanguli Berdimu-
hamedov’un, Oğuzhan Sarayı’nda onuruna verdiği resmî yemeğe katıldı.

Yemeğin ardından Aşkabat’taki temaslarını tamamlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan ve beraberindeki heyet Tür-
kiye’ye döndüi

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91481/turkmenistan-devlet-baskani-berdimuhamedovdan-cumhurbaskani-er-
dogan-onuruna-aksam-yemegi.html

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkmenistan’da Serbest Bırakılan Türk Öğretmen Polat’ı Uçağı ile Türkiye’ye
Getirdi

07.11.2014

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkmenistan’da Serbest Bırakılan Türk Öğretmen Polat’ı Uçağı ile Türkiye’ye Getirdi 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, talebi üzerine Türkmenistan’da serbest bırakılan öğretmen Hacı Hamit
Hamdi Polat ve ailesini Türkiye’ye getirdi. Ailenin sevincini eşi Emine Erdoğan ile birlikte paylaşan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, çifte “Allah sizi birbirinizden ayırmasın” dedi.

Aşkabat’a gerçekleştirdiği devlet ziyareti kapsamında Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkmenistan Devlet Başkanı
Berdimuhammedov ile yaptığı görüşmelerde, Aşkabat’ta tutuklu bulunan Türk öğretmen Polat’ın durumunu da
gündeme getirdi. Türkmenistan Devlet Başkanı Berdimuhammedov, Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan gelen talep
üzerine, Polat’ın serbest bırakılmasını sağladı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, serbest bırakılan öğretmen Polat ve ai-
lesini uçağına alarak beraberinde yurda döndü.

Karar temyiz aşamasındayken devlet başkanının özel affı ile serbest bırakılan Polat, gün içinde Seydi kentindeki
Şagal Cezaevi’nden çıkmasının ardından uçakla Aşkabat’a götürülerek, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın uçağına ye-
tiştirildi.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91484/cumhurbaskani-erdogan-turkmenistanda-serbest-birakilan-turk-ogret-
men-polati-ucagi-ile-turkiyeye-geti.html
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Takas edildiğini söyleyen IŞİD militanı: Türkler bize iyi davrandı

7 Kasım 2014

‘Türkler bize iyi davrandı’

İngiltere’de yayımlanan Times
gazetesi, ilk kez bir IŞİD mili-
tanın, “Türkiye ile örgüt ara-
sında yapılan büyük rehine
takasının” arka planını anlattı-
ğını yazdı.

Gazetenin görüştüğü, El Mik-
dad el Şaruri adlı Yemenli mi-
litan, Musul
Başkonsolosluğu’nda rehin
alınan 49 kişiye karşılık, ken-
disi ve diğer cihatçıların Şanlı-
urfa’da tutuklu bulundukları
hapishaneden salıverildiğini
söyledi. El Şaruri, Türk yetki-
liler için “Bize çok iyi davran-
dılar, çok naziktiler” dedi.

Başkonsolosluk çalışanları ve ailelerine karşılık bazıları Avrupa Birliği vatandaşı 180 kadar IŞİD militanının sa-
lıverildiğini belirten Times’ın haberi özetle şöyle:

‘HALEP’TE YAKALANDI, TÜRKİYE’YE GÖNDERİLDİ’

“Yemen’de doğan El Şaruri, babasının imamlık yaptığı Suudi Arabistan’ın Şaruri kasabasında büyüdü. İki yıl
önce Suriye’ye gidip El Kaide’yle bağlantılı El Nusra Cephesi’ne katıldı. Ardından grubun rakibi IŞİD’in saflarına
geçti. Bu yıl Halep’in bir köyünde Özgür Suriye Ordusu’yla savaşırken tutsak alındı. Temmuz sonlarında onu ya-
kalayan grup, önce Suudi istihbaratına teslim edileceği tehdidinde bulundu. Ancak Şaruri Türkiye’ye gönderildi
ve Şanlıurfa’daki bir hapishaneye götürüldü.

IŞİD militanları, 20 Eylül’de Musul’da rehin alınan 49 konsolosluk çalışanının serbest bırakıldığı saatlerde Twit-
ter’da Şaruri’nin serbest kalmasını kutladılar. Bu zamanlama, Türkiye’nin bir takas anlaşması yaptığı iddialarına
yol açtı. Amerikalı ve İngiliz yetkililer böyle bir takasın adam kaçırma ve terörü teşvik edeceği uyarısında bu-
lundu.

Irak’ta olduğuna inanılan Şaruri sosyal medya aracılığıyla Times’a konuştu ve ‘IŞİD’den benimle birlikte çok kişi
tutuklandı. Sayısını bilmiyorum. Bu yüzden IŞİD’deki kardeşlerim bizim serbest bırakılmamız konusunda Tür-
kiye’nin Özgür Suriye Ordusu’na baskı yapmasını sağlamak için Türk diplomatları rehin aldı. Allah’a şükür so-
nunda da öyle oldu’ dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, o dönem rehinelerin gizli bir operasyonla kurtarıldığını söyledi ve bir
takas anlaşması yapıldığını ima etti. O zamandan sonra Türkiye, Avrupalı müttefikleriyle anlaşmasının ayrıntılarını
konuşmayı reddetti. Bir İngiliz hükümet yetkilisi, ‘Birkaç kez ricada bulunmamıza rağmen Türkiye, yabancı ülke
vatandaşlarının dahil olduğu herhangi bir takastan söz etmedi. Ama hepimiz Cumhurbaşkanı’nın açıklamalarını
gördük’ dedi.

Times’ın ulaştığı listede takasla serbest kalan IŞİD militanları arasında iki İngiliz, üç Fransız, iki İsveç, bir Belçika
ve iki Makedonya vatandaşı da bulunuyor.”

BBC TÜRKÇE
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Danimarka Dışişleri Bakanı: Türkiye ile iyi ilişkiler Hedegaard davasından daha önemli

10 Kasım 2014

Danimarka Dışişleri Bakanı Mar-
tin Lidegaard, Türkiye’nin Su-
riye’deki Danimarkalı rehinelerin
kurtarılmasında yardımcı oldu-
ğunu belirterek, “Türkiye ile iyi
ilişkiler Hedegaard davasından
daha önemli” ifadesini kullandı.

Berlingske gazetesine konuşan Li-
degaard, Danimarkalı yazar Lars
Hedegaard’ı öldürmeye teşebbüs-
ten aranan zanlının Türkiye’de
mahkemece serbest bırakılmasının
ardından yaşananlara ilişkin bir
açıklama yaptı.

Lidegaard, Türkiye ile karşılıklı güçlü ilişkileri olduğunu ve bu ilişkinin Hedegaard’a saldırı zanlısından daha
önemli olduğunu belirterek, bu nedenle daha fazla adım atmadıklarını kaydetti.

DANİMARKA İLE ‘HEDEGAARD’ KRİZİ

Türkiye ile aralarında Danimarkalıların da olduğu yabancı savaşçılara karşı ortak mücadele ettiklerini ayrıca Tür-
kiye’nin Danimarkalı rehinelerin Suriye’de kurtarılması konusunda çok yardımcı olduğunu bildiren Lidegaard,
“Benzer bir durumla bir daha karşılaşabileceğimizi gözardı edemeyiz” değerlendirmesinde bulundu.

Lidegaard’ın açıklamalarına, başta yazar Lars Hedegaard olmak üzere Türkiye’ye daha sert tavır konulmasını is-
teyen muhalefet partilerinin sözcüleri de sert tepki gösterdi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27549070.asp

‘Servet vergisi koyun’

11 Kasım 2014

Yazdığı 21. yüzyılda Kapital kitabı ile tüm dünyayı sarsan Fransız ekonomist Thomas Piketty düşük oranda bile
olsa zenginlere getirilecek servet vergisinin Türkiye’de şeffaflık yaratacağını belirtti. Piketty, Türkiye’nin Ja-
ponya’dan daha çok dolar milyarderi olması için ise “Dehşet verici. Servet eşitsizliğinin sadece yetenek ve
inovasyonla alakalı olmadığını gösteriyor” diye konuştu.

Başbakan Ahmet Davutoğlu 9 maddelik ekonomide reform paketini açıklarken Türkiye’de ekonomik büyümenin
yanı sıra gelir adaletsizliği tartışmaları da gündeme iyice yerleşiyor. Ekonomilerde gelir dağılımı ölçen Gini kat-
sayısı açısından Türkiye Avrupa’da en kötü ülke durumdayken, yılda 10 bin dolardan az kazanan yetişkinlerin
oranı da yüzde 75’i geçti. Yüksek hızla büyümeye çalışan Türkiye’de büyümenin yanında gelir adaletsizliği de
çözüm bekliyor. Ancak durum sadece Türkiye’ye özgü değil. Son birkaç yıldır başta ABD ve Avrupa olmak üzere
en zengin yüzde 1’in elindeki servetin yüksekliği tartışılıyor. Bu tartışmayı kitleselleştiren ise Fransız iktisatçı
Thomas Piketty oldu. Piketty yazdığı 21. Yüzyıl’da Kapital kitabı özellikle İngilizce’ye çevirildikten sonra ABD’yi
salladı. Paul Krugman kitap hakkında “Gelecek 10 yıla damgasını vuracak” derken ‘başyapıt’ olarak nitelendirilen
kitapta sanayileşme ve küreselleşmenin sanıldığı ölçüde zenginleşmede demokratikleşme yaratamadığı, servet
getirisinin ekonomilerden daha hızlı büyüdüğü ve bu durumun zengin yüzde 1’in kemikleşmesine yol açtığı vur-
gulandı.
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Kitap kasım itibariyle Türkçe olarak da raflara yer alırken Türkiye’de artan gelir eşitsizliği tartışmalarını Thomas
Piketty’ye sorduk. Verdiği cevaplar Türkiye ekonomisinin sadece büyüme ekseninde tartışılmaması gerektiğinin
altını çizen bir uyarı niteliğinde oldu.

Kitabınızda servet getirisi ve ekonomik büyüme arasındaki makasın daha da açılmasını engellemek için küresel
bir vergi sistemi öneriyorsunuz. Bu hayata nasıl geçebilir? Keynes’in hayal ettiği uluslararası kurumlar sayesinde
mi? Yoksa ABD öncülüğünde mi?

Küreselleşme sürecinde daha çok finansal şeffaflık ve mali adalet sağlamak için her ülkeden katkıya ihtiyacımız
var. Avrupa ülkeleri bu konuda daha öncü olabilir. Finans için daha sosyal modelleri var. İlkesel olarak dünyaya
bu konuda liderlik etmeleri gerekebilir. Ama ne yazık ki genelde koordine olamıyorlar. ABD İsviçre bankalarına
karşı yaptırımlar uygulamaya başladıktan sonra Avrupa’da finansal varlıkların dolaşımının yönetilmesi konusunda
bazı ilerlemeler kaydedildi. Bir yerlerden başlamak için Avrupa’da, en azından Euro Bölgesi’nde daha çok politik
ve mali birliğe ihtiyacımız olmalı.

Son dönemde Türkiye’de de gelir adaleti konusu ısındı. Credit Suisse’in raporuna göre Türkiye’de yılda 10 bin
dolar altı kazanan yetişkinlerin oranı yüzde 75’i geçti. Orta sınıf son yıllarda kan kaybediyor gibi. Siz bu trendi
nasıl yorumlarsınız. Bu trendi tersine çevirmek için hangi reformları önerirsiniz?

Diğer gelişen ülkelerde olduğu gibi Türkiye’nin eğitime ve yeteneklere geniş çaplı bir yatırım yapmaya ihtiyacı
var. Bu da yeterli finansman ve vergi gelirleriyle olabilir. Türkiye’nin gelir ve servet konusunda daha çok şeffaflığa
da ihtiyacı var. Orta sınıf ve dar gelirliler, zenginlerin daha az vergi ödediğini, burada bir adaletsizlik olduğunu
gördüklerinde kamu harcamaları için vergi ödemeyi kabul etmezler. Mali adalet başarılı bir kalkınma stratejisinin
anahtarlarından biridir. 

Yine Credit Suisse servet raporuna göre Türkiye’de 37 dolar milyardeki varken bu rakam Japonya’da 15. Bu sanki
dünyaya inovasyondan çok zengin ürettiğimizi gösteren bir istatistik. Sizce servet vergisi bu durumu değiştirmek
için Türkiye gibi bir ülkede işe yarar mı?

Evet, net servete, başlangıçta düşük oranlı, sonraki aşamalarda artan bir verginin Türkiye gibi ülkede çok faydalı
olacağını düşünüyorum. Hiç olmazsa bu vergiyi getirmek, farklı servet gruplarının yıldan yıla nasıl faaliyetler
gösterdiğini ortaya çıkaracak ve kamuoyuna daha fazla bilgi ve şeffaflık sağlayacak. Gelir ve servet dinamikleri
hakkında güvenilir kamusal bilginin eksik olması, demokratik tartışmayı çok zor hale getirir. Eğer Türkiye’nin
Japonya’dan fazla dolar milyarderi varsa, bu kesinlikle dehşet verici bir durum. Bu, servet eşitsizliğinin sadece
yetenek ve inovasyonla alakalı olmadığını gösteriyor.

Gelişen ülkeler istikrarsız büyüme oranları ile boğuşuyor. Sizce eşitsizlik bizim ne derece sahiplenmemiz gereken
bir konu? Ne olursa olsun öncelik büyüme mi olmalı?

Servet eşitsizliği, sermaye kaçışı, vergi kaçırma ve genel olarak finansal şeffaflığın eksikliği gibi konuların Avrupa
ve ABD’ye göre Türkiye, Brezilya ve Çin gibi ülkelerde daha önemli olduğunu düşünüyorum. Bu alanlarda iler-
leme kaydetmek için ülkelerin güçlerini birleştirmesi gerekir. Hepimizin çözmemiz gereken basit bir problemi
var. Eğer kamuoyunu küreselleşmenin sosyal ve mali adaletle birlikte gerçekleşebileceğini ikna edemezsek, in-
sanlar giderek milliyetçi çözümlere itibar gösterecek. Adaletsizliğinin zararlarına dikkat çekti. Piketty 19 Kasım’da
Galatasaray Üniversitesi’nde halka açık bir konferans verecek.

SERVET DAHA HIZLI BÜYÜYOR 

GENİŞ yelpazeli tarihsel veri ve araştırmalarınızla servetin reel ekonomiden daha çok büyüdüğünü ortaya koy-
dunuz. Bu durumun devam etmesi küresel ekonomide nasıl sonuçlar getirebilir? Öncelikle servet getirisinin ora-
nının ekonomik büyüme oranını geçmesinin her zaman servetin reel ekonomiden daha hızlı büyüdüğü anlamına
gelmediğini açıklığa kavuşturmak isterim. Bu daha çok büyük servet eşitsizliklerinin süreklileştiği ve nüfustaki
küçük grupların kümülatif servetleri aracılığıyla geçinmesine işaret eder. Örneğin servet getirisi (r) yüzde 5 ve
ekonomik büyüme (g) yüzde 1 ise servet sahipleri sermaye gelirlerinin sadece 5’te 1’ini harcayarak servetlerini
ekonomik büyüme oranında artırabilir, geri kalanını da harcarlar. Bu geleneksel patrimonyal (servetin babadan
oğla geçen) toplumların çalışma şeklidir. Kitabımdaki bulgulardan biri de beklenenin aksine modern çağın en-
düstriyel büyüme dönemiyle bu durumun çok da değişmediği yönünde oldu.
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19 KASIM’DA TÜRKİYE’DE 

ECOLE D’Economie de Paris’te ekonomi profesörü olan Thomas Piketty ününü yazdığı ‘21. Yüzyılda Kapital’
kitabı ile katladı. 2013’te basılan kitap Fransa’da büyük ses getirse de dünyanın en çok tartıştığı iktisat kitabı un-
vanını Harvard Üniversitesi tarafından ABD’de basılmasından sonra getirdi. Paul Krugman gibi sosyal demokrat
iktisatçılar tarafından yüceltilen çalışma Financial Times gazetesi tarafından “Excel hatalarıyla” gündeme geldi.
Piketty ise bazı hataların olduğunu kabul etse de bunun teorisini değiştirmediğini söyledi. Öyle ya da böyle Pi-
ketty’nin servetten sağlanan getirinin aşırı büyüdüğüne dikkat çeken bu çalışması gelir adaletsizliğini ekonomik
tartışmaların merkezine oturttu. Piketty’nin kitabından sonra IMF, Dünya Bankası gibi kurumlardan daha çok
gelir adaletsizliğine yönelik çalışmalar gelmeye başladı.

http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/27553240.asp

Ege’de tacize denizde it dalaşı

12 Kasım 2014

Muğla’nın Bodrum ilçesine bağlı Turgutreis açıklarında avlanan Türk balıkçılar bugün akşam saatlerinde Yunan
Sahil botu tarafından taciz edilince gergin anlar yaşandı.

Yunan botu, bölgeye iki Türk savaş gemisinin gelmesi
üzerine karasularımızdan çıkmak zorunda kaldı. Bod-
rum’a 6 mil mesafedeki Yunanistan’a ait İstanköy (Kos)
Adası’ndan bugün saat 15.00 sıralarında Turgutreis kar-
şısındaki Çatal Ada ve Topan Ada bölgesine gelerek
Türk karasularına giren Yunan Sahil Güvenlik botu Türk
balıkçıları, 2 saat süreyle taciz edip, Turgutreis ve Ak-
yarlar limanına doğru çekilmelerini istedi. Marmaris Ak-
saz’dan gelen iki Türk savaş gemisi Yunan Sahil
Güvenlik botuna müdahale etti. Türk savaş gemileri
zaman zaman burun buruna geldikleri Yunan botuna 30
metre kadar yaklaşıp, hızla yanından geçti. 20 dakika

kadar süren denizdeki it dalaşının ardından Yunan Sahil Güvenlik Botu, Türk sularından çıkarak Kilimli (Kalim-
nos) adası yakınlarına çekildi.

http://www.gozlemgazetesi.com/HaberDetay/252/125634/egede-tacize-denizde-it-dalasi.html#.VGvXpPmsUuA

Ricciardone: Yurtta stres, cihanda stres

13 Kasım 2014

ABD’nin eski Ankara büyükelçileri Francis J. Ricciardone ve Robert Pearson, Washington’daki Türk Büyükelçi-
liği’nde Atatürk’ün anısına yaptıkları konuşmada ABD ve Türkiye arasında son dönem yaşanan farklılıklara de-
ğindiler. Ricciardone, durumu tarif etmek için Atatürk’ün ünlü sözüne atıfla, “Yurtta stres cihanda stres” dedi.

ABD ve Türkiye ilişkilerinin Suriye ve IŞİD krizi nedeniyle gergin bir dönemden geçtiği sırada Amerika’nın eski
Ankara Büyükelçileri Ricciardone ve Pearson, Türkiye’nin Washington Büyükelçiliği’nde, “Atatürk’ün Türk-
Amerikan ilişkilerindeki mirası” başlıklı bir konuşma yaptılar. İki büyükelçinin de Türkiye ve ABD arasında son
dönem yaşanan farklılıklar ve Washington’da Türkiye ile ilgili duyulan kaygıya vurgu yaptıkları panelde, Ricci-
ardone yaşanan gerginlikleri tarif etmek için Atatürk’ün “Yurtta sulh, cihanda sulh” sözüne atıfla, “Yurtta stres,
cihanda stres” dedi.

Ricciardone, konuşmasının başında, “Bazı insanlar, ABD ve Türkiye’nin ortak değerler paylaşıp paylaşmadığını,
kararlı bir müttefik olup olmadıklarını, ortak amaçlar taşıyıp taşımadıklarını sorguladıklarında, son birkaç yıldır
yaşanan türbülansta bile benim bundan hiç şüphem olmadı” diyerek iki ülke ilişkilerinin sağlamlığına işaret etti.
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Ancak aynı zamanda ilişkilerde bir türbülans olduğunu da belirtmiş oldu.

Ricciardone, ardından Atatürk’ün Türkçe olarak “Yurtta sulh cihanda sulh” sözünü örnek verip şöyle dedi:
“Tamam, şu an hem anavatan hem de dünya sulhu için stresli zamanlar. Bu zamanlar, yurtta stres cihanda stres
zamanları. Ve bana öyle geliyor ki, stresli zamanlar, dostluk ve ortaklıklar için gerçek bir test zamanıdır.”

Bölgede bir kriz yaşandığını ve devletlerin meşruiyetinin sorgulandığını belirten Ricciardone, konuşmasının geri
kalanında ise çarpıcı şu mesajları verdi:

SİSTEMDE GÜRÜLTÜ VAR

“Bazı farklılıklarımız var, sistemde epey bir gürültü var. Ama şu anda yaşanan kriz, spesifik olarak Suriye’yi kast
ediyorum, bizi ayrı düşüren bir noktada olabilir. Ki kamuoyu açıklamalarında karşılıklı öfkeye de sürüklüyor.
Ama aynı zamanda bu Türkler ve Amerikalıları işbirliğine de yöneltiyor.

İSTİŞARELER DEVAM EDİYOR

Yoğun bir şekilde devam eden bir diplomasi var. Konferanslar, diplomatlar arasında toplantılar, Türkiye’de Baş-
bakanlar, Dışişleri Bakanları. Burada Washington’da da üst düzey yetkililer, Dışişleri Bakanı. Üst düzey iştişareler
devam ediyor. Beyaz Saray haftaya Başkan Yardımcısı Joe Biden’ın da Türkiye’ye gideceğini duyurdu. Bunlar
ciddi istişareler.

MUHALEFET TÜRKİYE’DE TOPLANDI

Türkiye Arap Baharı’nın başlangıcında, Esad Rejimi muhaliflerini bir araya getirmede liderlik üstlendi. Mayıs
2011’den itibaren Türkiye, Suriye muhalefetinin Türkiye içinde toplanmasına izin vermeye başladı. Ve ABD’li
diplomatlar da böylece bu insanlarla biraya gelip Esad sonrası nasıl yeni bir şey yaratmak istediklerini görüşe-
bildi.

SİLAH OLSUN MU OLMASIN MI

Farklılıklarımız var mıydı? Evet kesinlikle. Şu grup mu bu grup mu? Silah olsun mu, olmasın mı? Bütün bu şeyler
tartışılmak üzere orada duruyordu ve fikir ayrılıkları açıktı. Ama Türkiye ve ABD’nin, bölgedeki ihtilafları ele
almak için birbirine ihtiyacı vardı.

ASKERİ İLİŞKİLER YAVAŞLADI

2011’de Türkiye’ye gittiğimde iç tartışmalar nedeniyle Türk askerinin Türk devletindeki rolünün yeniden tanım-
landığını gördüm. Askerler, politikadan, beni o şaşırtan 1990’lardaki yöntemleriyle yürüttükleri yönetim anlayı-
şından çekiliyordu. Bu epey çarpıcıydı. ABD ve Türkiye arasındaki askeri ilişkiler devam etti ama daha az
operasyoneldi ve daha seyrekti. Eskiden her iki taraftan üst düzey bir askeri yetkili her zaman karşılıklı bir temas
geliştirirdi. Ayda bir. Bu yavaşladı. Bir araya gelmeler azaldı. Sonra 2011 sonunda, özel kuvvet birlikleri için Bü-
yükelçilikte bir pozisyon oluşturduk. Türk mevkidaşlarıyla çalışacak bir subay vardı.

İÇ GÜVENLİK ATAŞESİ

Yasa koruma konusunda Türkiye bir işbirliği geliştirdik. 90’lardan beri bir FBI ataşesi vardı. Sınır güvenliği ko-
nusunda derin bir uzmanlığı olan İç Güvenlik ataşesi de geldi. Ve yabancı savaşçı geçişlerini konuşma zamanı
geldiğinde, Türkler reddetmediler, işbirliğinden uzak durmadılar. İç Güvenlik Ataşesi, 2012 sonbaharında, eski
İç Güvenlik Bakanı Janet Napolitano’nun Türkiye ziyaretiyle başlamıştı. IŞİD konusundan çok önce.”

GENİŞ ÇAPLI KAYGI VAR

Panelde, Pearson da Türkiye’nin otoriterleşmesi konusunda şimdiki Amerikan Büyükelçisi John Bass’in Senato
oturumunda yaptığı yoruma değindi. Temmuzda yapılan oturum sırasında Senatör John McCain’in Bass’e
sorduğu, Türkiye’de yaşananların otoriterliğe doğru bir kayma olup olmadığı yönündeki soruya Bass’in
verdiği “Bu doğrultuda bir kaymadır evet” yanıtını değerlendiren Pearson, şöyle konuştu: “Senatör John
McCain’in o soruyu sorması, cevaptan daha önemliydi. O soruyu sordu, çünkü ABD’de Türkiye konusunda
geniş çaplı bir kaygı var.”

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27569689.asp
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Kuzu ve Öztürk boyun eğmedi!

13 Kasım 2014 

VistaPrint.nl

Bugün akşam saatlerinde Sosyal Demokrat İşçi Partisinde (PvdA) yapılan acil toplantı sonrası bir açıklama yapan
Diederik Samsom, Tunahan Kuzu ve Selçük Öztürk’ün Bakan Asscher’a yönelik eleştirilerinden dolayı partiden
çıkartıldıklarını belirtti.

Bakan Lodewijk Asscher, Gülen hareketi, Hollanda Diyanet Vakfı, Süleymancılar ve Milli Görüş’ü, Hollanda’daki
Türklerin uyumunu teşvik etmeye zorlamak için 5 yıl boyunca yakın takibe almak istemiş ancak Kuzu ve Öztürk
Bakanın bu tutumuyla kuruluşları ötekileştirdiğini iddia etmişlerdi.

Gerilen bu ortam üzerine Samsom bugün öğleden sonra ikili ile bir araya gelmiş daha sonra da tüm parti yönetimi
ve parti başkanı Hans Spiekman’ın da katıldığı acil bir toplantı gerçekleştirilmişti. 

Son acil toplantı öncesi partiye yakın kaynaklardan gelen bilgilere göre ikilinin Bakan Asscher’dan özür dilemesi
istendi ve bu özrün olmaması halinde partiden çıkartılacakları belirtildi.

Bu gelişme sonrasında, Tunahan Kuzu ve Selçuk Öztürk’ün yollarına bağımsız vekil olarak devam edip etmeyeceği
henüz bilinmiyor.

http://www.sonhaber.nl/gundem/kuzu-ve-ozturk-boyun-egmedi-h33383.html

IŞİD ve El Kaide ortak hareket kararı aldı!

13 Kasım 2014 

IŞİD ve Suriye’de El Kaide’ye bağlı faaliyet gösteren El Nusra’nın üst düzey yöneticileri gizlice görüşerek ortak
hareket kararı aldı.

RADİKAL - Associated Press’in özel haberine göre IŞİD’in ve Suriye’deki El Kaide bağlantılı El Nusra örgütü
2 Kasım’da gizli bir görüşmede bir araya geldi. Suriye’nin kuzeyinde gerçekleştirildiği açıklanan gizli görüşmede
örgütler birlikte hareket etme ve güçlerini birleştirme kararı aldı. Bu gelişmeyle birlikte ABD ‘nin Suriye’deki
ılımlı örgütleri silahlandırarak kendi yanında savaştırma planı da büyük bir darbe yemiş oldu. 

AP’ye konuşan ÖSO komutanlarının, can güvenlikleri nedeniyle ve kendi istekleriyle isimlerinin gizlendiği be-
lirtildi. Komutanların ifadelerine göre toplam 7 üst düzey örgüt lideri Halep yakınlarındaki Atareb kasabasında
bir araya geldi. Gece yarısı başlayan ve yaklaşık 4 saat süren görüşmeden ittifak kararı çıktı. ÖSO komutanlarına
göre bir diğer görüşme ise ÖSO’nun güçlü olduğu bir bölgede üçüncü bir parti tarafından ayarlandı. ÖSO casus-
larına göre bu görüşmeden de IŞİD-El Nusra ittifakı çıktı.

HEDEF KOBANİ Mİ?

Gizli görüşmenin IŞİD’in 3 aydır ele geçirmeye çalıştığı Kobani’de güç kaybetmeye başladığı bir zamanda ya-
pılması, ABD ve koalisyonun düzenlediği saldırıların örgütü zayıflattığı yönündeki iddiaları güçlendirdi. Bilindiği
üzere ABD’nin son hava saldırısında el Bağdadi’nin konvoyunun vurulduğu ve IŞİD liderinin öldüğü iddia edil-
mişti. Aynı saldırıda Bağdadi’nin sağ kolu da hayatını kaybetmişti.

ÖSO komutanlarının verdikleri bilgilere göre gizli görüşmelerde IŞİD ve El Nusra, başta YPG olmak üzere Kürt
milis gruplar ve Kobani’nin ele geçirilmesi için güç birliğine gitti.

http://www.radikal.com.tr/dunya/isid_ve_el_kaide_ortak_hareket_karari_aldi-1230483?scenario_id=ilgilihaber-
radikal&action=click&label=haberdetay1&widget_id=552289260085672
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‘Hz.Muhammed’in doğduğu ev yıkılıyor’

13 Kasım 2014 

Suudi yönetiminin yıl sonuna kadar Mekke’de Hazreti Muhammed’in doğduğu binayı yıkacağı iddia edildi.

İngiliz Independent gazetesi, Suudi yönetiminin yıl sonuna kadar Mekke’de Hazreti Muhammed’in doğduğu
binayı yıkarak, yerine dev bir kraliyet sarayını inşa edeceğini iddia etti. Habere göre, 500 yıllık Osmanlı sütunları
da geçen hafta yıkıldı.

İngiliz Independent gazetesi, Müslümanlar için en kutsal yer olan Mekke’nin yıkım tehdidi altında olduğunu
yazdı.

Gazete, Suudi yönetiminin dev bir kraliyet sarayını, Kabe’nin içinde bulunduğu Mescid-i Harem’i genişletme
projesi kapsamında inşa edeceğini belirtti.

Genişletme projesi çerçevesinde şimdiye kadar yüzlerce tarihi eser yok edildi.

ABD merkezli Gulf Enstitüsü, lüks oteller, apartmanlar ve alışveriş merkezleri inşa edilebilmesi için Mekke’deki
bin yıllık tarihi eserlerin yüzde 95’i’nin yok edildiğine dikkat çekti.

Geçen hafta Hazreti Muhammed’ın Mirac’a çıkışını simgeleyen 500 yıllık Osmanlı Sütunları’nın da yıkıldığı be-
lirtiliyor.

Suudi Arabistan’da yıkıma tepkili olanların ise, cezalandırılacakları korkusuyla konuşmadıkları ifade ediliyor.

Suudi yönetimi, Mescid-i Harem’in kapasitesinin artırılması için yıkımın gerekli olduğunu savunuyor.

http://www.ntvmsnbc.com/id/25549987#storyContinued

ABHaber-Analiz:Avrupa Parlamentosu’nun Kıbrıs kararı ve AB’de Türkiye’ye karşı oynanan jeopolitik
oyunlar

14 Kasım 2014  

AB’de Türkiye ve Kıbrıslı Türkler için olumsuz süprizlere hazırlıklı olun.

Buzdolabından alınıp derin dondurucuya konulmuş olan Türkiye-AB süreci can çekişiyor.Avrupa Parlamentosu
AP’nin son Kıbrıs kararı gerçekten yenilir yutulur bir şey değil.Bu karar Kıbrıslı Türklere AB’de yapılan büyük
bir haksızlığında ileride belgesi olacak nitelikte.AP’nin kararı çok ama çok acı bir gerceği bizlere bir kez daha
hatırlattı. O da Türk bürokrasisinin ve Türk siyasetinin AB ile ilişkilerde tümüyle temelden sorgulanması gerek-
tiğini.Hem AB Konseyi hemde Avrupa Parlamentosu’nun Kıbrıs kararı öyle geçiştirilecek bir konu değildir.

İlk önce şunu söyleyelim AP’de alınan Kıbrıs kararı Doğu Akdeniz ve Ortadoğu’da (Suriye,Kobani…vs) oynanan
‘santraç’  oyununda yapılan bir hamledir.AP’deki Kıbrıs kararı Rum ve Yunanlıların tek başlarına yapacakları bir
iş değildir.

Türkiye-AB sürecinde 50 yıldır aynı iş yapılıyor.Başarsızlığı başkalarının üstüne atarak veya işi savsaklayarak
işin içinden çıkılıyor.Ama daha sonra bunları ifade eden Türk bürokratları ve siyasiler dikkate almayın dedikleri
Avrupa Parlamentosu’nda Türkiye ile ilgili neler oluyor diye memurların peşine takılıp bilgi almaya çalışıyorlar.

Bakın şimdi ne oluyor.Brüksel’de Türkiye’nin AB Daimi Temsilciliği’ne iletilecek AP Kıbrıs kararı hemen Avrupa
Parlamentosu’na iade edilecekmiş. Buyrun aşağıdaki linkte birkaç hafta önce Brüksel’deki AB’nin en yüksek
karar organı olan AB liderler zirvesinde alınan Kıbrıs kararıyla ilgili Türkiye ne yapmış? (aslında bu karar AP’nin
Kıbrıs kararından daha vahim) Haberiniz var mı? Cevabını siz verin.

http://www.abhaber.com/iste-ab-liderler-zirvesi-23-24-ekim-2014-sonuc-bildirisindeki-kibris-paragrafi-orjinal-
tam-metin-english/

11

Türk Dış Politikası Gündemi



Sevgili ABHaber okurları Türkiye’nin AB sürecini nereden tutarsanız tutun elinizde kalıyor.Soğuk savaş düzenine
göre formatlanmış Türk bürokrasisi  ve siyaseti 50 yıldır aynı hatayı yapıyor. Ya AB’ye karşı şahin olacaksınız.Veya
AB’nin önünüze her koyduğu öneriyi kabul edip,işi geçiştirerek savsaklayacaksınız.Peki 50 yıldır izlenen bu po-
litikalarla bir yere varılamayacağı hala görülemedi mi?

Buyrun yeni AP Türkiye raportörüne bakın.Kati Piri, AP Sosyalist grubun eski ağır toplarından Jan Marinus Wi-
ersma’nın asistanıydı. Hollanda AP’de Türkiye raportörlüğü için çok hevesli.Son yıllarda sürekli Hollandalı AP
Türkiye raportörü oluyor.Bu bir hesap meselesi.Hollanda bile AP Türkiye raportörü atarken işin pratiğine hakim
olan birisini parlamentoya gönderiyor.ABHaber’in arşivlerinde çok sayıda Wiersma’nın Türkiye ve Kıbrıs soru-
nuyla ilgili mülakatını okuyabilirsiniz.Wiersma, Türkiye ve Kıbrıs konusuna hakim bir parlamenterdi.

O açıdan AP’nin Kıbrıs kararı Türkiye’ye çok büyük bir uyarı olarak ele alınmalıdır.Yine Türk bürokrasisi,siyaseti
yeni dönemde gelişen Avrupa ve dünya koşullarına göre uyarlanmalıdır.

Brüksel ile ilişkiler her alanda sürdürülmeye devam edilerek AB Bakanlığı ilk fırsatta kapatılarak Volkan
Bozkır’ı G-20’den sorumlu bakan yapmak AB’ye verilecek önemli bir mesajdır.Zaten Juncker Avrupa Ko-
misyonu’nda Genişleme Komiserliğini kapattı.Sonuçta birkaç AB üyesi ülke müzakere sürecini bloke etmiş du-
rumda.Ankara ile dalga geçiliyor.AB ne zaman müzakere sürecinin önünü açarsa ilişkiler ivme kazanır.Türkiye’nin
tek taraflı hamleleriyle sürece ivme kazandırılamaz.Boşuna enerjinizi harcamayın.AB  (birkaç AB üyesi ülke)
gerçekten Türkiye’nin reform yapmasını isterse müzakerelerin önü açılır ve sürece bazı üye ülkelerin siyasi mü-
dahalelerde bulunması engellenir.İş bu kadar basit.Bunları anlamak için uzman olmanıza da gerek yok.

Türkiye AB ile müzakere masasından kalkmadan kavga ve gerginlik ortamı oluşturulmadan,AB’yi bir blok olarak
karşısına almadan tüm bunlar yapılmalıdır.Türkiye AB sürecinde ticareti ve Suriyeli  (Irak…vs) mültecilere yar-
dımı merkeze alarak ve bazı AB üyelerinin süreci Türkiye’yi sıkıştırma platformu olarak kullanmasının önüne
geçecek politikalarda ısrar edilmelidir.

http://www.abhaber.com/abhaber-analizavrupa-parlamentosunun-kibris-karari-ve-abde-turkiyeye-karsi-oynanan-
jeopolitik-oyunlar/

Hollanda Türk Basınına haber engeli

14 Kasım 2014

Meclise alınmayıp oyalanan basın mensupları, dış kapıların da kapanması ile güvenlik görevlilerinin arasında
mecliste mahsur bırakıldı. Sosyal işlerden ve Entegrasyondan sorumlu Bakan Asscher’ın politikalarını eleştirdikleri
gerekçesi ile Tunahan Kuzu ve Selçuk Öztürk’un PvdA’dan atılma kararının alındığı sırada, basın mensupları içeri
alınmadı. Bu kararın verildiği parti toplantısını takip etmek isteyen Hollandalı Türk basın mensuplarına ise gö-
rülmedik bir uygulama yapıldı.

Hollanda Türk Basınına haber engeli 222919e06220455b142455bd842961d599b 300x199 photoNormal şartlarda
günlük izin kartı alarak meclise girebilen basın mensupları, basın kartlarını gösterip kendilerini tanıtmalarına rağ-
men meclise alınmadılar. Güvenlik görevlileri basın mensuplarını içeri alınması için şefleriyle görüşmeleri sıra-
sında ise dış kapıya ve meclisin içine onlarca polis geldi. Önce dış kapılar da kapanarak basın mensuplarının
dışarıya çıkması engellendi. Güvenlik koridoru ve kapalı kapı arasında mahsur kalan basın mensupları, hiçbir
açıklama yapılmadan dakikalarca bekletildi.

Hollanda Türk Basınına haber engeli 33303f75d2b831770ecfb01a178f10a3db1 300x199 photoGörüntü ve ses
kaydı almalarına izin verilmeyen basın mensupları ise dakikalar sonra, polis ve güvenlik güçlerinin nezaretinde
tek tek meclisten çıkarıldı.

Aralarında Anadolu Haber Ajansı, Haber Gazetesi, TRT Türk, Cihan Haber Ajansı ve Zaman Hollanda gazetele-
rinin muhabirleri bulunan basın mensupları olayı bir skandal olarak değerlendirdi.

Hollanda Türk Basınına haber engeli 444ad326beaf434125a7c8238468a1ae26c 300x199 photoDaha birkaç ay
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önce PKK yanlısı eylemcilerin meclisi basmalarında bile böyle bir muamele ile karşılaşmadıklarına vurgu yapan
basın emekçileri, bunu basın özgürlüğü ile övünen Hollanda’ya yakıştıramadıklarını söylediler.

http://www.haber.nl/hollanda-turk-basinina-haber-engeli/

Fransa, eylemlerde bir genç ölünce biber gazını yasakladı

14 Kasım 2014

Eylemlerde bir gencin gaz bombasından ölmesinden sonra Fransa İçişleri Bakanı Bernard Cazeneuve, polisin,
protesto gösterilerini bastırmak için kullandığı gaz bombalarını yasaklama kararı aldı

�Cazeneuve, düzenlediği basın toplantısında, ekimde ülkenin güneyinde düzenlenen çevreci eylemde söz konusu
bombanın kullanımı sonucu bir gencin hayatını kaybetmesi üzerine bu kararın alındığını söyledi.

Konuyla ilgili müfettişlerin hazırladığı raporları incelediğini belirten Cazeneuve, “Bu tür bir bombanın kullanımı,
21 yaşında genç bir insanın ölümüne yol açtı. Böyle bir olayın tekrarlanmasını istemiyorum ve bu yüzden kamu
düzenini sağlamak için güvenlik güçlerinin bu bombayı kullanmasını yasaklıyorum” ifadesini kullandı.

Ülkenin güneyindeki Sivens Ormanı’nın yok olmasına yol açacak baraj inşasını engellemek üzere düzenlenen
çevreci eylemlerde jandarmanın kullandığı saldırı amaçlı gaz bombası, Remi Fraisse isimli gencin ölümüne yol
açmıştı. Tarn bölgesi yerel meclisinde geçen ay yapılan oylamada, gencin ölümüne yol açan çevreci eylemlerin
ardından, baraj inşasının askıya alınması kararı çıkmıştı.

Çevreci gencin ölümü, hükümete dışarıdan destek veren Yeşil ve Çevresi Parti ile iktidardaki Sosyalist Parti ara-
sında krize dönüşmüştü.

Savcılık soruşturması sonucunda, gencin jandarmanın attığı saldırı amaçlı gaz bombası sonucu öldüğü kesinleş-
mişti.

http://www.gozlemgazetesi.com/HaberDetay/218/125707/fransa-eylemlerde-bir-genc-olunce-biber-gazini-yasak-
ladi.html#.VGvb_vmsUuA

ÖSO’ya eğitim Hirfanlı’da, Ankara PYD konusunda çekinceli

15 Kasım 2014

Suriyeli ılımlı muhaliflerin eğitilip donatılmasıyla ilgili toplantılarını sürdüren Türk ve ABD’li askeri uzmanlar,
eğitim yerinin Kırşehir-Hirfanlı olması konusunda anlaştı. Anlaşma kapsamında, yaklaşık 2 bin Özgür Suriye Or-
dusu (ÖSO) mensubuna eğitim verilmesi planlanıyor.

Türkiye ve ABD, Suriyeli ılımlı muhaliflerin eğitilip donatılmasına ilişkin üçüncü toplantıyı Genelkurmay Ka-
rargahı’ndaki harekat merkezinde yaptı.

İki ülke askeri yetkililerinin “eğit-donat” olarak adlandırılan projenin hayata geçirilmesi için birçok noktada pren-
sipte mutabakata vardığı öğrenildi. Kulislere yansıyan bilgiye göre Özgür Suriye Ordusu (ÖSO) mensupları Kır-
şehir-Hirfanlı’da eğitim alacak. PYD’li Kürt muhaliflerin eğitimi konusunda ise Ankara ile Washington arasında
anlaşmazlık olduğu ileri sürüldü.

ABD PYD’DE ISRARLI

Daha önce 15-16 Ekim ile geçen Salı günü yapılan toplantılarda şekillenen taslak doğrultusunda, kimlere eğitim
verileceği konusu ele alındı. Toplantıyla ilgili askeri kulislere yansıyan iddialara göre, Türk tarafı eğitimin Özgür
Suriye Ordusu (ÖSO) mensuplarına verilmesinde ısrarını sürdürdü. ABD tarafı ise eğitimde sadece Esad rejiminin
hedef alınmasına sıcak bakmadı, IŞİD gibi radikal unsurlarla mücadeleyi de içermesinden yana olduğunu bildirdi.
ABD heyeti bu doğrultuda aralarında PYD’nin de bulunduğu Kürt güçlere de eğitim verilmesi gerektiği görüşünü
seslendirdi. Ancak Ankara IŞİD’le de mücadeleden yana olduğunu bildirirken, özellikle PYD konusunda çekin-
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celerini iletti. Eğitim verileceklerle ilgili taraflar arasındaki farklı görüşler nedeniyle Türkiye, aralarında Türk-
menlerin de bulunduğu ÖSO’ya Türkiye topraklarında eğitim verecek. ABD’nin ise Irak Kürdistan Bölgesi’nde
PYD ve diğer Kürt güçlere eğitim vereceği ileri sürüldü.

EĞİTİM MERKEZİ HİRFANLI

Türkiye’deki eğitim yerinin Jandarma’ya bağlı Kırşehir-Hirfanlı’daki eğitim merkezi olmasında mutabık kalındı.
Hirfanlı’da verilecek eğitimin, Esad güçleri ile IŞİD militanlarının bulunduğu yerleri belirleyip lazerle noktalama,
askeri yığınakların olduğu yerlere sabotaj ve yakın çatışma tekniklerini içereceği belirtildi. Hirfanlı’da ÖSO’ya
Türk uzmanların yanı sıra Amerikalı askeri uzmanlar da eğitim verecek. Muhaliflere verilecek silah ve mühim-
matın da ağırlıklı olarak ABD tarafından temin edileceği bildirildi. Belirli zaman dilimleri içinde yaklaşık 2 bin
Suriyeli muhalife eğitim verilmesi planlanırken, eğitimin Aralık sonunda başlaması öngörülüyor.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27585429.asp

Başbakan Davutoğlu, G-20 zirvesinde Obama ile görüştü

15 Kasım 2014 

Başbakan Ahmet Davutoğlu,
Avustralya’da gerçekleştirilen G-
20 Zirvesi’nde ABD Başkanı Ba-
rack Obama ile görüştü.
Görüşmede Suriye ve Irak mese-
lesinin ele alındığı bildirildi. Zir-
veye ev sahipliği yapan Brisbane
kentinin bulunduğu Queensland
eyaletinde yayımlanan bir gazete-
nin attığı manşet ise ilgi uyandırdı

Başbakanlık kaynaklarından alı-
nan bilgiye göre, zirve dolayısıyla
Avustralya’nın Brisbane kentinde
bulunan Davutoğlu, zirveye katı-
lan liderlere ikili temaslarını sür-
dürüyor. 

Başbakan Davutoğlu, G-20 Liderler Zirvesi’ne katılan liderlerden Obama’nın da aralarında bulunduğu bazı devlet
ve hükümet başkanlarıyla görüştü.

Davutoğlu, Queensland Parlamento Binası’ndaki öğlen yemeğinde, Obama, İngiltere Başbakanı David Cameron,
Fransa Cumhurbaşkanı François Hollande, Japonya Başbakanı Shinzo Abe, Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob
Zuma ile aynı masada oturdu.

Davutoğlu’nun, ABD Başkanı Obama, İngiltere Başbakanı Cameron, Japonya Başbakanı Abe ile uzun bir görüşme
gerçekleştirdiği belirtildi.

OBAMA İLE IRAK VE SURİYE’Yİ GÖRÜŞTÜ 

Davutoğlu’nun Obama ile ile görüşmesinde Suriye ve Irak meselesi üzerinde durulduğu bildirildi.

Uzun sürdüğü belirtilen görüşmede, Başbakan Davutoğlu’nun, Obama’ya, Myanmar’da, Müslüman topluluğun
haklarına saygı gösterilmesi tavsiyesinde bulunduğu konuşmasından dolayı da teşekkür ettiği kaydedildi.

Almanya Başbakanı Angela Merkel, Güney Kore ve Endonezyalı liderlerle de bir araya gelen Davutoğlu’nun, ay-
rıca Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile kısa bir görüşme gerçekleştirdiği öğrenildi.
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Avustralya’nın Brisbane kentinde düzenlenen G20 Liderler Zirvesi’nin, “Küresel Ekonomi: Büyümeyi Güçlen-
dirme ve İş Yaratma” konulu birinci oturumu sona erdi. 

Brisbane Kongre Merkezi’nde basına kapalı düzenlenen oturuma, Başbakan Ahmet Davutoğlu, ABD Başkanı Ba-
rack Obama, İngiltere Başbakanı David Cameron, RusyaDevlet Başkanı Vladimir Putin, Almanya Başbakanı An-
gela Merkel’in de aralarında bulunduğu G20 üyesi ülkelerin devlet ve hükümet başkanları katıldı.

Liderler, basına kapalı düzenlenen birinci oturumun ardından, Kongre Merkezi’nde “aile fotoğrafı” çekimi için
yeniden bir araya geldi.

Zirvenin aile albümünde, Başbakan Davutoğlu da yer aldı. Başbakan Davutoğlu, aile fotoğrafı için ön sıranın sağ
kısmında durarak poz verdi.

http://www.gozlemgazetesi.com/HaberDetay/218/125773/basbakan-davutoglu-g-20-zirvesinde-obama-ile-go-
rustu.html#.VGvb7_msUuA

NATO’dan Türk Büyükelçi’ye önemli görev

17 Kasım 2014

Türkiye’nin Kabil Büyükelçisi İsmail Aramaz, NATO’nun Afganistan’daki en üst düzey sivil temsilcisi olarak
atandı.

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Türkiye’nin Afganistan Büyükelçisi İsmail Aramaz’ı NATO’nun Afga-
nistan’daki Kıdemli Sivil Temsilcisi (SCR) olarak atadı. Stoltenberg’in atamasıyla bu görev ikinci kez bir Türk
yetkiliye emanet ediliyor.

Görevine gelecek yılın başında başlaması öngörülen Aramaz hem Afganistan hem de NATO konusunda diplomatik
deneyime sahip bir isim. 2002-2003 yılları arasında Afganistan’daki Uluslararası Güvenlik ve Destek Gücü (ISAF)
Komutanı’na siyasi danışmanlık yapan Aramaz, 2003-2007 döneminde de Türkiye’nin NATO Daimi Temsilcili-
ği’nde Daimi Temsilci Yardımcısı olarak görev yaptı.
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Aramaz’ın bu göreve atanması NATO’nun Afganistan’daki görev yapısının değişeceği bir döneme denk gelmesi
açısından ayrı bir önem taşıyor. Şu ana kadar güvenliği sağlama konusunda ön planda olan ve muharip görevler
üstlenen NATO, 2015 başından itibaren geri planda kalacak ve faaliyetlerini eğitim, danışma, destek ayakları üze-
rine oturtacak. 

Afganistan’daki NATO askeri gücünün belirgin şekilde düşeceği ortamda SCR’ın görevi çok daha ön planda ola-
cak. Aramaz’ın yeni dönemde NATO-Afganistan ilişkilerinin uzun vadede daha da geliştirilmesi çabalarında
önemli rol üstlenmesi bekleniyor.

Afganistan’daki ilk NATO Kıdemli Sivil Temsilcisi olan Türk isim Hikmet Çetin’di. Çetin bu görevi 2003-2006
yılları arasında yürütmüştü.Mevcut SCR Büyükelçi Maurits Jochems bu görevi Ağustos 2012’den bu yana yürü-
tüyordu.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27594221.asp

Başbakan Davutoğlu: Filipinler’le yeni sayfa açıyoruz

17 Kasım 2014

Başbakan Ahmet Davutoğlu, resmi ziyarette bulunmak üzere gittiği Filipinler’in başkenti Manila’da, Filipinler
Devlet Başkanı Benigno Aquino ile ortak basın toplantısı düzenledi.

Toplantı öncesi taraflar yapılan anlaşmaları imzaladı. Anlaşmaların ardından her iki lider de açıklama yaptı. Baş-
bakan Davutoğlu, “Coğrafi uzaklığa rağmen zorlukların aşılması konusunda önemli adımlar attık. Havayolu ala-
nındaki imzaladığımız anlaşmalar, ilişkilerin gelişmesine katkıda bulunacak. Bölgemizdeki barış ve istikrar
açısından sorunların çözülmesinin çok önemli olduğunu ifade ettik. Filipinler’i stratejik açıdan ortak ve dost olarak
görmekteyiz. Burada bugün yeni bir sayfa açıyoruz, Türkiye’ye güveniniz için teşekkür ederim” diye konuştu.

Davutoğlu, Manila’da resmi törenle karşılandı. Gece geç saatlerde, Avustralya’dan Filipinler’e gelen Davutoğ-
lu’nun Manila ziyareti dolayısıyla Malacanan Sarayı önünde tören düzenlendi.

İki ülkenin milli marşlarının çalışmasıyla başlayan törende, Başbakan Davutoğlu ve Filipinler Devlet Başkanı Be-
nigno Aquino, tören kıtasını selamladı.

Törende, daha
sonra yöresel kı-
yafetli Filipinli
genç kızlardan
oluşan bir ekip,
geleneksel çalgı-
lardan oluşan
müzik aletleriyle
performanslarını
sergiledi.

Davutoğlu, şeref
defterini imzala-
masının ardından
Aquino ile baş
başa görüşmeye
geçti.

Törende, Başba-
kan Davutoğ-
lu’nun eşi Sare
Davutoğlu, Baş-
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bakan Yardımcısı Ali Babacan ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Ak Parti Grup Başkanvekili Mustafa Elitaş da
hazır bulundu.

Bu arada, Türkiye’den ilk kez başbakan düzeyinde Filipinler’de resmi temaslarda bulunan Davutoğlu’nun ziyareti,
Manila’da yoğun ilgi görüyor. Cadde ve sokaklarda, İngilizce yazılı “Hoşgeldiniz Davutoğlu” pankartları asılırken,
birçok noktanın da Türk bayraklarıyla donatıldığı görüldü.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27593094.asp

İspanyollardan Erdoğan’a yanıt: Amerika’yı Müslümanlar keşfettiyse bunu ispat edin

17 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 1’inci Latin Amerika Ülkeleri Müslüman Dini Liderler Zirvesi’nde
yaptığı, “Amerika kıtasını Kristof Kolomb’dan önce Müslümanlar keşfetti” açıklaması İspanyolları kızdırdı.

İspanyol medyasında Erdoğan’ın sözlerine geniş yer verilirken Kolomb’un günlüğünde asla Küba’da dağın tepe-
sinde görülen bir camiden bahsetmediği, dönemin filozof ve dini adamlarından biri olan Bartolome de las Casas’ın
Kolomb ile ilgili yazdığı bir hikayede Küba için “Bir dağ gördüm dağın üzerinde zarif bir camiye benzeyen ufak
bir tepecik var” sözlerini sarf ettiğini ancak bu sözlerin sadece bir din adamının kurgulayarak yazdığı masaldan
ibaret olduğu ifade edildi.

El Pais gazetesi, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın bahsettiği Amerika kıtasını 1178 yılında Müslüman denizciler keşfetti
tezinin yeni olmadığını İslami yazarların bir Çin belgesine dayandırarak bu iddayı daha önce de gündeme getir-
diklerini belirtti. Gazete ayrıca Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı ispata davet ederek Amerika kıtasında yapılan kazılarda
Kolomb öncesi herhangi bir cami kalıntısına rastlanmadığını belirtti; şayet var ise de bunun belgelenmesini istedi. 

Erdoğan’ı gerçeklerden uzak bir lider olarak da tanımlayan gazete, Cumhurbaşkanı’nın Finlandiya’ya yaptığı bir
ziyarette Başbakan Jyrki Katainen’a aynen Türklere söylediği gibi Finlilerin de 3 veya daha fazla çocuk sahibi
olması tavsiyesinde bulunduğunu hatırlattı.

Bu arada Erdoğan’ın Kolomb ile ilgili söylediği sözler İspanya’da sosyal medyada en fazla tartışılan konuların
başında geldi. İspanyollar Erdoğan’ın sözlerini ciddiye almadıkları yönünde paylaşımlarda bulundular. Amerika’yı
kim keşfetti iddası Güney Amerikalıların da ilgisini çekti.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27590589.asp?scenario_id=Sosyal1&action=ilginizicekebilir&label=HaberC-
lick2&widget_id=6757083998527378

‘Çoğu Türk 25 IŞİD militanı öldürüldü’ iddiası

18 Kasım 2014

Kuzey Irak’taki Bölgesel Kürt Yönetimi’nin kontrolünde bulunan Musul Barajı yakınlarındaki bir köye, Peşmerge
özel kuvvetleri tarafından operasyon düzenlendi. Operasyonda, 25 IŞİD üyesinin öldürüldüğü, çoğunun da Türk
olduğu öne sürüldü.

Bölgedeki kaynaklardan alınan bilgiye göre, Musul Barajı yakınlarında, IŞİD’in elinde bulunan bir köye ise Peş-
merge özel kuvvetleri tarafından dün operasyon düzenlendi. Bölgedeki güvenlik kaynakları, çoğunluğu Türkiye
vatandaşı olan 25 IŞİD mensubunun ölü olarak ele geçirildiğini duyurdu. Öldürülen militanların kimlik bilgilerinin
Türk makamlarına bildirildikten sonra kamuoyuna açıklanacağı belirtildi.

15 PEŞMERGE ÖLDÜRÜLDÜ

Bu gelişmenin yanı sıra, YPG ve Peşmerge güçlerinin 30 Eylül tarihinde yaptıkları ortak operasyon ile IŞİD’in
elinden alınan ve Suriye sınırında bulunan Musul’un Rabia ilçesi’nde bugün saat 05.00 sıralarında yeniden IŞİD
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üyeleri tarafından saldırı düzenlendi.
Musul’dan gelen IŞİD üyeleri, Rabia giri-
şinde bulunan iki Peşmerge noktasına
‘sızma operasyonu’ yaptı. Düzenlenen sal-
dırıda, yedi kişi kafası kesilmek üzere 15
Peşmerge’nin yaşamını yitirdiği öğrenildi. 

‘Sızma’ yapılan ve IŞİD’in eline geçen iki
noktaya daha sonra Peşmerge güçleri karşı
saldırı düzenledi. Noktalardan birinin Peş-
merge’nin eline geçtiği belirtilirken, bölgede
çatışmaların devam ettiği ifade edildi.

Musul’un Rabia ilçesi IŞİD’in Suriye ve
Irak arasında bulunan en önemli lojistik nakil hattı olarak biliniyor. Ağustos ayında IŞİD’in eline geçen Rabia,
hava destekli operasyon sonucu Peşmerge ve YPG güçlerinin kontrolüne geçmişti.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27603705.asp

İngiltere: Erol İncedal suçlu bulundu

17 Kasım 2014

Erol İncedal suçlu bulundu

İngiltere’de yargılanan Türkiye doğumlu 26 yaşındaki Erol İncedal, ‘terör eylemlerinde kullanılabilecek bomba
yapımına dair belge bulundurmaktan’ suçlu bulundu.

İngiltere’de kısmen gizli görülen davaya ilişkin haberlere getirilen kısıtlamanın, hâkim Justice Nicol tarafından
kaldırılması üzerine, İncedal’ın ‘suçlu bulunduğu’ ve diğer suçlamalarla ilgili yeniden yargılama sürecinin 23
Şubat 2015’te başlayacağı duyuruldu.

Mahkeme jürisi 11 Kasım’da İncedal’ın ‘bir hafıza kartı içinde bomba yapımına ilişkin belgeler bulundurmaktan’
suçlu bulunduğu kararına varmış fakat ‘terör eylemine hazırlık yaptığı’ suçlaması konusunda karar çıkmaması
üzerine İncedal’ın yeniden yargılanmasına hükmedilmişti.

İngiltere’de Mumbai’dekine benzer bir saldırı planladığı öne sürülen Erol İncedal’ın üzerinde eski başbakanlardan
Tony Blair ile eşi Cherie’nin adresinin bulunduğu öne sürüldü.

Savcılar, İncedal’ın ‘önemli bir kişiyi’ ya da 2008’de Mumbai’de yaşanana benzer bir saldırıyı hedeflediğini iddia
etti.

Savcıların mahkemeye sunduğu iddianameye göre, İncedal’ın cep telefonunda Irak Şam İslam Devleti’ni (IŞİD)
destekleyen içerikte malzemeler de bulundu.

Dava süreci nasıl gelişti?

Yargılaması kısmen gizli yapılan 26 yaşındaki İncedal ise, ‘terör eylemi’ düzenlemeye hazırlandığı iddialarını
reddetti.

Mahkemede soruşturmaya ilişkin olarak sunulan bilgilere göre, 30 Eylül 2013’te polis tarafından durdurulan İn-
cedal’ın Mercedes marka aracına dinleme cihazı yerleştirildi.

İncedal’ın kayıt altına alınan konuşmalarında, malzemeleri sağa sola taşımaktan kurtulmak için ‘gizli bir ev’e ih-
tiyacı olduğunu; beyazları sevmediğini ve eğer arabasında bir şey bulunursa başının belaya gireceğini söylediği
belirtiliyor.

İncedal ve Munir Rarmoul-Bouhadjar’ın bir kaç hafta sonra ekim ayında Londra’nın doğusunda gözaltına alınır-
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ken, savcı Richard Whittam, zanlılarla birlikte ele geçirilen iPhone marka telefonun koruyucusu içinde bomba
yapımına ilişkin bilgiler içeren bir hafıza kartı da bulunduğunu söyledi.

Rarmoul-Bouhadjar, ‘terörizm için yararlı malzemeler bulundurmak’ suçlamasını kabul etti.

Ele geçirilen iPhone telefonda ise, bazı sinagogların fotoğrafları ve IŞİD’i destekleyecek malzemelerin bulunduğu
öne sürülüyor.

Savcının verdiği bilgiye göre, Tony Blair’in adresi ise, İncedal’ın Versace marka gözlüğünün kılıfı içinde bu-
lundu.

BBC TÜRKÇE

Amerika’yı keşfetmenin bedeli

Akif Emre- 18 Kasım 2004

Amerika’yı kimin keşfettiği tartışması hiç de yeni değil. Üstelik Müslümanların muhtemelen daha önce bu kıtaya
varmış oldukları bilgisini, başta Batı bilim çevreleri olmak üzere aklı başında olup kabul etmeyen kimse de yok.

Temel sorun “keşif” kavramına yüklediğimiz anlamla alakalı. Mesela, Ümit Burnunu Avrupalılar keşfettiğinde
insanlık keşfetmiş sayılıyor. Oysa dünyanın geri kalan kısmı bu güzergahı biliyor, kullanıyordu. Nitekim Ümit
Burnunu ilk kez dolaştığı kabul edilen Avrupalı Vasco da Gama’ya yol gösterenler Müslüman gemicilerdi. Demek
ki keşfedilen yeni bir şey yok; yeni olan Avrupalıların cehaletlerini keşfetmeleriydi.

Her uygarlık dünyayı, tarihi, gelişmeleri kendi varlık algısına göre kavramsallaştırır. “Coğrafi keşifler” kavram-
sallaştırması bu Avrupa-merkezli tarih anlayışının, coğrafya tasavvurunun tipik örneğidir. Amerika’nın keşfine
dair benzer iddialar Vikingler için söylendiği gibi Çinli bir Müslüman amiralin de (Zheng He) Amerika’yı keşfettiği
bilgisi geçtiğimiz yıllarda hararetle tartışılmıştı. Çin’in ekonomik gücünün artışı ile bu keşfin keşfedilmesi arasında
bağlantının olmadığı söylenemez.

http://www.yenisafak.com.tr/yazarlar/AkifEmre/amerikayi-kesfetmenin-bedeli/2005996

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Meng Jianzhu’u kabul etti

18 Kasım 2014

Erdoğan, Çin Komünist Partisi Merkezi Politbüro Üyesi Meng Jianzhu’u kabul etti

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Çin Komünist Partisi Merkezi Politbüro Üyesi Meng Jianzhu’u kabul
etti.Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda basına kapalı gerçekleşen kabul, 45 dakika sürdü.

http://www.turkiyegazetesi.com.tr/gundem/206582.aspx

Danimarka’dan Türkiye’ye bir mektup daha

‘Türkiye bizi gülünç duruma düşürüyor’

18 Kasım 2014

Danimarka’da yayınlanan Berlinske gazetesinin elde ettiği bilgilere göre Danimarka Dışişleri Bakanlığı, Anka-
ra’daki büyükelçiliği aracılığı ile Türk Dışişleri Bakanlığı’na bir mektup (nota) vererek üçüncü kez Lars Hedega-
ard’a saldırıda bulunan B.H. isimli şahsın neden ve ne zaman serbest bırakıldığı ile şahsın nerede olduğunu sordu.
Tekrar açıklama istendiğinin ortaya çıkması üzerine siyasi parti sözcüleri bir kez daha hükümete tepki gösterdi-
ler.

Danimarka Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada ise, Türk makamları tarafından sunulan 12 sayfalık ra-
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porda saldırganın cezaevinden MİT’e teslim edildiği ve daha sonra da kayıplara karıştığının belirtildiğine dikkat
çekilerek, “Türk makamları her defasında değişik açıklamalar yapıyor” denildi.

CEVAP ALACAĞIMIZI SANMIYORUM

İktidarı dışarıdan destekleyen Sosyalist Halk Parti Sözcüsü Karina Lorentzen Dehnhardt, Türkiye’nin tutumunun
kabul edilemez olduğunu belirterek, “Türkiye’nin bizim sorularımıza tam cevap vereceğini sanmıyorum. Hiçbir
zaman da verecek gibi görünmüyor. Ama AB’ye girmek isteyen ve NATO’da müttefikimiz olan bir ülkenin bizim
müracaatlarımıza duyarsız kalması kabul edilemez” dedi.

GÜLÜNÇ DURUMA DÜŞTÜK

Aşırı sağ Danimarka Halk Parti Sözcüsü Peter Skaarup, Danimarka’nın sürekli baskı uygulamasına rağmen ciddi
bir cevap alamamasını eleştirerek, “Danimarka olarak gülünç duruma düştük. Dışişleri Bakanı Martin Lidegaard
Türkiye ile ilişkilerimizin iyi olduğunu söylüyor peki iyi ise neden Türkiye bizimle dalga geçiyor ve gülünç
duruma düşüyoruz. Türkiye bizim sorularımıza cevap vermediğine göre iyi ilişkiler sadece bizim arzu ettiğimiz
bir durum” dedi.

27 yaşındaki B.H. 5 Şubat 2013 tarihinde İslam karşıtı yazar Lars Hedegard’a Kopenhag’ın Frederiksberg sem-
tindeki evinde silahlı saldırıda bulunmuş ancak silahın tutukluk yapması sonucu amacına ulaşamamıştı. Saldırı
günü Danimarka’dan kaçtığı belirlenen B.H. nisan ayında Atatürk Havalimanı’nda yakalanmıştı.

Türkiye’nin Danimarka’ya sunduğu ileri sürülen rapora göre mahkemenin 20 Mayıs 2014’de Danimarka’ya ia-
desine karar verdiği B.H.’nin Maltepe Cezaevinden MİT’e teslim edildiği ve daha sonra kayıplara karıştığı belir-
tildi

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27600634.asp?scenario_id=Sosyal1&action=ilginizicekebilir&label=HaberC-
lick2&widget_id=7807029236573726

Papa Françesko ‘Ak Saray’a gidecek mi’ tartışmalarına son noktayı koydu

18 Kasım 2014

Vatikan Basın Sözcüsü Rahip Federico Lombardi, Katolik aleminin ruhani lideri Vatikan Devlet Başkanı Papa
Françesko’nun Türkiye ve Strasbourg’a yapacağı ziyaretlere ilişkin brifing verdi.

Vatikan Basın Ofisi’nde gerçekleşen basın toplantısında sözcü Lombardi, Papa’nın bu yıl gerçekleştireceği Türkiye
ve Strasbourg ziyaretlerine ilişkin bilgi verirken, basın mensuplarının sorularını cevaplandırdı.

Lombardi, Papa’nın 25 Kasım’da Strasbourg’a yapacağı günübirlik ziyaretin sadece birkaç gün sonrasında; 28
Kasım’da Türkiye ziyaretine çıkacak olmasını “Yeni bir rekor” sözleriyle değerlendirdi. Papaların seyahatlerinin
bu kadar sık aralıklarla olmadığına ve bunun bir ilk olduğuna dikkat çeken Lombardi, Avrupa Parlamentosu Baş-
kanı Martin Schulz’ün uzun süredir Papa’yı davet ettiğini ve bu seyahatin önceden 25 Kasım’a programlandığını,
aynı şekilde Fener Rum Patriği Bartholomeos’un da Papa’yı 30 Kasım’da kutlanan Ortodoks Kilisesi’nin kurucusu
Aziz Andrea gününe davet ettiğini, Türkiye’de ağustos ayında yapılan cumhurbaşkanlığı seçimi ve yeni hükümetin
kurulması sebebiyle ruhani lidere resmi davetin ancak iki ay önce gelebildiğini, bu nedenlerden ötürü Strasbourg
ve Türkiye seyahatlerinin peşpeşe programlandığını kaydetti.

“Türkiye seyahatinin Strasbourg ziyaretine göre daha farklı bir karektere sahip” diyen Lombardi, “Türkiye’ye
dikkat çeken bir ülke. Ortadoğu’da bulunuyor. Dinlerarası diyalog için önemli ve çoğunluğu Müslüman olan bir
ülke. Küçük bir Katolik cemaat de var. Papa ziyareti sırasında cesaret vermek için onlarla görüşecek. Son yıllarda
gelişen kardeşlik ilişkileri çerçevesinde Ekümenik Patrik’i ziyaret edecek. Patrik Bartholomeos, 19 Mart 2013’te
Papa Françesko’nun göreve başlama ayinine katılmıştı. Bu yıl Kudüs’te bir araya geldiler. İlişkiler yoğun. Şimdi
de Papa Françesko Aziz Andrea yortusuna katılacak” diye konuştu.

1935 ile 1944 arasında yaklaşık 10 yıl boyunca Türkiye’de Papalık Temsilcisi olarak görev yapan Papa 23. Ioan-
nes’in Türkiye’yi çok sevdiğini ve Türkiye ile Vatikan ilişkilerinin gelişmesine katkıda bulunduğunu, Papa 6. Pau-
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lus’un 1967’de, Papa 2. Ioannes Paulus’un 1979’da ve son olarak da Papa 16. Benedikt’in 2006 yılında bu ülkeye
gittiğini hatırlattı.

MERYEM ANA’YA VE EFES’E GİDEMEYECEK

Lombardi, Papa Françesko’nun seyahatinin, selefi Papa 16. Benedikt’in 2006’da yaptığı ziyaretin programıyla
çok benzer olduğunu, o programdan farklı olarak bu sefer Selçuk’taki Meryem Ana Evi’ne ve Katoliklerin hac
ziyaretini yaptığı yerlerden Efes harabelerine gidemeyeceğini çünkü Türkiye’deki üç günlük programın zaten sı-
kışık olduğunu belirtti.

Ziyarete ilişkin kısa bilgiler verdikten sonra gazetecilerin sorularını cevaplayan Lombardi, bir gazetecinin Tür-
kiye’de yeni cumhurbaşkanlığı sarayına yönelik tartışmaları anımsatması üzerine “Türkiye’deki bu tartışmalardan
bizim de haberimiz var. Bu saraylar bir günde inşa edilmiyor. Bu saray, Papa gitmeye karar vermeden önce inşa
edildi. Bu konu Vatikan’ı ya da Papa’yı doğrudan ilgilendiren bir konu değil. Bu, Türkiye’de tartışılan bir konu”
dedi.

‘EVİNE DAVET EDİYORSA EVİNE GİDERİM’

Lombardi, Papa’nın pek çok ülke tarafından davet edildiğini, eğer Türk Cumhurbaşkanı davet etmeseydi Papa’nın
Türkiye’ye gitmeyeceğini dile getirerek, “Eğer, beni tanıdığım biri, evine davet ediyorsa ben onun evine giderim”
yanıtıyla Papa’nın nerede konuk edileceğini yerel makamların karar vereceğini ve kendilerinin de buna icabet et-
tiklerini aktardı.

Sözcü Lombardi, Papa Françesko’nun 28 Kasım’da Ankara’ya vardıktan sonra resmi karşılama töreninin de yine
Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda olacağı bilgisini paylaştı.

Papa 16. Benedikt’in 2006’daki ziyaretinde Sultanahmet Cami’nde dua ettiğine dair polemik yaşandığının hatır-
latılması ve Papa Françesko’nun da bu tarz bir harekette bulunup bulunmayacağı yönündeki soruya Lombardi,
“Manevi bir boyutu olan dinlerarası ilişki çerçevesinde düşünmek lazım” dedi. Hristiyan birinin, camide yani
başka dinin mabedinde ibadet edemeyeceğini fakat kendi dinin ritüellerini başkalarına göstermeden Tanrı’ya ses-
sizce dua edebileceğini belirten Lombardi, bunun Müslümanlar için de böyle olduğunu ifade etti.

Önceki papalardan 6. Paulus, 1967 yılındaki ziyaretinde Ayasofya’da haç çıkardığı ve o dönem bu hareketin Tür-
kiye’de tepki çektiği hatırlatılarak, Papa Françesko’nun Ayasofya’da dua edip etmeyeceği yönündeki soru üzerine
de Federico Lombardi, programda böyle bir duanın söz konusu olmadığını belirterek, “Papa kişisel olarak iyi ni-
yetle sessizce böyle bir meditasyon yaparsa bunu göreceğiz” yanıtını verdi.

Papa 16. Benedikt’in ziyareti sırasında yoğun güvenlik önlemlerinin alındığı, Papa Françesko’nun ziyareti için
güvenlik önlemlerinin nasıl olacağı sorusunu da Lombardi, “Güvenlik önlemleri geçen sefer, kayda değerdi. Bu
sefer de öyle olursa şaşırmam. Papa önemli biri” dedi.

ARACINI GETİRMEYECEK

Lombardi, Papa’nın gittiği ülkelerde inananlarla iç içe olmayı sevdiğini ama Türkiye’nin nüfusunun Müslüman
olması sebebiyle bu ülkeye “Papamobile” aracını götürmeyeceğini ve bu nedenle halkla bütünleşme gibi bir du-
rumun olmayacağını belirtti.

Türkiye ziyaretinden önce Fransa’nın Strasbourg kentine 25 Kasım’da günübirlik ziyaret gerçekleştirecek Papa’nın
neden Brüksel’e değil de Strasbourg’a gittiğine dair soruya da sözcü Lombardi, Strasbourg’da hem Avrupa Par-
lamentosu’nun olduğunu hem de 47 üyeli Avrupa Komisyonu’nun olduğunu anımsatarak, bunu bütün Avrupa’yı
kapsaması açısından önemli bir fırsat olduğunu belirtti.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27597818.asp
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“İki liderin ilişkileri çok iyi”

19 Kasım 2014

ABD Başkan Yardımcısı Biden, bu akşam çıkacağı denizaşırı seyahatte, Fas ve Ukrayna’nın ardından Türkiye’ye
geçecek.

İstanbul’a 21 Kasım’da varacak olan Biden, önce Başbakan Ahmet Davutoğlu ile çalışma yemeği yiyecek. Biden,
22 Kasım’da da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile bir araya gelecek.

Biden’ın seyahatiyle ilgili telekonferans yoluyla gazetecilere brifing veren Beyaz Saray’dan üst düzey bir yetkili,
Biden’ın Erdoğan ve Davutoğlu ile görüşmelerinde iki ülkenin Irak ve Suriye’de IŞİD’e karşı işbirliği, Türkiye’nin
hemen sınırı ötesinde yaşanan insani kriz, IŞİD’e yabancı savaşçıların katılımının önüne geçilmesi, Kıbrıs’ta uz-
laşının sağlanmasının desteklenmesi ve diğer bölgesel konuları konuşacaklarını söyledi.

Aynı gün düşünce kuruluşu Atlantic Council’ın İstanbul’da düzenlediği Enerji ve Ekonomi Zirvesi’nde konuşma
yapacak olan Biden, daha sonra 115 sivil toplum örgütünden (STÖ) oluşan Denge ve Denetleme Ağı’nda STÖ li-
derleriyle görüşecek.

Beyaz Saray’dan üst düzey yetkililer, Biden’ın zirvedeki konuşmasında ekonomi ve özellikle de enerji güvenliğine
yönelik zorluklara ve bu konudaki stratejik vizyonlarına değineceğini, Denge ve Denetleme Ağı’ndaki toplantı-
sında da kurumsal ve siyasi reformların nasıl sürdürülebilir olacağı ve devlette güçler ayrılığının teşviki konularını
ele alacağını bildirdi.

Biden, Türkiye ziyaretinin son gününde de İstanbul’da Fener Rum Patriği Bartholomeos ile buluşacak. 

“İki liderin ilişkileri çok iyi”

Biden, Harvard Üniversitesinde geçen ay sarf ettiği sözlerin, Türkiye’de büyük tepki çekmesi üzerine Biden, Er-
doğan’ı aramış, Beyaz Saray’dan gönderilen açıklamada da “Biden’ın, Türkiye veya bölgedeki diğer müttefik ve
partnerlerin kasten Suriye’de IŞİD veya diğer şiddet yanlısı aşırıcıların büyümesine destek verdiği veya imkan
sağladığına yönelik oluşan herhangi bir imadan dolayı özür diledi” ifadesi kullanırken, geçtiğimiz haftalarda
CNN’e mülakat veren Biden, “Hayır, ben özür dilemedim” demişti.

Amerikalı üst düzey bir yetkili, Biden ile Erdoğan’ın uzlaşmasını gerektirecek bir durum olmadığını belirterek,
“Biden ile Erdoğan arasındaki iyi bir ilişki var. Kendilerinin çok yakın ilişkileri var, profesyonel ilişkileri var, dü-
zenli olarak telefon görüşmesi yapıp istişarelerde bulunuyorlar. BM Genel Kurulu’nda görüşmüşlerdi” dedi.

“İşbirliğimizi nasıl daha derinleştirebileceğimizi konuşacaklar”

AA muhabirinin Biden’ın Türkiye’deki görüşmelerinde ele alacağı konularla ilgili sorusu üzerine yetkili, Türki-
ye’nin IŞİD’e karşı koalisyonun aktif üyelerinden biri olduğunu ifade ederek, Türkiye’nin zaten bazı üslere erişim
sağladığını, Suriyeli muhaliflere eğitim ve ekipman programına ev sahipliği yaptığını, IŞİD’in petrol kaçakçılığını
ve yabancı savaşçı akışını önlemede adımlar attığını hatırlattı. 

Yetkili, Biden, Davutoğlu ve Erdoğan’ın ABD ve Türkiye’nin bu konulardaki zaten var olan işbirliğini nasıl daha
da derinleştirebileceklerini konuşacaklarını bildirdi. 

ABD ve Türkiye’nin IŞİD’e karşı savaşma, Irak’ta istikrarın sağlanması ve muhalefetin güçlendirilmesi gibi ko-
nularda zaten stratejik bakışlarının uyuştuğunu dile getiren üst düzey yetkili, benzer bir soru üzerine, Türkiye’nin
uçuşa yasak bölge önerisinin yeni olmadığını, Türkiye ile bu konudaki görüşmelerinin devam edeceğini ama bu
konudaki pozisyonlarının değişmediğini kaydetti.

Yetkili, şu anda uçuşa yasak bölge uygulamasını hayata geçirmeyi değerlendirmediklerini ama masadan hiçbir
seçeneği de kaldırmadıklarını ifade etti. 

Başka bir üst düzey yetkili de, ABD ve Türkiye’nin Irak ve Suriye’deki genel bakışlarının birbiriyle örtüştüğünü,
iki ülkenin de IŞİD’in yavaşlatılması gerektiği, Esed’in iktidardan gideceği bir noktaya ulaşılması gibi konularda
bakışlarının uyuştuğunu anlatarak, Türkiye ile devam eden stratejik diyalogları bulunduğunu kaydetti. 
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Öte yandan, yetkili, Kıbrıs konusunda da ABD olarak pozisyonlarının adada barış görüşmelerinin tekrar başlaması
ve tüm tarafların provokatif eylemlerden kaçınması yönünde olduğunu söyledi.

http://www.yenisafak.com.tr/dunya/iki-liderin-iliskileri-cok-iyi-2026729

Mali Ulusal Meclis Başkanı Sidibe Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda

18 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Mali Ulusal Meclis Başkanı İssiaka Sidibe’yi Cumhurbaşkanlığı Sara-
yı’nda kabul etti.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91539/mali-ulusal-meclis-baskani-sidibe-cumhurbaskanligi-sarayinda.html

Türkiye terör endeksinde 17’nci sırada

18 Kasım 2014

Ekonomi ve Barış Enstitüsü’nün (IEP) yayınladığı ve bir ülkenin terörden etkilenme seviyesini belirleyen ‘Yıllık
Terörizm Endeksi’nde Irak 162 ülke arasında birinci sırada yer alırken Türkiye de 17’nci sırada kendine yer buldu.

Listede Afganistan ikinci, Pakistan’ın üçüncü Nijerya dördüncü, Suriye ise beşinci oldu.

Terör riskinin en yüksek olduğu ülkeler arasında, İngiltere 27’nci sırada, İsrail 32’nci ve Almanya ise 83’üncü sı-
rada yer aldı.

IEP konu ile ilgili yayınladığı raporda 2013 yılında dünya genelinde yaşanan terör saldırılarının yüzde 44 oranında
artarak 9 bin 184’e ulaştığını da açıkladı. 

Bu terör saldırılarının toplamda 17 bin 958 kişinin hayatını kaybetmesine neden olduğunu belirten enstitü, ölüm-
lerin yüzde 80’den fazlasının Irak, Afganistan, Pakistan, Nijerya ve Suriye’de yaşandığını belirtti.

Terör faaliyetlerinin büyük bir kısmının El Kaide, Taliban, IŞİD ve Boko Haram tarafından gerçekleştirildiği ve
bu örgütlerin geçen yıl yaşanan terör ölümlerinin yüzde 66’sından sorumlu olduğu belirtildi.

TÜRKİYE’DE 34 TERÖR EYLEMİ

Raporda son bir yıl içinde Türkiye’de 34 terör eylemi gerçekleştirildiği ve bu eylemlerde 57 kişinin öldüğü ve
162 kişinin yaralandığı belirtildi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27603504.asp
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Türk-Amerikan Konseyi Yönetim Kurulu Başkanı Jones Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda

17 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türk-Amerikan Konseyi (ATC) Yönetim Kurulu Başkanı James Jones’u
Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda kabul etti.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91520/turkamerikan-konseyi-yonetim-kurulu-baskani-jones-cumhurbaskan-
ligi-sarayinda.html

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Çin Komünist Partisi Merkezi Politbüro Üyesi Jianzhu’yu Kabul Etti

18 Kasım2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Çin Komünist Partisi Merkezi Politbüro Üyesi Meng Jianzhu’yu Cum-
hurbaşkanlığı Sarayı’nda kabul etti.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91537/cumhurbaskani-erdogan-cin-komunist-partisi-merkezi-politburo-uyesi-
jianzhuyu-kabul-etti.html

Finlandiya Eski Cumhurbaşkanı Ahtisaari ve Dışişleri Bakanı Tuomioja Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda

18 Kasım 2014

Cumhur-
b a ş k a n ı
Recep Tay-
yip Erdo-
ğ a n ,
Finlandiya
Eski Cum-
h u r b a ş -
k a n ı
Martti Ah-
tisaari ve
D ı ş i ş l e r i
B a k a n ı
Erkki Tuo-
m i o j a ’ y ı
Cumhur-
başkanlığı
Sarayı’nda
kabul etti.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91535/finlandiya-eski-cumhurbaskani-ahtisaari-ve-disisleri-bakani-tuomioja-
cumhurbaskanligi-sarayinda.html
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Türk denizaltı bir anda ortaya çıktı

18 Kasım 2014

Bodrum İlçesi Turgutreis Mahallesi’ne iki mil uzaklıktaki Çatal Ada ile Akyarlar Mahallesi açıklarında avlanan
Türk balıkçılar, bugün öğle saatlerinde Yunanistan’a ait İstanköy (Kos) Adası’ndan gelen Yunan Sahil Güvenlik
botunun tacizine uğradı.

Türk karasularına gire-
rek ağ atan küçük ba-
lıkçı kayıklarına 50
metre kadar yaklaşan
ve iki saat kadar balık-
çıları taciz eden Yunan
Sahil Güvenlik botun-
daki askerler, balıkçıla-
rın Türk sahillerine
çekilmesini istedi.

Saat 14.00 sıralarında Marmaris Aksaz Deniz Üssü’nden gelerek Kuşadası istikametine giden Türk Deniz Kuv-
vetleri Komutanlığı’na bağlı denizaltı, Akyarlar açıklarında birden su yüzeyine çıkarak Türk bayrağını açtı, bunun
üzerine Yunan botu önce uluslararası sulara çekildi, ardından da manevra yapıp rotasını Türk denizaltısına doğru
çevirdi.

Gerginliğin artması üzerine Türk balıkçıların Akyarlar ve Turgutreis önlerine çekildikleri görüldü. 

Bu sırada Türk subayların denizaltının güvertesine çıkarak Yunan Sahil Güvenlik botunu yakından incelediği fark
edildi. 

http://fotogaleri.hurriyet.com.tr/galeridetay/89035/2/1/turk-denizalti-bir-anda-ortaya-cikti

Türkiye ile Cezayir “Enerji Alanında İşbirliğine Dair Ortak Deklarasyon” imzaladı

20 Kasım 2014

Cezayir’den sıvılaştırılmış doğalgaz (LNG) alımına ilişkin iki ülke arasındaki mevcut anlaşmanın 10 yıl uzatıl-
masını öngören deklarasyon kapsamında, iki ülke şirketleri arasında doğalgaz aranması ve üretimine ilişkin ortak
projeler geliştirilecek.

Türkiye ile Cezayir arasında “Enerji Alanında İşbirliğine Dair Ortak Deklarasyon” imzalandı.Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan’a, Cezayir’e yaptığı resmi ziyarette eşlik eden Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Taner
Yıldız, Cezayir Enerji Bakanı Youcef Yousfi ile bir araya geldi. Basına kapalı gerçekleşen görüşmede bakanlar,
“Enerji Alanında İşbirliğine Dair Ortak Deklarasyon”a imza attı. Enerji Ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı yetkilile-
rinden alınan bilgiye göre, Türkiye ile Cezayir arasında mevcut kardeşlik bağları ve ekonomik işbirliği kapsamında
imzalanan deklarasyon dört başlıktan oluşuyor. Buna göre, iki ülke enerji şirketleri arasında mevcut sıvılaştırılmış
doğalgaz (LNG) satım anlaşması 10 yıl süreyle uzatılıyor. İki ülke şirketleri arasında doğalgaz aranması ve üre-
timine ilişkin ortak projeler geliştirilecek. Güneş enerji başta olmak üzere yenilenebilir enerji kaynaklarına ilişkin
işbirliği yapılacak. Elektrik iletimi ve sistem işletimi geliştirilmesine ilişkin de işbirliği içinde çalışılacak.

http://enerjienstitusu.com/2014/11/20/turkiye-ile-cezayir-enerji-alaninda-isbirligine-dair-ortak-deklarasyon-im-
zaladi/

İlgili anlaşmanın uygun bulunmasına dair kanun için: http://www.tbmm.gov.tr/kanunlar/k5243.html
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“Dost ve Kardeş Cezayir, Türkiye’nin En Önemli Ekonomik Ortaklarından Biridir”

19 Kasım 2014

Cezayir’e giden Cumhurbaşkanı Erdoğan, iki ülke arasındaki ilişkilerin, gücünü yüzlerce yıllık ortak bir geçmişten
ve kadim kardeşlik bağlarından aldığını ifade etti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cezayir’deki temaslarının ardından
İkinci Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’ne katılmak üzere Ekvator Ginesi’nin başkenti Malabo’ya geçecek. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, bir ziyaret gerçekleştirmek üzere Cezayir’e gitti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Esenboğa Havalimanı’nda yaptığı açıklamada, Cezayir’e gerçekleştireceği ziyaretin ar-
dından İkinci Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi nedeniyle Ekvator Ginesi’nin başkenti Malabo’ya da bir ziyaret
gerçekleştireceğini belirtti. 

“CEZAYİR İLE ORTAK BİR GEÇMİŞİMİZ VE KADİM KARDEŞLİK BAĞLARIMIZ VAR”

Cezayir ile ikili ilişkilerin gücünü yüzlerce yıllık ortak bir geçmişten ve kadim kardeşlik bağlarından aldığını ak-
taran Cumhurbaşkanı Erdoğan, 2006 yılındaki ziyareti sırasında iki ülke arasında bir “Dostluk ve İşbirliği Anlaş-
ması” imzalandığını, geçen yıl da ziyareti sırasında, ilişkilerin daha ileri bir seviyeye çıkarılması için görüş
alışverişinde bulunduklarını hatırlatarak, Cezayir’in, dost ve kardeş bir ülke olmasının yanı sıra, Türkiye’nin en
önemli ekonomik ortaklarından birisi olduğuna işaret etti. 

Cumhurbaşkanı Abdülaziz Buteflika ve Başbakan Abdülmalik Sellal ile gerçekleştireceği görüşmelerde siyasi,
ekonomik ve kültürel başta olmak üzere ikili ilişkileri bütün yönleriyle ele alacaklarını bildiren Cumhurbaşkanı
Erdoğan, görüşmelerde bölgemizdeki güncel gelişmelere ilişkin de fikir teatisinde bulunacaklarını sözlerine ekledi. 

EKVATOR GİNESİ’NDEKİ “İKİNCİ TÜRKİYE-AFRİKA ORTAKLIK ZİRVESİ”NE 14 AFRİKA ÜLKESİ KA-
TILIYOR

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cezayir’deki temaslarının ardından İkinci Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’ne katılmak
üzere Ekvator Ginesi’nin başkenti Malabo’ya geçeceğini bildirerek, “Bu tarihî zirvede tüm kıta, Banjul Formulü’ne
göre davet edilen 14 Afrika ülkesinden cumhurbaşkanı, hükümet başkanı veya yardımcıları tarafından temsil edi-
liyor. Toplantıya, diğer Afrika ülkelerinden de gözlemci statüsünde üst düzey katılım bekliyoruz” dedi. 

Ziyaret programım süresince Ekvator Ginesi Cumhurbaşkanı ve diğer katılımcı ülkelerin cumhurbaşkanları veya
hükümet başkanları ile ikili görüşmeler gerçekleştireceğini ifade eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, ayrıca Ekvator
Ginesi Cumhurbaşkanı ile birlikte 20 Kasım günü bir akşam yemeğine ev sahipliği, 21 Kasım günü de zirveye
eşbaşkanlık yapacağını ifade etti. 

“AFRİKA’YA AÇILIM POLİTİKAMIZI BAŞARIYLA TAMAMLADIK”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye-Afrika İşbirliği zirvesinin Ağustos 2008’de İstanbul’da toplandığını ve burada
bir sonraki zirvenin bir Afrika ülkesinde yapılmasına karar verildiğini hatırlatarak, “Ekvator Ginesi’nin ev sahip-
liğinde yapılacak bu zirve, son on yıldır kararlı bir şekilde sürdürdüğümüz Afrika politikamız açısından yeni bir
aşamayı teşkil ediyor. Uzun süre emek verdiğimiz, istikrarlı bir şekilde devam ettirdiğimiz Afrika’ya açılım poli-
tikamızı başarıyla tamamladık. Artık, Afrika Ortaklık Politikası diye adlandırdığımız ve her alanda işbirliğimizi
derinleştirmeyi hedefleyen yeni bir anlayışa geçtik. Bugün, 39 Afrika ülkesinde büyükelçiliğimiz bulunuyor, yani
bayrağımız kıtanın hemen her bölgesinde iftiharla dalgalanıyor. Afrikalı dostlarımızın da iş birliğini geliştirmek,
diplomatik temsili artırmak noktasında oldukça istekli ve kararlı olduğunu görüyoruz. Nitekim ortak çabalarımız
neticesinde bugün Ankara’da otuzu aşkın Afrika ülkesinin büyükelçiliği bulunuyor” dedi. 

Sahraaltı Afrika ülkeleriyle ticaret hacminin son 10 yılda 10 kat artış gösterdiğini, yatırımların da aynı şekilde
katlanarak büyüdüğünü belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türk Hava Yolları’nın Afrika’da 40 noktaya doğrudan
sefer düzenleyerek kıtayı Türkiye’ye ve dünyaya bağladığına da işaret etti. 

“AFRİKALI KARDEŞLERİMİZLE YÜRÜTTÜĞÜMÜZ YAKIN İŞ BİRLİĞİ İKİ TARAFIN DA FAYDASINA
OLACAK”

Konuşmasında, “Afrikalı kardeşlerimizle her alanda yürüttüğümüz yakın iş birliğini, inşallah her iki tarafın da
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faydasına olacak şekilde, kazan-kazan prensibine göre sürdürmeyi arzu ediyoruz” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan,
zirvede kabul edilecek Türkiye-Afrika ortaklığına ilişkin bildirinin ve 2015-2018 dönemi Ortak Uygulama Pla-
nı’nın, önümüzdeki dönemin yol haritaları olacağını vurguladı. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, zirvenin, Afrika ülkeleriyle ilişkileri çok daha ileri bir aşamaya taşıyacağına, farklı iş
birliği alanlarının da keşfine imkân tanıyacağına olan inancını dile getirerek, “Gerek Cezayir ziyaretimizin gerekse
İkinci Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’nin ülkemiz, milletimiz ve tüm Afrika kıtası için hayırlara vesile olmasını
diliyorum” dedi.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91545/dost-ve-kardes-cezayir-turkiyenin-en-onemli-ekonomik-ortaklarindan-
biridir.html

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu II. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’nde

19 Kasım 2014

Dışişleri Bakanı Sayın Mevlüt Çavuşoğlu, 19-21 Kasım 2014 tarihlerinde Malabo’da gerçekleştirilmekte olan II.
Türkiye- Afrika Ortaklık Zirvesi’ne iştirak etmek üzere Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan ile birlikte
Ekvator Ginesi’ni ziyaret ediyor. 

Devlet ve Hükümet Başkanları düzeyinde ve Dışişleri Bakanları düzeyinde birçok toplantının düzenlendiği zirvede,
Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu mevkidaşlarına hitap etti. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu konuşmasında 2. Türkiye-Afrika
Ortaklık Zirvesinin, siyasi, ekonomik ve sosyal etkileşimi önemli açıdan destekleyeceğini belirtti. Bakan Çavu-
şoğlu, zirvenin uzun vadeli taahhütlerin gerçekleştirilmesi ve Türkiye-Afrika ortaklığının desteklenmesi bağla-
mında büyük önem içerdiğinin altını çizdi. 

Geçen yıl Türkiye’nin Afrika’da 39, Afrika ülkelerinin ise Ankara’da 30 elçilik açtığına dikkat çeken Çavuşoğlu,
“Bu, işbirliği ve ortaklığımız için oldukça olumlu bir adımdır” dedi. 

Zirve’nin bu yıl “Sürdürülebilir Kalkınmanın ve Bütünleşmenin Güçlendirilmesi için Yeni Bir Ortaklık Modeli”
temasıyla toplandığını hatırlatan Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, Afrika’nın neredeyse 20 yıldır büyüyüp geliştiğini
ve birçok ülkenin 10 yıldan fazla bir süredir aralıksız büyüme kaydettiğini ifade etti. Çavuşoğlu, Afrika-Türkiye
Ortaklık Zirveleri vesilesiyle Türkiye ile Kıta ülkeleri arasındaki mevcut işbirliği mekanizmalarının daha da ge-
liştirilerek, Afrika ile Türkiye’nin geleceğinin birlikte daha aydınlık olmasını hedeflediklerini söyledi.
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Türkiye’nin kalkınma desteğinin ve dış yardımlarının üçte birinin Afrika’ya yönlendirildiğini ifade eden Dışişleri
Bakanı Çavuşoğlu, Türkiye’nin Afrika’daki Ebola salgınına karşı 5 milyon dolarlık yardım paketi üzerinde çalış-
tığını ifade ederek, sağlık alanında da işbirliğinin güçlendirildiğinin altını çizdi. 

Ekonomik işbirliği konusunda Türkiye’nin son 10 yılda Sahraaltı ülkeleriyle ticaretinin 6 kat arttığına dikkat çeken
Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, halihazırda 23 milyar dolar olan ticaret hacminin 2018’e kadar 50 milyara dolara çı-
karılmasının amaçlandığını ifade etti. Yüzlerce Türk şirketinin Afrika’da iş yaptığına işaret eden Çavuşoğlu, Türk
inşaat şirketlerinin de aktif bir şekilde çalışmalarına devam ettiklerini aktardı. 

Türkiye’nin 1 Aralık’ta G-20 dönem başkanlığını üstleneceğini söyleyen Çavuşoğlu, G-20 platformunda Afrika
ülkelerinin endişelerini de göz önünde bulunduracaklarını ve Türkiye’nin Afrika ile olan ilişkilerinin G-20 baş-
kanlığı süresince de artarak devam edeceğini dile getirdi. 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, toplantı öncesinde Ekvator Ginesi Dışişleri Bakanı Agapito Mba Mokuy ve Moritanya
Dışişleri Bakanı Ahmed Ould Teguedi ile ikili görüşmelerde bir araya geldi. Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, toplantı
bitiminde Afrikalı yetkililerle Türkiye-Afrika ilişkilerine ilişkin fotoğraf sergisini gezdi. 

Afrika-Türkiye ilişkileri ve II. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’ne ilişkin ayrıntılar için: www.afrika.mfa.gov.tr/de-
fault.tr.mfa

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakani-mevlut-cavusoglu-ii_-turkiye_afrika-ortaklik-zirvesi_nde.tr.mfa

Cumhurbaşkanı Erdoğan Ekvator Ginesi’nde

20 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “2. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi”ne katılmak üzere Ekvator Ginesi’nde
bulunuyor.

Ekvator Ginesi’nin başkenti Malabo’da, havalimanına gelişinde Cumhurbaşkanı Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan’ı,
Ekvator Ginesi Cumhurbaşkanı Teodoro Obiang Nguema Mbasogo ve eşi resmî törenle karşıladı.

Karşılamada, Türkiye’nin Yaounde Büyükelçisi Ömer Faruk Doğan ve eşi Tülay Doğan ile diğer yetkililer de
hazır bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan temasları çerçevesinde, 2. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’nin yapılacağı Sipopo Kongre
Merkezi’nde Ekvator Ginesi Cumhurbaşkanı Mbasogo ile görüştü.

Görüşmeye Başbakan Yardımcısı Numan Kurtulmuş, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Gıda, Tarım ve Hay-
vancılık Bakanı Mehdi Eker ve Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz da eşlik etti.

Gerçekleştirilen heyetlerarası görüşmeden sonra Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ekvator Ginesi Cumhurbaşkanı Mba-
sogo ile birlikte bir Türk firması tarafından inşa edilen Sipopo Alışveriş Merkezi şantiyesinde incelemelerde bu-
lundu.

ZİRVE ONURUNA RESMÎ AKŞAM YEMEĞİ

Daha sonra da Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Ekvator Ginesi Cumhurbaşkanı Mbasogo’nun ev sahipliğinde, Sipopo
Kongre Merkezi’nde düzenlenen II. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi resmî akşam yemeği gerçekleştirildi.

Yemeğe, Afrika Birliği Dönem Başkanı Moritanya, eski Dönem Başkanı Etiyopya, Cezayir, Nijerya, Güney Afrika,
Senegal, Libya, Zimbabve, Kenya, Gana, Çad, Kongo Demokratik Cumhuriyeti temsilcileri ile zirvede gözlemci
sıfatıyla yer alan 32 Afrika ülkesi delegasyonu katıldı.

Yemek öncesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan, Moritanya Cumhurbaşkanı Muhammed Veled Abdülaziz ve Benin
Cumhurbaşkanı Thomas Boni Yayi ile ayrı ayrı görüştü.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91561/cumhurbaskani-erdogan-ekvator-ginesinde.html
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“2. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi, İş Birliğimizi Yeni ve İleri Bir Safhaya Taşıyacak”

21 Kasım 2014

2. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’nin kapanış oturumunda bir konuşma yapan Cumhurbaşkanı Erdoğan, zirvenin
çok verimli geçtiğini ve bir sonraki buluşmanın 2019’da İstanbul’da gerçekleştirileceğini kaydederek, “Türkiye’nin
son 10 yıldır kararlı şekilde sürdürdüğü açılım politikaları, bugün yerini samimi ve gelecek vadeden ortaklığa bı-
rakıyor” dedi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 2. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’nin kapanış oturumunda bir konuşma
yaptı.

Ekvator Ginesi’nin başkenti Malabo’da yapılan zirvenin gerçekleştirilmesinde emeği geçen Afrika Birliği Dönem
Başkanı Moritanya Cumhurbaşkanı Muhammed Veled Abdulaziz, Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Dr. Nkosa-
zana Dlamini-Zuma ve ev sahibi Ekvator Ginesi Cumhurbaşkanı Teodoro Obiang Nguema Mbasogo’ya teşekkür
eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, zirvede kabul edilen bildiri ve uygulama planlarının, yeni dönemdeki çalışmalar
için rehber niteliğinde olacağını ifade etti.

ÜÇÜNCÜ ZİRVE 2019’DA İSTANBUL’DA

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’nin üçüncüsünün 2019’da İstanbul’da yapılmasına
karar verildiğini ifade ederek, Afrika ülkelerinin liderlerini İstanbul’da bir kez daha ağırlamaktan büyük memnu-
niyet duyacağını dile getirdi.

Zirveye katılan devlet ve hükümet başkanları ile delegasyonlara katkılarından dolayı teşekkür eden Cumhurbaşkanı
Erdoğan, “Bu güzel adada Malabo’da gerçekleştirdiğimiz 2. Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi, Türkiye-Afrika iş
birliğini yeni ve ileri bir safhaya taşıyacaktır” ifadelerini kullandı.

“ORTAK UYGULAMA PLANI YENİ İŞ BİRLİKLERİNE IŞIK TUTACAK”

Türkiye’nin son 10 yıldır kararlı şekilde sürdürdüğü açılım politikalarının, bugün yerini samimi ve gelecek vadeden
ortaklığa bıraktığına dikkat çeken Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Zirvede kabul ettiğimiz bildiri ve 2015-2019 Ortak
Uygulama Planı, Türkiye’nin Afrika ülkeleriyle birçok alanda sürdürmekte olduğu kapasite geliştirme ve teknik
iş birliği faaliyetlerine yeni bir yön verecektir. Siyasetten ekonomiye, kültürden eğitime, güvenlikten uluslararası
meselelere kadar çok geniş bir alanı ihtiva eden bu belgeler, 2019 yılına kadar çalışmalarımıza ışık tutacak ve
bize yol gösterecektir” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye-Afrika Ortaklık Zirvesi’nin ilkini 2008’de İstanbul’da gerçekleştirdiklerini ha-
tırlatarak şöyle konuştu: “Asya ve Avrupa’yı birleştiren şehir İstanbul’daki toplantımızda aldığımız kararlar doğ-
rultusunda bu defa Batı Afrika’nın ada kenti Malabo’da toplandık. İnşallah bir sonraki zirveyi 2019 yılında tekrar
Türkiye’de, İstanbul’da yapmayı arzu ediyoruz. Üçüncü zirvemiz için Afrika ülkelerinin liderlerini İstanbul’da
misafir etmek bizim için çok büyük bir mutluluk kaynağı olacak.”

Kapanış oturumunun ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan, Gabon Cumhurbaşkanı Ali Bongo Ondimba ile de bir
görüşme gerçekleştirdi.

İKİ ÜLKE ARASINDA İMZALANAN ANLAŞMALAR

Zirvenin tamamlanmasının ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Cumhurbaşkanı Mbasogo, Malabo Uluslararası
Havalimanı’nda, iki ülke arasında diplomasi eğitimi, bilgi ve belgelerin değişimine ilişkin mutabakat zaptı, kültürel
iş birliği anlaşması, tarım alanında iş birliği konulu mutabakat zaptı, ekonomik, ticari ve teknik iş birliği anlaşması
ile diplomatik pasaport hamilleri için vizelerin kaldırılması anlaşmasının imza törenine katıldı.

Törenin ardından Ekvator Ginesi programını tamamlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan Türkiye’ye hareket etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan’ı, Malabo Uluslararası Havalimanı’nda Ekvator Ginesi Cumhur-
başkanı Teodoro Obiang Nguema Mbasogo, Türkiye’nin Yaounde Büyükelçisi Ömer Faruk Doğan ve eşi Tülay
Doğan ile diğer yetkililer uğurladı.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91567/2-turkiyeafrika-ortaklik-zirvesi-is-birligimizi-yeni-ve-ileri-bir-safhaya-
tasiyacak.html
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Hırvatistan Bakan Yardımcısı Büyükelçi Zeljko Kupresak Ankara’da

21 Kasım 2014

Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Naci Koru, Hırvatistan Dış ve Avrupa İşleri Bakanlığı Bölgesel İşbirliğinden
sorumlu Bakan Yardımcısı Büyükelçi Zeljko Kupresak’ı kabul etti.

Dışişleri Bakan Yardımcısı Büyükelçi Naci
Koru, Hırvatistan Dış ve Avrupa İşleri Ba-
kanlığı Bölgesel İşbirliğinden sorumlu
Bakan Yardımcısı Büyükelçi Zeljko Kupre-
sak’ı 21 Kasım 2014 Cuma tarihinde maka-
mında kabul etmiştir. 

Görüşmelerde ikili ve bölgesel konular ele
alınmıştır.

http://www.mfa.gov.tr/disisleri-bakan-yar-
dimcisi-buyukelci-naci-koru_-hirvatistan-

dis-ve-avrupa-i%CC%87sleri-bakanligi-bolgesel-i%CC%87sbirliginden-sorumlu-ba.tr.mfa

Davutoğlu: Kimse bize Ankara ‘da oturun diyemez, Irak petrolünü kullanacağız

22 Kasım 2014

ABD’li düşünce kuruluşu Atlantik Konseyi tarafından düzenlenen Enerji ve Ekonomi Zirvesi’nin ikinci günü Baş-
bakan Ahmet Davutoğlu ve ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’ın katılımıyla devam etti.

“KİMSE BİZE ANKARA’DA OTURUN DİYEMEZ”

Irak’taki enerji arzının geniş yer tuttuğu oturumda, Davutoğlu, Türkiye’nin çevresindeki enerji akışına seyirci ola-
mayacağını söyledi. Başbakan Davutoğlu, Irak’taki enerjinin Türkiye üzerinden Avrupa’ya ulaşması ve Türkiye
tarafından kullanılmasının Irak Merkezi Hükümeti’nin ve Kürt Bölgesel Yönetimi’nin çıkarına olduğunu belirtir-
ken, ABD’nin bunu engelleyici tutumuna sitem etti.

Kürsüden ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’a bakarak konuşan Davutoğlu,”Kimse bize bu kadar büyüyen bir
ekonomi içinde siz Ankara’da Irak’taki enerji kaynakları da atıl kalsın, anlaşma da yapmayın, aralarındaki anlaş-
mazlık 50 yıl sürse de bekleyin diyemez. Biz Irak anayasasına sadık kalarak ve Irak’taki taraflarla diyalogu sür-
dürerek mutlaka Irak’taki enerji kaynaklarının uluslararası arzı konusunda elimizden geleni yapmaya devam
edeceğiz” ifadelerini kullandı.

http://enerjienstitusu.com/2014/11/22/davutoglu-kimse-bize-ankara-da-oturun-diyemez-irak-petrolunu-kullana-
cagiz/

Rusya’nın Türkiye’ye gönderdiği doğalgaz 14 milyon metreküp azaldı

22 Kasım 2014

Enerji Bakanı Taner Yıldız, Rusya’nın Türkiye’ye gönderdiği doğal gazın günlük hacminin 42 milyon metreküpten
28’e düştüğünü bildirdi.

İstanbul’da düzenlenen Atlantik Konseyi 2014 Enerji ve Ekonomi Zirvesi’nde açıklamalar yapan Bakan Yıldız,
“Bugün Rusya’nın bize gönderdiği doğal gaz hacmi 42 milyon metreküpten 27-28 milyona düştü. Bu iyi bir şey
değil. Tüketimimiz var, düşüşe bağlı olarak her gün talepler artıyor. Gerçek kontrat değerlerine mutlaka çıkılması
gerek” diye konuştu.
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Taner Yıldız, sorunun çözümünün Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak ile Moskova’da yapacakları toplantının
ana maddesi olacağını ve sorunun ay sonuna kadar çözülmesi gerektiğini belirtti.

Geçen sene Rusya Türkiye’ye 26,7 milyar metreküp gönderdi. Bu sene bu rakamın 30 milyara yükseltilmesi plan-
lanıyor.

http://enerjienstitusu.com/2014/11/22/rusyanin-turkiyeye-gonderdigi-dogalgaz-14-milyon-metrekup-azaldi/

IŞİD militanını Türkiye yakaladı, Fransa serbest bıraktı yine Türkiye yakaladı

22 Kasım 2014

Türkiye’nin Suriye’ye geçiş yapmak isterken yakalayıp Fransa’ya iade ettiği IŞİD militanı Faradje Abidat (26),
1.5 ay sonra yine Türkiye’de yakalandı.

Başbakan Ahmet Davutoğlu’nun, “Türkiye IŞİD’çilerin geçişine izin veriyor” iddialarına itiraz ederken, “Biz ya-
kalıyoruz, iade ettiğimiz ülkelerde serbest kalıyorlar” diye sitem ettiği en son olay 7 Kasım günü ortaya çıktı.

Hürriyet’in güvenilir kaynaklardan edindiği bilgiye göre Abidat, 29 Eylül günü Kilis otogarında kendisinden şüp-
helenilerek yapılan kimlik kontrolü sonrasında Kilis’te herhangi bir bağlantısı olmadığını beyan etmesi üzerine
gözlem altına alınıp İstanbul’daki Geri Gönderme Merkezi’ne teslim edildi.

DELİL YOK, SERBEST

Abidat, sorgulanması ve idari işlemlerin tamamlanmasının ardından illegal çıkışa teşebbüsten suçlu bulundu ve
19 Ekim günü Fransa Havayolları’nın (Air France) İstanbul-Paris seferini yapan uçağı ile Fransa’ya gönderildi.
Türk güvenlik birimleri, Abidat’ın İstanbul’dan yerel saatle 15.30’da kalkan uçakla Paris’e gönderildiğini Fransız
istihbaratına bildirdi.

Paris’teki Charles de Gaulle Havalimanı’nda karşılanıp sorguya çekilen Abidat, Suriye’ye insani yardım götürmek
için Türkiye’ye gittiğini iddia etti. Fransız makamları delil yetersizliğinden Abidat’ı serbest bırakırken, yakın
takibe aldı.

3 GÜN SONRA SOFYA’DA 

Ancak Fransız istihbaratı, izini kaybettiği Abidat’ın, Paris’e geldikten 3 gün sonra 22 Ekim’de Sofya’dan İstanbul’a
giden bir yolcu otobüsüne bindiğine dair bir bilgiye ulaşıldığını 23 Ekim’de Türk istihbaratına iletti. Türk yetkililer
Abidat’ın isminin yolcu listesinde olduğunu ancak otobüste bulunmadığını tespit etti.

BU KEZ AKÇAKALE’DE YAKALANDI

Abidat’ın bu kez kaçak yollardan Türkiye’ye girdiğinden hareket eden güvenlik birimleri Fransız vatandaşını 7
Kasım’da Şanlıurfa’nın Akçakale ilçesinden Suriye’ye illegal yollardan geçmek isterken yakaladı.

Abidat sınırdışı işlemlerinin tamamlanması için Şanlıurfa Asayiş Şube Müdürlüğü nezarethanesinde tutuluyor.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27625561.asp

Cumhurbaşkanı Erdoğan, KKTC Cumhurbaşkanı Eroğlu ile Görüştü

22 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu ile Beylerbeyi Sarayı’nda görüştü.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91573/cumhurbaskani-erdogan-kktc-cumhurbaskani-eroglu-ile-gorustu.html
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Biden Ankara’ya neden gelmiyor?..

22 Kasım 2014

Ahmet Takan 

…

YENİÇAĞ’ın sütunlarından duyurduğumuz Biden ve Obama’nın özel temsilcisi General Allen’ın ve en sonda
eğit-donat için gelen ABD askeri heyetinin Ankara’da devlet koridorlarında nasıl sopalandığı haberlerini hatırla-
talım. Dahası da arkadan geleceği için Biden, Ankara’ya gelmeyi tercih etmedi. Elemanlarını onun için İstanbul’a
ayağına çağırdı.

Başkente devlet koridorlarına gelen sağlam bilgilere göre, bizimle eğit-donat için müzakere eden ABD, PYD-
PKK ve peşmerge unsurlarına eğitime başladılar bile. Hatta, Amerikalılar Almanya’da da peşmerge kılığında
PKK’lılara eğitim veriyor. Eldeki somut verileri en ince detayına kadar değerlendirmeye tabi tutan Devlet kori-
dorları, ABD’nin peşmergeyi Türk topraklarında eğit-donat kapsamına alınması baskısını, “PKK’yı legalleştirme
ve ileride yapılacak resmi görüşmelere terör örgütünü masaya resmi güç olarak oturtma hamlesi” olarak değer-
lendirdi.

YENİÇAĞ’a bilgi veren üst düzey bir bürokrat, “ABD için eğitimin içeriği önemli değil. Zaten bu unsurlara, is-
tediği eğitimi ve istediği miktarda silahları veriyor. Eğit-donat ile Türkiye’ye karşı PKK’yı legal hale getirmeye
çalışıyorlar. Eğit-donat ABD için atlama taşı” dedi.

…

Biraz da Ankara’nın elinde bulunan ve ABD’nin iki yüzlülüğünü ortaya koyan belgeleri konuşturalım;

NATO’nun 2013’te Belçika’da düzenlediği bir askeri toplantısında KCK-PYD -PJAK-PKK ve KONGRA-GEL’in
terörist unsurlar olduğu kabul edilerek dokümanlara girdi. Ayrıca aynı bilgiler EUROPOL’ün 2014’te hazırladığı
rapor ve bültenlerde de var.

http://www.yenicaggazetesi.com.tr/biden-ankaraya-neden-gelmiyor-32682yy.htm

ABD Başkan Yardımcısı Biden, Fener Rum Patrikhanesi’ni ziyaret etti

23 Kasım 201

Patrikhaneye 11.45’te gelen Biden, içeride Fener Rum
Patriği Bartholomeos tarafından karşılandı.

Patrik ile bir süre baş başa görüşen Biden’a ziyarette
eşi Jill Biden da eşlik etti. Biden görüşmenin ardından
eşi ile Aya Yorgi Kilisesi’ni gezerek mum yaktı.

Az sayıda basın mensubunun alındığı, bir saat 40 da-
kika süren ziyarette Biden’ın Fener Rum Patriği Bart-
holomeos ile baş başa görüşmesi de basına kapalı
gerçekleşti.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27635700.asp
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Beyaz Saray yetkilisi: İncirlik konusunu görüşüyoruz

24 Kasım 2014

Beyaz Saray’dan üst düzey bir yetkili, IŞİD’le mücadele kapsamında İncirlik üssünün koalisyon uçakları tarafından
kullanılmasına ilişkin Türk yetkililerle görüşmelerin sürdüğünü bildirdi. ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden, Tür-
kiye temasları kapsamında cumartesi günü Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la görüşmüş, 1,5 saat sürmesi
planlanan görüşme 4 saat sürmüştü.

Beyaz Saray’dan gönderilen brifing deşifresine göre ABD yönetiminden üst düzey yetkililer, ABD Başkan Yar-
dımcısı Joe Biden, Air Force-2 uçağıyla İstanbul’dan ABD’ye dönerken gazetecilerin sorularını yanıtladı.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ABD Başkan Yardımcısı Biden ile görüşmesinin ardından yapılan basın
toplantısında, Erdoğan ile Biden’ın konuştukları konulara ilişkin genel, kısa bilgiler verdiği ve İncirlik üssü ve
Esad’dan bahsedilmediği hatırlatıldı. Görüşmelerde ilerleme sağlanıp sağlanmadığına ilişkin soru üzerine üst
düzey yetkili, şunları kaydetti: 

“Haklısınız, onlar (Erdoğan ve Biden) orada oturup bir sürü anlaşmanın altına imza atmadılar. Aslında bu noktadan
sonra nereye gideceğimiz konusunda daha büyük şeffaflığa ulaştık. Çözülmeyen bazı ilave sorunları vardı ve her
iki yönetim bunların üzerinde gelecek günlerde kafa yoracak. İhtiyaçlarımızın ve sıkıntılarımızın bu konularda
neler olduğu hakkında daha iyi bir anlayışa sahibiz.”

1.5 SAATLİK TOPLANTI 4 SAAT SÜRDÜ

Yetkili, görüşmede odaklanılan konular hakkında bilgi vererek, IŞİD ile mücadele ve Irak’ın yanı sıra Suriye’de
Esad rejiminin şiddet yanlısı gruplar için mıknatıs görevi gördüğü konusunda tarafların hem fikir olduklarını dile
getirdi.

‘TÜRKİYE BU TEHDİDİ CİDDİYE ALIYOR’

IŞİD ve özellikle Suriye konusunda ABD’nin Türklerle yakın veya farklı düşünüp düşünmediğine ilişkin çok
şeyin söylendiğini hatırlatan yetkili, “Bu görüşmelerden (Türk yetkililerle) ortaya çıkan, bu konularda anlaşmaz-
lığımızdan çok, daha fazla ortak yönlerimiz olduğuna ikna olduk” ifadesini kullandı. Yetkili, IŞİD’in yenilgiye
uğratılması noktasında mutabık olduklarını belirterek, örgütün sadece ABD ve bölgedeki müttefikleri için değil
aynı zamanda Türkiye’nin de sınırına tehdit oluşturduğunu ve Türkiye’nin bu tehdidi çok ciddiye aldığını anlattı.

Bu tehditle mücadelede Türk yönetiminin kendileriyle hareket ettiğine vurgu yapan yetkili, Ankara’nın kendileriyle
işbirliğini artırmaya yönelik yollar aradığını, Washington’ın da bu noktada onlarla çalışmak istediğini kaydetti.

Yetkili, Irak’taki gibi hava saldırılarının yanında sahada etkili bir güvenlik gücü olmadan IŞİD’in Suriye’de za-
yıflatılıp yok edilmeyeceğini belirterek, Ankara ve Washington yönetimlerinin bu noktada Suriye’de alanda uygun
gücün Esad olmadığı noktasında fikir birliği içinde bulunduklarını bildirdi. Özgür Suriye Ordusu’nun (ÖSO) IŞİD
ile mücadele kapsamında sahadaki güvenilir gücün olacağının altını çizen yetkili, ÖSO’nun daha hızlı ve etkili
eğitilip donatılması için Türkiye ile işbirliğinin artırılıp artırılmayacağı konusunun ele alındığı bilgisini vererek,
“Ancak bu noktada kesinleşmiş bir karar yok” diye konuştu.

Yetkili, ABD ile Türkiye’nin, Suriye’yi şiddet yanlısı aşırı gruplar için mıknatısa dönüştürenin de Beşar Esad ol-
duğu konusunda mutabık kaldıklarını ifade etti. Yetkili, “Türklerle görüşmelerimizden gerçekten memnunuz”
dedi.

ANLAŞMAZLIKLARIN OLDUĞU NOKTALAR

Türkiye ile hala anlaşmazlıklarının bulunduğu konuların neleri kapsadığının sorulması üzerine yetkili, Suriye ve
IŞİD ile mücadele konularında askeri işbirliğine yönelik açıklık kazandırılması gereken noktalar olduğuna işaret
etti. Yetkili, ancak bunun bir anlaşmazlık anlamına gelmediğini vurguladı.

Yetkili, İncirlik üssünün kullanımının Amerikalı ve Türk yetkililer arasında hala tartışılıp tartışılmadığı sorusunun
yöneltilmesi üzerine ise şu yanıtı verdi:

“Irak ve Suriye’de IŞİD ile mücadele etmek için birlikte nasıl hareket edebileceğimize dair bu üst düzey görüş-
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melere devam ettiğimiz sürece, koalisyon uçaklarının ve diğer varlıklarının Türk tesislerini kullanabilmelerine
yönelik görüşmelerimizi sürdüreceğiz. Türkler platformlarını biraz daha (kullanıma) açmadan önce bizimle ta-
mamen aynı fikirde olmak istediklerinde net oldular. Bu noktada ilerleme kaydettiğimizi söylemek isterim, sona
geldiğimizde eğer hepimiz mutabık kalırsak, koalisyon için Türkiye’de genişletilmiş kullanıma sahip olacağız.
Tabii ki bu Türklere bağlı olacak.”

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27639066.asp

Sırplar Yunanlılarla İstanbul’a geliyor

24 Kasım 2014

18 Aralık’a dikkat!

EUROLEAGUE D Grubu’nda 21 Kasım’da Abdi İpekçi’de oynanan G.Saray-Kızılyıldız maçı öncesi konuk ta-
kımın 25 yaşındaki taraftarı Marko Ivkoviç’in bıçaklanarak öldürülmesi sonrası olayların çığırından çıkma tehlikesi
yaşanıyor.

Sosyal medyada ortaya atılan iddia, büyük ses getirdi

- Kızılyıldızlılar, bıçaklanıp öldürülen Ivkoviç için 18 Aralık’ta Olympiakoslular ile İstanbul’a gelmeyi planlıyor.

- Fenerbahçe veya Anadolu Efes, Euroleague’de tur atlarsa Kızıl Yıldız’la bir sonraki grupta eşleşme ihtimali var.

- Ivkoviç’i anma töreninde rahip, “Marko ortodoksluk için şehit oldu, artık yeni bir Miloş Obiliç’imiz var” dedi.

Edinilen bilgilere göre, krize, Galatasaray’ın grubunda yer alan Olympiakos’un taraftarları da dahil oldu. Yunan
ekibi Olympiakos’un “Gate 7” tribün grubu ile ‘kardeş’ olan Kızılyıldız’ın “Delije” (Güçlü çocuklar) taraftar
grubu, sosyal medya üzerinden birbirlerine destek mesajları yağdırdı. İki takım taraftarlarının, 18 Aralık’ta (Maç
Euroleague kararıyla 19 Aralık’ta da oynanabilir) Galatasaray’ın İstanbul’da Olympiakos’la oynayacağı maça ‘çı-
karma’ yapacağı güçlü bir iddia olarak ortaya atıldı.

1- BABASI SAVAŞTA ÖLDÜRÜLMÜŞ

ÖLDÜRÜLEN taraftar Marko Ivkoviç, Hırvat şehri Zadar’da doğdu. Babası, Bosna Savaşı sırasında ailesinin ya-
şadığı Krajina kentinde hayatını kaybetti. Ivkoviç, 1995’te ailesi ile Sırbistan’ın Jagodina kentine göç etti. Daha
sonra Belgrad’ın Zemun ilçesine yerleşen Ivkoviç’e okul arkadaşları ‘Çilek’ anlamına gelen ‘Jagoda’ lakabını
taktı.

2- SONRAKİ TURDA EŞLEŞME İHTİMALİ

EUROLEAGUE’de Anadolu Efes veya Fenerbahçe Ülker tur atlarsa, D Grubu’nda yer alan Kızılyıldız da turu
geçtiği takdirde Sırpların, Türk takımlarından biriyle eşleşme ihtimali ortaya çıkıyor. Bu da yine bir Türk takımının
Belgrad deplasmanına çıkması ve Kızılyıldızlıların da bir kez daha Türkiye’ye gelmesi anlamına geliyor. 

3- NOVİ PAZAR-PARTİZAN MAÇI VAR

SIRBİSTAN Süper Ligi’nde gelecek hafta Partizan, Fenerbahçe’nin kardeş kulübü Novi Pazar’la karşılaşacak.
Olay sonrası Novi Pazar’ın, Belgrad’da Vozdovac ile oynaması gereken maç iptal edilmişti. Şimdi 400-500 Par-
tizanlı’nın, deplasmana gideceği konuşuluyor. Sürecin olumsuz işlemesinden en çok zarar görecek taraf yine Novi
Pazarlılar.

4- AYİNDE ‘OBİLİÇ’ VURGUSU

AZİZ Mark Kilisesi’nde önceki gün Marko Ivkoviç için yapılan törende rahip Jovan Blagojeviç, “Marko Ivkoviç
bir şehittir ve artık yeni bir Miloş Obiliç’imiz daha var. Onu hiç unutmayacağız” açıklamasını yaptı. Ivkoviç’in
öldürüldüğünün kesinleştiği saatlerde de “Delije” grubu mensupları, twitterdan Obiliç’in fotoğrafını paylaştı.
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Miloş Obiliç kimdir?

KOSOVA Savaş meydanında Osmanlı Padişahı Sultan I. Murat’ı öldüren Sırp soylusu... Obiliç, yüzyıllardır Sırplar
tarafından kahraman olarak anılıyor ve ülkede çok sayıda heykeli var. Sırbistan’da onun adına FK Obiliç isminde
bir futbol takımı da bulunuyor.

Sosyal medya savaşları

GALATASARAY, Kızılyıldız ve Olympiakoslu taraftarlar sosyal medya üzerinden birbirlerine öfke saçıyor. Kar-
şılıklı olarak birbirini tehdit eden taraftarlar, birbirlerine “Hesaplaşacağız” mesajı veriyor. Sürecin daha da tehlikeli
hale gelmesinden korkuluyor.

Büyükelçilikte önlem

TÜRKİYE’nin Belgrad Büyükelçiliği önünde Ivkoviç için önceki gün yapılan ayin sonrası protesto gösterileri
düzenlendi. Gösterilerde Partizan ve Kızılyıldız taraftarları bir aradaydı. Dün de büyükelçilik önünde çok sayıda
Sırp polisi olay çıkma ihtimaline karşı önlem aldı.

http://www.hurriyet.com.tr/spor/basketbol/27637929.asp?scenario_id=ilgiliHaber&action=Click&label=Haber-
Detay2&widget_id=300097125582397

Müyesser Yıldız yazdı: Biden Erdoğan’dan ne istedi

23 Kasım 2014

ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden İstanbul’a geldi, “İsrail ve Yunanistan’ın emri, Obama’nın kavliyle” Kıbrıs’a
talip oldu. Kuvvetle muhtemel, Irak ve Suriye’de IŞİD’e karşı mücadelede PKK-PYD’nin resmi müttefikleri ol-
duğu gerçeğini Türkiye’nin artık kabullenmesini de rica etti! 

Ziyaretten hemen önce Kıbrıs konusunda şunlar oldu:

Biden Rum Lider Nikos Anastasiadis’i arayıp, “Ankara’ya ne dememi istersiniz?” diye sordu. 

Rumlar, müzakere masasına dönmeleri için Barbaros Hayreddin Paşa araştırma gemisinin Akdeniz’den ayrılma-
sının şart olduğunu bildirdi.

ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcü Vekili Jeff Rathke, ülkesinin “Kıbrıs Cumhuriyeti”nin Münhasır Ekonomik Böl-
gesindeki egemenlik haklarını kullanarak, doğal kaynakları araştırma hakkını tanıdığını bildirdi. 

ABD’nin Kıbrıs Büyükelçisi John Koenig, “Barbaros gemisinin, BM Deniz Hukukunu ihlâl ettiğini” öne sürdü. 

Erdoğan’la 4 saatlik görüşmesinin ardından Kıbrıs’ı konuştuklarını belirten Biden, şunları söyledi:

“Bugün eğer siyasi irade varsa Türkiye de dahil, hem bölgede hem de adadaki tüm halkın çıkarına uygun
olacak bir çözüm için bir potansiyel vardır. Bunun gerçekleşmesi için gerginliğin düşürülmesi ve müzakere
masasına dönülmesine odaklanmak gerekmektedir.”

Biden İstanbul’daki enerji konferansında da hem enerji güvenliği için, hem Rusya’nın enerjiyi bir silah gibi kul-
lanmasına karşı Doğu Akdeniz ittifakının önemini vurgulayıp, “İsrail, Türkiye, Mısır, Yunanistan, Kıbrıs ve Lüb-
nan’ın birlikteliğinden” söz etti. 

Bu mesajları, daha önce ABD Rum Ortodoks Başpiskoposluğu Ruhban Meclisi ve Harvard’da yaptığı açıklama-
larla birlikte değerlendirildiğinde Biden’in Türkiye’den ne istediği ve “siyasi irade”den ne kastettiği gayet açık
şekilde anlaşılıyor.

“Türkiye Kıbrıs’ta işgâlcidir, Türk askeri Kıbrıs’tan çıksın... Rum kesimi tanınsın... ”

“Komşularının tehdidi altında olan Türkiye’nin, fiili durumun ekonomik, askeri veya siyasi açıdan çıkarına
olmadığını anlamaya başladığı kesindir... Erdoğan, özellikle başta doğalgaz olmak üzere, sadece Türkiye’yi

35

Türk Dış Politikası Gündemi



değil, Yunanistan’ı da Rusya’nın enerjiyi bir silah gibi kullanmasından kurtarabilecek, Doğu Akdeniz’de
ciddi boyuttaki doğal kaynakların avantajından yararlanmanın Türkiye için müthiş bir menfaat olduğunu
anlamaya başladı.”

PKK-PYD meselesine geçelim. Biden Türkiye’ye gelirken, Cengiz Çandar Washington’daydı. Orta Doğu Ensti-
tüsü’nün yıllık toplantısında yaptığı konuşmada, “ABD’li yetkili ve yönetime yakın isimlerle yaptığı görüşme-
lerden edindiği izlenime” dayanarak, ABD’nin PYD’yle ilişkilerini geliştirmesi ve PKK’yı terör örgütleri
listesinden çıkarması gerektiğini, bunun IŞİD’le mücadelenin yanısıra “çözüm sürecine” de olumlu katkısı olaca-
ğını anlattı. 

ABD MÜTTEFİK GİBİ Mİ DAVRANIYOR?

İstanbul’daki görüşmelerden sonra, “Dostuz, müttefikiz, pek çok konuda fikir birliği içindeyiz” mesajları verildi,
ama ABD’nin Türkiye’ye karşı yeni “kumpaslar” peşinde olduğu gün gibi ortada.

…

KIBRIS’TA 40 GÜN KUŞATMASI

Kıbrıs, PKK ve ABD’nin “dostluğu” demişken;

Bugün artık PKK’ya açıktan silah yardımı yapıldığı için pek fazla önemli olmasa da devletin arşivlerinde kalan
ve hiç bilinmeyen bir kuşatmayı anlatalım.

Sene 2008; Türkiye, Doğu Akdeniz’de Bahama bandıralı bir geminin PKK’ya silah ve malzeme götürdüğünü
tespit eder. Savaş gemilerimiz, izlemeye başlar. Gemi bir Rum limanına sığınır. Bizimkiler tam 40 gün orayı ab-
lukaya alır ve bekler. Deniz Kuvvetleri’nin kararlığını gören ABD 40’ıncı günün sonunda, “Gemi bizim. Irak’a
malzeme götürüyor” der ve Ankara’nın emriyle gemilerimiz çekilir, silah dolu gemi de gideceği yere gider.

Rumların Doğu Akdeniz’deki ilk sondaj çalışmalarını engelleyen komutanlar gibi, ne tesadüf 40 gün kuşatmasında
görev alan subaylardan bazıları da 3 yıl sonra “Balyoz kumpası”yla tutuklanır.

…

O “üst akıl” şimdi, kumpasla dizayn edilen Türk askerinin Kıbrıs hatta Güneydoğu’dan çekilmesini, Irak’ın ku-
zeyinde Peşmerge-PKK ile ortaklık yapmasını ve Suriye’de kendi yerine savaşmasını istiyor. Yani BOP, arka ka-
pımızdan içeri girmek için yükleniyor.

http://www.odatv.com/n.php?n=biden-erdogandan-ne-istedi-2311141200

ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden, Patrik Bartholomeos için “Ekümenik” ifadesini kullandı

23 Kasım 2014

ABD Başkan Yardımcısı Jeo Biden, resmi twitter hesabından bu sabah Fener
Ortodoks Rum Patriği 1. Bartholomeos’u ziyaretine ilişkin bir fotoğrafı pay-
laştı.

Fotoğrafta, Patrik Bartholomeos’un, yanında oturan Biden’in elinin üzerine elini
koymuş görüntüsü yer alıyor.

Mesajda ise, Biden, İstanbul’da Ekümenik Patrik Cenaplarını sabah erkenden
ziyaret etmiştir deniliyor.

Amerikan Başkan Yardımcısı’nın, Bartholomeos için Evrensel Patrik anlamına
gelen Ekümenik ifadesi kullandığı dikkat çekiyor.

http://www.odatv.com/n.php?n=bidendan-dikkat-ceken-tweet-2311141200
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YABANCI BASINDA ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’in Türkiye ziyareti böyle yer aldı

23 Kasım 2014

ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’in Türkiye ziyaretini yansıtan yabancı medya, Biden’in “Bizim Türkiye’ye
Türkiye’nin bize ihtiyacı var” sözüne, Suriye savaşından etkilenen siviller için 135 milyon dolarlık insani yardım
yapılacağı açıklamasına ve sivil toplum kuruluşlarıyla buluşmasında yaptığı uyarılara vurgu yaparken görüşme-
lerde Suriye’de Esad’dan uzak bir geçiş sürecinin ele alındığının da altı çiziliyor. Üzerinden durulan diğer bir
konu, İstanbul’da Biden’in ziyaretine karşı düzenlenen protesto gösterisi oldu.

WSJ: “BİDEN, ESAD’DAN UZAK BİR GEÇİŞ SÜRECİNİ ELE ALDIKLARINI SÖYLEDİ” 

Wall Street Journal, ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden, Suriye savaşından etkilenen sivillere yönelik 135 milyon
dolara yakın bir insani yardım yapılacağını açıkladığına dikkat çekerek girdiği haberinde Türkiye’nin 1.6 milyon
mülteciyi barındırdığına da işaret ediyor. Bunun ardından 300 kadar kişinin “Yankee, go home!” sloganıyla Bi-
den’in Türkiye’yi ziyaretini protesto ettiğini anlatan gazete, “Başkan Yardımcısı, dört saatlik görüşme sırasında
Sayın Erdoğan ile Suriye’de Cumhurbaşkanı Beşar Esad’tan uzak geçiş sürecini ele aldıklarını söyledi” diye ya-
zıyor.

VOA: IŞİD’LE MÜCADELE, YABANCI SAVAŞÇILAR, MÜLTECİLER VE KIBRIS ÖNE ÇIKTI

Amerika’nın Sesi (VOA) Joe Biden’in ziyaretine ilişkin haberinde “Bizim Türkiye’ye Türkiye’nin Bize İhtiyacı
Var” mesajına başlığa çıkarıyor. Biden, Başbakan Ahmet Davutoğlu’ndan sonra Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’la da görüştüğünü anlatan VOA, Beylerbeyi Sarayı’nda 45 olarak planlandığı halde yaklaşık dört saat
süren görüşmede Irak, IŞİD’le mücadele, Suriye’deki yabancı savaşçılar, Türkiye’deki Suriyeli mültecilerin du-
rumu ve Kıbrıs’ın geleceği konuları öne çıktığını söylüyor.

USA TODAY: “BİDEN PROTESTO EDİLDİ” 

ABD’nin önde gelen gazetelerinden USA Today ise, Joe Biden’e yönelik protestoları ön plana çıkardığı haberinde
Biden’in savaştan etkilenen Suriyelilere yönelik açıkladığı yeni yardıma ilişkin “Yeni fonlarla, Türkiye ve komşu
ülkelerdeki Suriyeli mültecilere yardım edilecek. Türkiye’de 1.6 milyondan fazla mülteci var” diyor.

BBC: “GÖRÜŞMELER, İKİ ÜLKE ARASINDAKİ GERİLİM HABERLERİ ARASINDA YAPILDI”

İngiliz yayın kurumu BBC de, Joe Biden ve Cumhurbaşkanı Erdoğan ‘ın “İslam devletini yenilgiye uğratma ve
Suriye muhalefetini güçlendirme yollarını görüştüklerinin altını çizdiği haberinde “ABD, Türkiye’nin IŞİD’le
mücadelede daha büyük bir rol oynamasını istiyor ancak Türkiye, bunun, Suriye Cumhurbaşkanı Beşar Esad’ın
görevinden uzaklaştırılması planlarına bağlanmasını istiyor” diyor.

Biden ile Erdoğan arasındaki görüşmelerin Suriye ve Türkiye’nin IŞİD ile mücadeledeki rolü konusunda iki ülke
arasında “gerilimlerin” olduğu haberleri arasında gerçekleştiğini kaydeden BBC, “Türkiye, uçuşa yasak bölge
için bastırdı ama ABD’nin desteğini elde etmedi” değerlendirmesini de yapıyor.

GUARDİAN: “BİDEN ‘AŞINDIRICI CUMHURBAŞKANLIĞI YETKİLERİ KONUSUNDA UYARDI”

İngiliz gazetelerinden Guardian ise, “Türkiye’deki görüşmeler Esad’a odaklanırken Biden ‘aşındırıcı’ cumhur-
başkanlığı yetkileri konusunda uyarıyor” başlığı ile verdiği haberde Türkiye’deki görüşmelerde, Suriye’de
Esad’dan uzak iktidar transferi üzerinde durulduğunu söylüyor. Gazete “Türkiye, Suriye ve Irak’ta İslam Devleti
isyancılarına karşı koalisyonun isteksiz bir ortağı ve Esad’ın iktidardan uzaklaştırılmasını içeren daha kapsamlı
bir strateji için bastırıyor” yorumunu da yapıyor.

ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’in Cumhurbaşkanı Erdoğan ile buluşması öncesi sivil toplum kuruluşlarıyla
buluşmasında “tüm yetkilerin” devlet başkanında toplanmaması gerektiği yönünde uyarı yaptığına dikkat çekerken
“Türkiye’nin, giderek artan otoriter eğilimlerle suçlandığı”nı belirtiyor ve Cumhurbaşkanı Erdoğan’a yönelik
eleştirileri yansıtıyor.

http://www.odatv.com/n.php?n=esadsiz-bulusma-2311141200

37

Türk Dış Politikası Gündemi



ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden Cumhurbaşkanı Erdoğan’a “tek adam” imasında bulundu

23 Kasım 2014

ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden, dün İstanbul’da 185 STK’yi birleştiren Türkiye’nin en büyük sivil toplum
çatı kuruluşu Denge ve Denetleme Ağı (DDA) ile buluştu. Cumhuriyet’ten Duygu Güvenç’in haberine göre basına
kapalı görüşmede Biden Erdoğan’a “tek adam” imasında bulundu. 

ABD Başkan Yardımcısı DDA’ya “Neden sizinle buluşmak istediğimi anlatayım. Adınız bana ilginç geldi. Çünkü
demokrasinin hedefi ‘Denge ve Denetleme’dir. Türkiye’de böyle bir örgüt olacağını tahmin etmemiştim. Siz kar-
şıma çıktınız” dedi. Erdoğan’ın “güçler ayrılığını kaldırmaktan” söz ettiği bir dönemde konuşan Biden, “Güçlerin
tek elde toplanması yıpratıcı olur” dedi. Yasama, yürütme ve yargı arasındaki “güçler ayrılığı” için “denk güçler”
vurgusu yapan Biden, ABD’de yargı, yürütme ve yasamanın “eşit statüde güçler” olduğunu belirtip şöyle devam
etti:“İster başkanlık, ister parlamenter, hangi sistem olursa olsun fark etmez, denk güçlerin birbirini iyi dengelemesi
olmazsa sistemin iyi yürümeyeceğini düşünüyorum. Her ülke, ABD de geçmişinde sıkıntılar çekti.”

OBAMA’YLA ŞAKALAŞMA

Cumhuriyet’in haberine göre; kendi ülkesinden ve Britanya’dan örnekler veren Biden, “Bizim kurucularımız
güçlerin tek elde toplanmasının bir sistemde en yıpratıcı şey olduğu görüşünde birleşti. Biz de hâlâ buna inanıyo-
ruz” dedi. Senatörken yasama-yürütme ayrılığı sorununu bizzat yaşadığını anlatan Biden, bu konuda şakalaştıkları
ABD Başkanı Barack Obama’nın kendisine “Sen Kongre’nin benden daha fazla yetkiye sahip olması gerektiğini
düşünüyorsun” diye takıldığını aktardı.

Siyasi bilimler ve hukuk mezunu Biden, Türkiye’yi ABD’deki sisteme benzetmek gibi bir amacı olmadığını söy-
lerken “Özgürlüğü korumanın en iyi yolu, hükümetin hiçbir organında çok fazla yetkinin toplanmamasıdır” diye
altını çizdi, bunun basın özgürlüğünü korumanın da en iyi yolu olduğunu belirtti.

http://www.odatv.com/n.php?n=yipratici-olur-2311141200

IMF’den flaş Türkiye açıklaması

24 Kasım 2014

Türkiye’de ekonomik dengesizliklerin büyüme potansiyelini sınırnlandırdığı uyarısı yapan Uluslararası Para Fonu
(IMF), enflasyonun da otoritelerin hedeflerinin “çok üzerinde seyrettiği”ne dikkat çekti.

IMF İcra Direktörleri Kurulu’nun, Türkiye’ye ilişkin 4. madde incelemesini tamamlamasının ardından açıkladığı
raporda, ekonomiye ilişkin bu dengesizliklerin riskleri artırarak, büyüme potansiyelini sınırladığına dikkat çekildi.
Ekonomideki dengesizliklerin, öncelikle tasarrufların artırılmasıyla giderilebileceğine işaret edilen IMF raporunda,
ayrıca rekabet gücünün ve üretimin artırılması gerektiğine işaret edildi ve “dikkatlice sıralanmış makroekonomik
politikalar ve yapısal reformlar” yapılması gereğinin altı çizildi.

ENFLASYON HEDEFLERİN ÇOK ÜZERİNDE

“Enflasyon oldukça yüksek ve otororitelerin hedeflerinin çok üzerinde seyrediyor” denilen IMF raporunda, bu
çerçevede para politikasının yüksek enflasyona odaklanması gerektiği vurgulandı.

ENFLASYONA KARŞI POZİTİF REEL POLİTİKA FAİZİ

Enflasyonun ancak “pozitif reel politika faizi”yle düşürülebileceğini ve döviz rezervlerinin mümkün olduğunca
yükseltilmesinin ekonominin direncini artıracağı uyarısı da yapılan IMF raporunda, dış açıklara da dikkat çekildi.

EKONOMİ İÇİN EN BÜYÜK RİSK

Türkiye ekonomisi için en büyük riskin, sermaye akışında yaşanacak ani bir değişiklik olacağına da işaret edilen
IMF raporunda, ulusal tasarrufların artırılmasının ve dış finansman bağımlılığının azaltılmasının önemi vurgula-
narak, 10. Kalkınma Planı’nda yer alan reform gündeminin hızlandırılması önerildi. 
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“BANKALAR DIŞ FONLAMAYA BAĞIMLI”

Türk bankalarının yabancı para birimlerindeki dış fonlamaya bağımlı olduğunu belirten IMF, bu durumun, ban-
kaların dolaylı döviz kuru riskini artırdığı uyarısında bulundu. Avrupa’da yavaşlayan büyüme ve jeopolitik sorunlar
ise Türk ekonomisine dönük riskler olarak nitelendirildi.

http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/27641612.asp

Joe Biden Erdoğan’ı o konuda uyardı

24 Kasım 2014

ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’in Suriye savaşı konusunda var olan ayrışmaları gidermeyi amaçladığı belir-
tilen Türkiye ziyaretine rağmen iki ülke arasında “görüş ayrılıkları”nın sürdüğü belirtiliyor.

İngiliz Financial Times gazetesi, Joe Biden’in, Türkiye ziyareti sırasında Suriye savaşına ilişkin Ankara ile olan
görüş ayrılıklarını gidermeye çalışmanın yanısıra “artan biçimde otoritecilik ile suçlanan bir ülkede hassas bir
mesele olan denetlenmeyen icra gücü konusunda da uyarıda bulunduğunu” anlatıyor. Gazete şöyle devam edi-
yor:

SÜRİYELİ İSYANCILAR “GÜVENLİ BÖLGELER KURABİLİR”

“Türkiye ile görüş ayrılıklarını aşabilme
çabasıyla ABD yetkilileri, Suriyeli isyan-
cıların Suriye’de ‘güvenli bölgeler’ kura-
bileceklerini söyledi. Bu da Ankara,
Washington ve müttefiklerinin oluşturma-
ları için bastırdığı bir önlemdir.

ABD önerisine göre, sınıra yakın olacak
bu tür bölgeler, Esad rejiminin hava sa-
vunma sistemlerini yok etmek için büyük
çapta bir askeri operasyonu gerektirecek
resmi bir uçuşa yasak bölge ile korunma-
yacak ancak ABD’nin hava gücü ile des-
teklenebilir.”

“YENİ İSTİŞARELER OLACAK”

FT, yetkililerin Biden ziyareti sırasında
Türkiye ile ayrıntılı görüşmelerin yapıldığını, bu görüşmeleri yeni istişarelerin izleyeceğini söylediklerini belir-
tikten sonra “Ancak iki taraf arasında hala önemli farklılıklar var” diye yazıyor.

ABD’nin IŞİD’in yok edilmesini öngören orta vadeli bir stratejisi olduğunu, Türkiye’nin ise Esad’in uzaklaştırıl-
masını içermeyen herhangi bir stratejinin tutarlı olmayacağında israr ettiğini anlatan gazete, ABD’nin ayrıca İn-
cirlik üssünü kullanmak istediğini de söylüyor.

“EĞİT ANLAŞMASI HENÜZ SONUÇLANMADI”

Öte yandan tarafların Ankara’nın Özgür Suriye Ordusu isyancılarını eğitmesi öngören anlaşmanın henüz sonuç-
lanmadığına dikkat çekilirken zaten yılda 5 bin isyancının eğitilmesini öngören planların amaca ulaşılması açı-
sından yeterli görünmediği de belirtiliyor. 

Bunun ardından Financial Times, Biden ziyaretinin geçen ay yaşanan “diplomatik” kriz nedeniyle de “hassas” bir
ziyaret olduğunu belirterek “özür” olayını anlatıktan sonra şu savları dile getiriyor:
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“İDDİA EDİLEN OTORİTER EĞİLİMLER NEDENİYLE ARTAN HAYAL KIRIKLIĞI”

“Ancak ABD Başkanı Barack Obama ve yönetimi, aynı zamanda son 18 ayda Sayın Erdoğan’ın iddia edilen oto-
riter eğilimleri nedeniyle artan bir hayal kırıklığını yaşıyor. O süre içinde Türk lideri, kitlesel gösterileri bastırdı,
bir darbe girişimi olarak nitelediği bir yolsuzluk soruşturmasını raydan çıkarttı, Twitter ve YouTube’u yasaklamaya
çalıştı.”

İngiliz gazetesi, Joe Biden’in İstanbul’da bir sivil toplum grubuyla buluşmasında “güçler ayrılığı”nın önemine
ilişkin verdiği mesajlarıyla üstü kapalı olarak ABD’nin Türkiye ile ilgili kaygılarının kastedildiğini düşünüyor.

http://www.odatv.com/n.php?n=joe-biden-erdogani-o-konuda-uyardi-2411141200

Kırım Tatar Türklerinin Lideri Kırımoğlu Çankaya Köşkü’nde

25 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ukrayna Parlamentosu Milletvekili ve Kırım Tatar Türklerinin Lideri
Mustafa Abdulcemil Kırımoğlu’nu Çankaya Köşkü’nde kabul etti.

http://www.tccb.gov.tr/haberler/170/91589/kirim-tatar-turklerinin-lideri-kirimoglu-cankaya-koskunde.html

Başbakan Davutoğlu KKTC Başbakanı’yla biraraya geldi.

25 Kasım 2014

Başbakan Sayın Ahmet Davutoğlu, çalışma ziyareti için Ankara’da bulunan KKTC Başbakanı Özkan Yorgancıoğlu
ile 25 Kasım 2014 tarihinde biraraya geldi. Dışişleri Bakanı Sayın Mevlüt Çavuşoğlu ve KKTC Dışişleri Bakanı
Sayın Özdil Nami de görüşmelere iştirak etti.

Görüşmelerde ikili ilişkilere ilaveten Kıbrıs Sorunu’nun çözümüne ilişkin görüş alışverişinde bulunuldu, Güney
Kıbrıs Yönetimi’nin tek taraflı doğal kaynak arama çalışmaları değerlendirildi.

Görüşme sonrasında düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Başbakan Ahmet Davutoğlu, “Birçok kez vur-
guladığımız gibi Türkiye ve KKTC, bir an önce hemen bir barışın gerçekleşmesi yönünde güçlü iradeye sahiptir.
Bunu 2004 referandumunda gösterdik daha sonra müzakereler tekrar başladığında gösterdik. Son dönemde de
hep Türkiye Cumhuriyeti, her türlü müzakerelerde destek vermeye hazır olduğunu beyan etti, diğer garantör dev-
letleri de buna destek vermeye davet etti.” diye konuştu. 

KKTC’nin her zaman müzakereleri hızlandırma çabası içinde olan taraf olduğunu, aynı kararlılığı Güney Kıbrıs
Rum Yönetimi’nce paylaşılmadığını vurgulayan Başbakan Davutoğlu, “Sayın Anastasiadis, önce ekonomik kriz,
arkasından diğer gerekçeleri öne sürerek zaman kazanma çabası içinde oldu ve son olarak da Türkiye’nin Doğu

Akdeniz’de yürüttüğü sismik çalışma-
larla ilgili hususu bahane ederek müzake-
lerden çekildi.” ifadesini kullandı. 

Doğu Akdeniz’in ve Kıbrıs’ın münhasır
ekonomik bölgesinde iki toplumun da
eşit hakkı olduğunu ifade eden Başbakan
Davutoğlu, “Ümit ederiz bu tıkanıklık
aşılır, bir çözüm perspektifinde buluşulur.
Ümit ederiz doğal kaynaklar bu çözüm
perspektifinin altyapısını oluşturur” diye
konuştu.

http://www.mfa.gov.tr/basbakan-da-
vutoglu-kktc-basbakani_yla-biraraya-
geldi.tr.mfa
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Hollandalı aşırı sağcı vekil kin kustu

27 Kasım 2014

Hollanda’da daha çok yabancı
karşıtı görüşleriyle bilinen aşırı
sağcı Geert Wilders’in liderliğini
yaptığı Özgürlük Partisi (PVV),
ülkedeki camilerin kapatılmasını
önerdi. PVV Milletvekili Machiel
de Graaf, Hollanda’yı İslam’dan
arındırmak istediklerini söyledi.

Temsilciler Meclisi’nde entegras-
yonla ilgili bir görüşme sırasında
konuşan PVV Milletvekili De
Graaf, camisiz bir Hollanda’nın
daha iyi olacağını belirterek, “Hollanda’yı İslam’dan arındırmak istiyoruz” dedi.

Müslümanların değişmediğini, asimile ve entegre olmadığını kaydeden De Graaf, bir soru üzerine, “Hollanda’da
İslam’ı istemiyoruz” diye konuştu.

Müslümanların yerli halka göre daha çok doğurduğunu da ileri süren De Graaf, Hollanda kimliği ve kültürünün
bu yüzden yok olma tehlikesi yaşadığını savundu.

SERT TEPKİ

Göçmen ve Müslüman karşıtı politikalarıyla bilinen ve şimdiye kadar sadece yeni cami yapımının yasaklanmasını
savunun PVV’nin, ilk kez ülkedeki tüm camilerin kapatılmasını dillendirmesine mecliste bulunan diğer partilere
mensup milletvekilleri sert tepki gösterdi.

İktidar ortağı İşçi Partisi (PvdA) Milletvekili Roos Vermeij, PVV’li milletvekilinden sözlerini geri almasını ister-
ken, Demokratlar 66 (D66) partisi milletvekili Sten van Weijenberg açıklamanın tehlikeli olduğunu söyledi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27661781.asp

İsrail’den şok iddia: Türkiye’de eğitilen Hamas militanları gözaltında

27 Kasım 2014

İsrail iç istihbarat örgütü Şin Bet, İsrail ordusuyla birlikte düzenlediği operasyonda Hamas üyesi olduğu iddia
edilen 30 kişiyi gözaltına aldı. Bu kişilerin, aralarında Kudüs’teki Teddy Stadyumu’nun da olduğu çeşitli hedeflere
saldırılar planladığı ve söz konusu saldırıların emirlerini Hamas’ın Türkiye’deki temsilcilerinden aldıkları iddia
edildi.

Yedioth Ahronot’un haberine göre operasyonda gözaltına alınanların yanı sıra M-16 tüfekleri ve çeşitli cephane
de bulundu. Gözaltına alınanlar arasında iki Ürdünlü ve bir Kuveytlinin de bulunduğu belirtildi.

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu, Şin Bet’i henüz gerçekleşmemiş saldırıları engelleyen bu operasyon ne-
deniyle tebrik etti. Netanyahu, “Bu açıklanan tek bir operasyon, oysa daha gizli kalan pek çok şey var. Bunlar Ya-
hudi ulus devletine ve genel olarak Yahudilerin varlığına meydan okuyan teröristlere ve Hamas’a yönelik bir
operasyondur” diye konuştu.

Şin Bet, gözaltına alınan kişilerin fotoğraflarını yayımladı.

Yedioth Ahronot’un haberinde, gözaltına alınan kişilerin Kudüs’teki Teddy Stadyumu’na saldırı, araç bombalama,
adam kaçırma gibi bir dizi saldırı planladığı öne sürüldü.
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Haberde, Şin Bet’in gözaltına alınan kişilerin 31 Ağustos 2014’te Batı Şeria’nın kuzeyindeki patlamalardan so-
rumlu tuttuğu, bu kişilerin bazılarının 2012’de Ürdün’de bir araya geldikleri, askeri eğitim aldıkları ve 2014’ün
başında sahaya çıktıkları gibi detaylar yer aldı. Gazetenin haberindeki bir diğer detay ise eğitimlerin verilmesinde
Türkiye’deki Hamas üyelerinin de payının olduğu şekilde. Haberde, “Şin Bet’e göre eğitimler Hamas’ın Gaz-
ze’deki askeri kanadı ve Ürdün, Türkiye ve SUriye’deki misyonlarının eş güdümünde ve denetiminde gerçekleş-
tirildi” denildi.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27664322.asp

Ankara karıştı... Biden’in son talimatı; “PYD’yi de eğitin”...

27 Kasım 2014 

Ahmet Takan

…

İşte, tam bu noktada Ankara’dan İstanbul’a kaçırılan pazarlıkların en karanlık noktalarından birini aralayacağım.
Önceki gün, Ahmet Davutoğlu alelacele güvenlik zirvesini toplayıp, ardından Recep Erdoğan ile görüşmüştü. Bu
yoğun trafiğin ardından başkent tam manasıyla karıştı. Kulağımıza “siyasi iktidarla devlet koridorlarının yine ka-
pıştığı” hatta “Hükümet içinde de büyük bir karışıklık çıktığına” yönelik duyumlar geliyordu.Yoğun bir uğraştan
sonra krize neden gündem maddesine ulaştık;

ABD’nin, terör örgütü PKK’yı legalleştirmek için daha ileri bir adım attığını öğrendik. Hükümet kaynaklarından
verilen bilgiye göre; “Biden ve ABD heyeti, eğit-donat kapsamında PYD’nin de Türk askerleri tarafından eğitil-
mesini istedi.”

İşte, masaya yatırılan ABD’nin bu son dayatmasının karşısında Ankara’da kızılca kıyamet kopmuş ve buna kabine
içinde bazı bakanların da şiddetle karşı çıktığı bilgisi Ankara’ya yayılıyordu.

Görünen o ki; Ahmet Davutoğlu’nun ilk kez başkanlık edeceği bugünkü Yüksek Askeri Şura toplantısı oldukça
hararetli geçecek.

…

http://www.yenicaggazetesi.com.tr/ankara-karisti-bidenin-son-talimati-pydyi-de-egitin-32729yy.htm

Gül’den Erdoğan’ı kızdıracak bomba mesaj!

27 Kasım 2014 

Gül’den Erdoğan’ı kızdıracak bomba mesaj!

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül Londra’da yaptığı açıklamada Erdoğan’ın gönlünde olan Başkanlık sistemine karşı
olduğunu bunu da herkesin bildiğini söyledi.

500 bini aşkın yurttaş sansüre karşı birleşiyor! Beğen takip et

11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, radikal selefi IŞİD örgütüyle mücadelede Türkiye’ye haksızlık edildiğini söy-
ledi.

İngiltere’nin başkenti Londra’nın dünyaca bilinen düşünce kuruluşu Chatham House’ta düzenlenen ‘Türkiye ve
Geniş Çevresi Üzerine Etkileri’ adlı konferansa 11. Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, konuşmacı olarak katıldı. Kon-
feransın moderatörlüğünü üstlenen Chatham House Direktörü Dr. Robin Niblett’in sorularını yanıtlayan Gül, Tür-
kiye’nin komşu ülkeleriyle ilişkileri hakkında açıklamalar yaptı.

Türkiye’de planlanan başkanlık sistemiyle ilgili ise daha önce Türkiye’de açıklamada bulunduğunu belirten Gül,
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moderatör Dr. Robin Niblett’in ısrarcı tavrına yanıt olarak, “Ben açıkça Türkiye’de söyledim, parlamenter sistemin
daha uygun olduğunu düşündüğümü herkes biliyor” ifadelerini kullandı.

BAŞKANLIK SİSTEMİ ANTİ DEMOKRATİK DEĞİL AMA…

Başkanlık sisteminin anti-demokratik olmadığını vurgulayan Gül, Amerika Birleşik Devletleri’ni örnek göstererek,
bir ülkenin demokratik ve hukuk ülkesi olduğu takdirde ve sistem sağlam kurulursa, başkanlık sisteminin gerçek-
leşebileceğini söyledi. Türkiye’nin bölgesinde son dönemde nasıl değişikliklerin yaşandığına dair soruya Gül,
“Bölgedeki en büyük değişiklik özellikle bölgenin son yıllarda daha da istikrarsız olması.” diye yanıt verdi.

http://www.ulusalpost.com/gulden-erdogani-kizdiracak-bomba-mesaj-34424h.htm

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Tanju Bilgiç:“Kıbrıs’ta hidrokarbon kaynakları konusuna ilişkin özel şirket
kurulabilir”

27 Kasım 2014

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Tanju Bilgiç, haftalık basın toplantısında gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu
ve gazetecilerin sorularını yanıtladı.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu’nun Kıbrıs’ta hidrokarbon kaynakları konusuna ilişkin özel şirket kurulabile-
ceği ve çalışmaların bu şirket aracılığıyla yönetilebileceği önerisinde bulunduğunun altını çizen Bilgiç, bu önerinin
Birleşmiş Milletler Kıbrıs Özel Temsilcisi Espen Barth Eide’nin Ankara’yı ziyaretinde de dile getirildiğini ifade
etti.

ABD Başkan Yardımcısı Joe Biden’ın Türkiye ziyaretini değerlendiren Bilgiç, görüşmelerde Türkiye-ABD iliş-
kilerinin yanı sıra Suriye, Irak ve DEAŞ tehdidi bağlamında görüş alışverişleri yapıldığını aktardı. İki müttefikin
sorunları açık şekilde görüştüğü önemli bir ziyaret yapıldığının altını çizen Bilgiç, Kıbrıs, enerji güvenliği, Ukrayna
konularının da görüşmelerde gündeme geldiğini belirtti.

http://www.abhaber.com/disisleri-bakanligi-sozcusu-tanju-bilgickibrista-hidrokarbon-kaynaklari-konusuna-ilis-
kin-ozel-sirket-kurulabilir/

TBMM Başkanı Cemil Çiçek:Rum tarafı Doğu Akdeniz’de yeni güvenlik sorunlarına sebebiyet verecek tu-
tumlar içerisine girdi

27 Kasım 2014

TBMM Başkanı Cemil Çiçek, Arnavutluk ziyareti kapsamında, ana muhalefet Demokratik Parti (DP) Genel Baş-
kanı Lulzim Başa ile bir araya geldi.

Tiran’daki International Hotel’de yapılan görüşme, basına kapalı gerçekleştirildi.

Çiçek daha sonra, ülkenin batısındaki Dıraç (Durres) şehrine geçerek, Dıraç Belediye Başkanı Vangjush Dako’nun,
onuruna verdiği yemeğe katıldı. Çiçek, Fatih Sultan Mehmet döneminde inşa edilen ancak komünizm zamanında
yıkılan ve sonraki dönemde Türk iş adamlarınca yeniden inşa edilen Fatih Camisi’nde incelemelerde bulundu.

Burada, gazetecilere açıklamada bulunan Çiçek, Makedonya ve Arnavutluk’u kapsayan resmi temaslarını değer-
lendirdi.

Makedonya ve Arnavutluk’un Balkanlardaki iki önemli ülke olduğunu söyleyen Çiçek, bölgenin geçmişte de gü-
nümüzde de barış ve istikrar açısından kırılgan olduğunu ifade etti. Çiçek, Türkiye ile bu ülkeler arasından tarihi
ve kültürel ilişkilerin bulunduğunu belirterek, siyasi bazdaki ilişkileri de en üst düzeyde tutmaya çalıştıklarını
kaydetti.

Ziyaret ettiği her iki ülkede de cumhurbaşkanı, başbakan, meclis başkanı, ana muhalefet partileri yetkilileri ile bir
araya geldiklerinin anlatan Çiçek, görüşmelerin son derece faydalı olduğunu kaydetti.
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Çiçek, Makedonya ve Arnavutluk ile stratejik ilişkiler kurmakta olduklarını ifade ederek, bu bölgelerde Türk va-
tandaşlarının önemli yatırımları bulunduğunu, bu açıdan da sadece siyasi ilişkilerin olmasının yeterli olmadığını,
ayrıca ekonomik ve ticari ilişkilerin geliştirilmesi gerektiğini vurguladı.

“İddialardan çekindiğimiz bir yan yok”

Ziyaretleri kapsamında gerçekleştirdiği görüşmelerde üzerinde durduğu dört husus bulunduğunu anlatan Çiçek,
şunları kaydetti:

“Bunlardan bir tanesi 2015 yılı yaklaşırken, dünyada Türkiye aleyhine ‘1915’te soykırım yaptığımız’ yalanıyla
tüm dünya kandırılmaya çalışılıyor. Bu bağlamda da parlamentolardan karar çıkartabilmek için Ermeni diaspora-
sının yoğun bir çabası var. Bizim bu iddialardan çekindiğimiz bir yan yok. Biz tarihle yüzleşmeye hazırız ama
parlamentolar, uluslararası ceza mahkemesi değildir, bir bilim kurulu, tarihçiler kurulu değildir. Bu türlü işler par-
lamentoların görevi değildir. Parlamentoların görevi barışa, dostluğa, siyasi ilişkilere katkı sağlamak, bugünü ve
geleceği inşa etmektir. Bu tür karalamalara parlamentoları da alet edersek, o zaman bundan her ülke zarar görür,
her ülke politikasını beğenmediği bir başka ülkenin kendi parlamentosundan karar alır. Bu da doğru olmaz. Bu
konuyu muhataplarımızın dikkatine getirmeye çalışıyoruz. Memnuniyetle ifade etmeliyim ki her iki ülke de bu
konuda Türkiye ile aynı görüşü paylaşıyor.”

İkinci önemli konunun Güneydoğu Avrupa ülkeleri arasında kurulan parlamenter asamblesi olduğunu söyleyen
Çiçek, bu asamblenin henüz sabit bir bütçesi, sabit bir merkezi, sekretaryası olmadığını, etkin uluslararası bir ku-
ruluş olması bakımından birçok eksikliği olduğunu ifade etti.

Çiçek, Türkiye’nin bu kuruluşa daimi ev sahipliği yapmak istediğini belirterek, bu kuruluşun sekretaryasının İs-
tanbul’da kurulması ve 5 yıllık bütçesinin de Türkiye tarafından karşılanması ile ilgili olarak bir çaba yürütüldü-
ğünü kaydetti.

Konuya ilişkin önümüzdeki yıl bir karar alınacağını ifade eden Çiçek, hem Makedonya hem de Arnavutluk’un bu
konuda Türkiye’nin görüşüne destek verdiğini anlattı.

Temaslarında, üzerinde durduğunu üçüncü önemli hususun ise BM önünde en önemli ihtilaflardan biri olarak
duran Kıbrıs sorunu olduğunu söyleyen Çiçek, Rum yönetiminin uzlaşmaz tutumu ve müzakereden kaçan tavrı
sebebiyle sorunun çözüme kavuşamadığını ifade etti.

Çiçek, Türkiye olarak adil ve kalıcı bir barış istediklerini belirterek, “Ama bizim bu isteğimize, 2004’teki oylamada
Türk tarafı olarak ortaya koyduğumuz iradeye rağmen, Rum tarafı maalesef, bir kısım ülkelerin de haksız desteği
ile yine müzakere masasından çekildi. Masadan çekilmekle kalmadı, Doğu Akdeniz’de yeni güvenlik sorunlarına
sebebiyet verecek tek yanlı tutumlar içerisine de girdi” dedi.

Çiçek, görüştükleri ülkelerden Kıbrıs konusunu adil bir şekilde değerlendirmelerini, ayrıca mümkün olduğu sürece,
Türkiye’nin politikalarına destek vermelerini ve KKTC ile ilişki kurmalarını talep ettiklerini söyledi.

Dördüncü hususun ise Suriye ile Irak’taki savaşlar olduğunu anlatan Çiçek, bu konuların iyi anlatılması ve iyi an-
laşılması gerektiğini vurguladı. Çiçek, yaptıkları görüşmelerde, Türkiye’nin bu noktada yaptığı fedakarlıkları,
bölgede barış ve huzuru tesis etmek için yürüttüğü çalışmaları anlattıklarını dile getirdi.

Tak

Rum-Ortodoks Kilisesi’nin Avrupa’daki üst düzey temsilcisi Metropolit Augoustinos’dan Türkiye’ye kilise
eleştirisi

27 Kasım 2014  

Rum-Ortodoks Kilisesi’nin Avrupa’daki üst düzey temsilcisi Metropolit Augoustinos, Papa’nın ziyaretinin Tür-
kiye’deki kiliselerin durumunu iyileştirmesini umduğunu söyledi.

DW’ye konuşan Rum-Ortodoks Kilisesi’nin Almanya’daki üst düzey Batı Avrupa temsilcisi Metropolit Augous-
tinos, Türkiye’deki kiliselerinin yasal durumunun ‘dayanılamaz’ olduğunu belirterek Papa Françesko’nun Türkiye
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ziyaretinin kiliselere daha fazla hak sağlamasını umduğunu söyledi.

Augoustinos, Ortodoksların temsilcisi Ekümenik Patrikhane’nin İstanbul’da bulunduğuna dikkat çekerek “Pat-
rikhane 17’inci yüzyıldan beri bu dinin temsilcisi iken hala yasal olarak tanınmıyor ve yasal koruma altına alın-
mıyor” diye konuştu.

Ekümenik Patrikhane gibi diğer Hristiyan kiliselerinin de yasal bir statüsü olmadığını belirten Metropolit, Papa’nın
ziyaretinin Türkiye’deki Hristiyanların pozisyonunu güçlendirmesini dilediğini söyledi.

Papa’nın Patrik Bartholomeos’la buluşacak olmasına da işaret eden Ortodoksların Almanya Metropoliti 76 ya-
şındaki Augoustinos, “Bu buluşma, Ekümenik Patrikhane ile Katolik Kilisesi arasındaki ilişkilerin yoğunlaşmasına
hizmet edecek” diye konuştu.

Dw

http://www.abhaber.com/turkiyeye-kilise-elestirisi/

Papa Ankara’dan mütevazı araç istedi, güvenlik nedeniyle vermediler

28 Kasım 2014

Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nın ilk resmi konuğu Papa Françesko için Ankara ve İstanbul alarmda. Katolik dünya-
sının ruhani lideri olmanın yanı sıra, Türkiye’nin de resmen tanıdığı Vatikan Devleti’nin “Devlet Başkanı” sıfatını
taşıyan Papa Françesko’nun Ankara’daki ilk durağı Anıtkabir olacak. Ardından Cumhurbaşkanlığı Sarayı’na ge-
çecek olan Papa’yı burada Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, resmi törenle karşılayacak. İstanbul’da ise ge-
reken tüm tedbirlerin alındığını belirten İstanbul Emniyet Müdürü Selami Altınok, ‘’İstanbullular kendi işlerine
bakıp devam etsinler. Yolları kapatmamaya gayret edeceğiz” dedi.

Papa için resmi görüşmelerde de bir ilk yaşanacak. Yabancı devlet başkanlarının ziyaretlerinde ev sahipliğini
Cumhurbaşkanı yaparken, Başbakan da konuk devlet başkanına, Ankara’da ikametgahına ayrılan yerde ziyarette
bulunurdu. Ancak Papa için bu uygulama değiştirildi. Papa Françesko’yu Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda Cumhur-
başkanı Erdoğan ağırlayacak. Ancak Başbakan Ahmet Davutoğlu da kendisine eşlik edecek.

İSTANBUL EMNİYET MÜDÜRÜ: YOLLARI KAPATMAMAYA GAYRET EDECEĞİZ 

İstanbul Emniyet Müdürü Selami Altınok, Papa’nın İstanbul ziyaretiyle ilgili bütün tedbirlerin alındığını kaydetti.
Altınok, “Bütün tedbirlerimizi aldık. Problem yok.En iyi şekilde ağırlayıp yolcu edeceğiz. Tedbirlerimiz hazır.
İstanbullular kendi işlerine bakıp devam etsinler. Yolları kapatmamaya gayret edeceğiz” dedi. (İSTANBUL / DHA)

İtalya’dan bu sabah Ankara’ya gelmek için yola çıkan Papa Françesko için yoğun güvenlik önlemi alındı. 

Alitalia’nın Papa’ya tahsis ettiği Airbus 320 tipi özel uçağın Ankara Esenboğa Havalimanı’na TSİ 13.00’te varması
bekleniyor.

MÜTEVAZI ARAÇ İSTEDİ, GÜVENLİK NEDENİYLE REDDEDİLDİ

Papa Françesko’nun Türkiye ziyareti öncesinde, Ankara ile Vatikan arasında hazırlık süreci için yoğun yazışmalar
yaşandı. Vatikan, Papa Françesko’nun “mütevazı bir hayat tarzını benimsediğini” diplomatik yazışmayla Ankara’ya
bildirerek, Papa’ya Türkiye ziyareti boyunca “gösterişli araçlar” değil, “ortalama araçlar” tahsis edilmesini istedi.
Ancak Türk tarafı “güvenlik” nedeniyle bu talebi kabul etmedi. Papa’ya, Türkiye’yi ziyaret eden diğer devlet baş-
kanlarına da tahsis edilen zırhlı araçlar tahsis edildi.

Papa Françesko, Alitalia’nın kendisine tahsis ettiği Airbus 320 model özel uçakla Roma’dan ayrıldı. Papa, uçağa
binmeden önce kendisini uğurlamaya gelenlere el salladı.

OTELDE DEĞİL, VATİKAN BÜYÜKELÇİLİĞİ’NDE KALACAK

Papa, yine “mütevazı yaşam tarzı” nedeniyle, Ankara’da otelde değil, Vatikan Büyükelçiliği’nde kalacak. 
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PAPA İÇİN ‘GENEL ARAMA’ KARARI

Papa’nın güvenliği için Ankara’da olağanüstü önlemler alındı. Yaklaşık 2 bin 700 polis görevlendirildi. Papa’nın
ziyarette kullanacağı yol güzergahları için de Ankara polisi, Mahkeme’den “genel arama kararı” çıkarttı.

Bu karar çerçevesinde polisler, Papa’nın ziyaret süresi boyunca belli bölgelerde vatandaşların üzerlerini ve araç-
larını arayabilecek, kimlik sorgulaması yapabilecek.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27669033.asp

No: 367 NATO Dışişleri Bakanları Toplantısı Hk.

28 Kasım 2014

Sayın Bakanımız, 2 Aralık 2014 tarihinde Brüksel’de düzenlenecek NATO Dışişleri Bakanları Toplantısına iştirak
edecektir. 

Toplantı kapsamında ayrıca, NATO-Ukrayna Komisyonu Bakanlar düzeyinde toplanacak ve Kuzey Atlantik Kon-
seyi, Kararlı Destek Misyonu potansiyel operasyonel ortağı ülkelerin Dışişleri Bakanlarıyla bir oturum gerçek-
leştirilecektir. 

Sayın Bakanımızın toplantılar vesilesiyle Brüksel’de bazı yabancı mevkidaşlarıyla ikili temaslar gerçekleştirmesi
de öngörülmektedir.

http://www.mfa.gov.tr/no_-367_-28-kasim-2014_-nato-disisleri-bakanlari-toplantisi-hk_.tr.mfa

No: 366, Yunanistan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Evangelos Venizelos’un Ülkemize Gerçek-
leştireceği Ziyaret Hk.

27 Kasım 2014

Yunanistan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı Evangelos Venizelos 29-30 Kasım 2014 tarihlerinde ülkemize
bir ziyaret gerçekleştirecektir. 

Bu vesileyle, Sayın Bakanımız, muhatabıyla, Türkiye –Yunanistan Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi Üçüncü Top-
lantısı hazırlıkları da dahil olmak üzere, Türk-Yunan ilişkileri konusunda görüş alışverişinde bulunacak; ayrıca,
bölgesel ve uluslararası konularda görüşlerimizi paylaşacaktır.

http://www.mfa.gov.tr/no_-366_-27-kasyunanistan-basbakan-yardimcisi-ve-disisleri-bakani-evangelos-venize-
los_un-ulkemize-gerceklestirecegi-ziyaret-hk_.tr.mfa

Mevlüt Çavuşoğlu:Rumlar sondaj çalışmalarını durduracaklarının garantisini verirse gemiyi geri çekeriz

27 Kasım 2014 

Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, “Rumlar sondaj çalışmalarını durduracaklarının garantisini verirse gemiyi geri çekeriz.
Şu anda müzakerelere odaklanmamız lazım. Çözümü herkesten fazla istiyoruz. Çözüm konusunda herkesten bir
adım öndeyiz” dedi.

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, AK Parti Dış İlişkiler Başkanlığı’nca Diyarbakır’da bir otelde düzenlenen
“İl Dış İlişkiler Toplantısı”nın açılışında yaptığı konuşmada bazı sorunlu alanlarda bile belli noktalara geldiklerini
ancak Yunanistan’ın kendi içinde yaşadığı sorunlar bulunduğuna dikkati çekti.

Çavuşoğlu, şunları söyledi: “Yunanistan’da seçim olduğu zaman Türkiye aleyhtarlığı birden artıyor. Biz onları
aştık. Artık komşumuz Yunanistan’ı iyi şeylerle anıyoruz. Sorun varsa bunu da konuşuyoruz ama seçim zamanında
veya tarihi konuşurken Yunanistan’ı küçük düşürecek veya Yunanistan’a yönelik bir nefret söylemi içinde hiçbir
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partimiz olmuyor. Sorunlar var ama çözmemiz lazım. İlişkilerimizi etkileyen daha da iyi noktaya gelmesini en-
gelleyen konulardan biri de Kıbrıs. Kıbrıs’ta müzakereleri destekliyoruz. Kalıcı ve adaletli bir çözüm olması
lazım.”

“SAMİMİYET TESTİNDEN RUM KESİMİ GEÇEMEDİ”

“İki liderin de açıkladığı gibi adada her iki tarafında haklarını koruyan bir devletin kurulması için biz destek ve-
riyoruz” ifadesini kullanan Çavuşoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Güney Kıbrıs Rum yönetimi bu müzakereler böyle hızlanmaya başladığı dönemde tek taraflı Kıbrıs etrafındaki
denizlerde sondaj çalışması başlattı. Onlara, Yunanistan’a ve BM’ye de soruyoruz; Kıbrıs etrafında Doğu Akde-
niz’deki gaz ve petrol rezervleri üzerinde Kıbrıs Türk halkının hakkı var mı? ‘Hepsi var.’ diyor. Peki siz tek taraflı
olarak Kıbrıs Türk halkının haklarını kenara koyarak tek başınıza sondajı niye yapıyorsunuz? ‘Bu süreçte yapmaya
devam edelim de sonra çözüm olursa bunu paylaşırız’ diyorlar. Böyle bir anlayış var mı, iyi niyet var mı, iyi niyet
yok. Bu samimiyet testinden Rum kesimi geçemedi. “

“ÇÖZÜM KONUSUNDA HERKESTEN BİR ADIM ÖNDEYİZ”

Çavuşoğlu, şunları kaydetti:

“Tekliflerimizi söyledik ama bunlara rağmen tek taraflı çalışma yaparlarsa biz de gemimizi göndeririz. Onlar son-
daj çalışmalarını durduracaklarının garantisini verirse gemiyi geri çekeriz. Şu anda müzakerelere odaklanmamız
lazım. Türkiye’nin içinde olmadığı hiçbir kısıtlanma geçerli değildir. Buna da müsaade etmeyeceğimizi söyledik.
Yunanistan ile de ilişkilerimizi düzeltmek ve Kıbrıs ile çözümü herkesten fazla istiyoruz. Çözüm konusunda her-
kesten bir adım öndeyiz. KKTC’de 2004 yılına göre iktidar, muhalefet, cumhurbaşkanı ve müzakereci tüm bunların
arasında çözüm konusunda güçlü bir irade var. Hemen hemen birliktelik var, yüzde 100 hem fikirler.”

Suriye’deki mevcut durumdan dolayı 10 milyondan fazla insanın yerinden edildiğini, komşu ülkelerde yaşayan
3.5 milyon Suriyeliden 1 milyon 650 bininin Türkiye’de yaşadığına dikkati çeken Çavuşoğlu, konuşmasını şöyle
sürdürdü:

“3 hafta içerisinde 200 bin civarında Suriye’den Kürt kardeşimizi bu topraklara aldık. Sadece Kürtler değil Arap,
Türkmen, Ermeni, Süryani, Ezidi, Şii ve Sunni ayrımı yapmadan herkesi alıyoruz. Bu durum ne kadar sürdürüle-
bilir. Diğer yerler rejim ve terör örgütleri tarafından işgal edilirse yine milyonlarca insan Türkiye’ye veya başka
yere giderse bu insanlara nasıl bakacağız. Sadece Türkiye gelen kardeşlerimize bugüne kadar 4.5 milyar dolar
para harcamışız. 305 milyon dolar Suriye’nin kuzeyinde sınırda yaşayanlara yardım yapmışız. Aynı şekilde Irak’ta
30 milyon dolar harcayarak kamp yapıyoruz. Ama bu ne kadar sürdürülebilir.”

- “Türkiye BM mi?”

Çavuşoğlu, “Herkes ‘Kobani Kobani, Kobani’ diyor ama Kobani’ye kim insani yardım yapmış. Kobani’deki kar-
deşlerimiz için bugüne kadar 11 milyon dolar civarında insani ve tıbbi yardım yapmışız. Sınırın öte tarafında olan
hayvanlarının yemini bile biz sağlamışız” diyerek, konuşmasına şöyle devam etti:

“Her türlü yardımı yapıyoruz, yapmamız da lazım. Ama bu zulüm ne kadar sürecek, Türkiye Birleşmiş Milletler
mi? Buralarda güvenli bölgeler oluşturmamız lazım. Bu insanları yerleştirmemiz lazım. Kadınların, çocukların
ihtiyacı var. Okul yaşında 500 bin insan Türkiye’de var bunun 150 binine eğitim sağlıyoruz. Diğerlerinin eğitimine
ne olacak. Kobani’den gelenlere bile çadırda okullarda dersler veriliyor. Türkiye’deki kamplarda doğmuş 35 bin
bebek var. Bunlara kim bakacak. İşte güvenli bölgelerde kamplar oluşturalım, okul, cami, hastane ve her türlü
hizmeti verecek alt yapıyı oluşturup onları yerleştirelim diyoruz.”

- “PKK ile beraber hareket ediyorlar”

Türkiye’ye gelenler için 4.5 milyar dolar harcama yapıldığını ancak bunun karşılığında sadece Türkiye’ye gelen
yardımın 200 milyon dolar olduğunu kaydeden Çavuşoğlu, şöyle devam etti:

“DAİŞ ile mücadelede komşularımızı destekliyoruz. Kerkük’teki gelişmelerden dolayı da desteğimizi veriyoruz.
Peşmergenin eğitimine destek veriyoruz, Irak Ordusu yeniden yapılandığı zaman eğitilmesi ve donatılması konu-
sunda gerekli desteği vereceğiz. Özgür Suriye Ordusu ve ılımlı muhalefet dediğimiz Suriye Ulusal Koalisyonuna
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da her türlü desteğimizi bundan sonrada vermeye devam edeceğiz. Ama Suriye’yi bölmek isteyen sadece bir böl-
gesini kontrol etmek isteyenlere de destek vermemizi kimse beklemesin. Yani DAİŞ’e de destek veremeyiz aynı
şekilde PYD’nin silahlı örgütü olan YPG’ye de destek vermemizi kimse beklemesin. PKK ile beraber hareket
ediyorlar. Biz, Suriye’nin güvenliği ve istikrarı için her türlü adım atarken, Suriye’yi bölmek için veya sadece
belli bir bölgesini kontrol etmek için çaba sarf edenlere de destek vermemizi kimse beklemesin. Bunu da çok açık
ve net şekilde söylüyoruz.”

- “Her vesile ve bahaneyle ateşkesi bozan İsrail’dir”

Bakan Çavuşoğlu, Filistin konusunda çok iyimser olunmasını gerektiren bir durum göremediklerini vurgulayarak,
bunun nedeninin İsrail’in uyguladığı politikalar olduğunu söyledi.

“Bir ateşkes süreci oldu ama her vesile ve bahaneyle bu ateşkesi bozan İsrail’dir. Bunu da açıkça görüyoruz. Son
olarak Mescid-i Aksa’ya pervasızca saldırarak, Müslümanların hassas olduğu mekanlara saldırmaya cesaret eden
İsrail’in barış ve birlikte yaşama konusuna samimi yaklaşmadığını açıkça söylemek durumundayım. Bizimle iliş-
kilerini düzeltebilmesi için İsrail’in özür diledikten sonra tazminat konusu ile Gazze, Filistin üzerindeki blokajların,
kısıtlamaların ve ambargoların kalkması lazım” diyen Çavuşoğlu, İsrail’in bu politikalardan vazgeçmesi gerektiğini
belirtti.

İsrail’in engelleri kaldırmasında kendilerine yardımcı olacaklarını ifade ettiklerini dile getiren Çavuşoğlu, bu sü-
reçte de Gazzeli ve Filistinlileri yalnız bırakmadıklarını, ihtiyaçlarını karşıladıklarını vurguladı.

Çavuşoğlu, şunları kaydetti:

“Oraya da hastaneler yapıyoruz, insani yardımları götürüyoruz. Gemiden Gazze’ye elektrik nakli yapıyoruz ve 3-
4 yıl içinde Gazze’ye ve Filistine 200 milyon dolar yardım taahhüdünde bulunduk. Bu yardımı gerçekleştireceğiz.
Bugüne kadar Gazze ve Filistinli kardeşlerimize 350 milyon dolarlık yardım yaptık. Filistin’deki Ulusal Birlik
hükümetinin devam etmesi konusunda da her türlü desteği veriyoruz.”

- “Tunus’ta istikrarın gelmesi bizi çok mutlu etti”

Çavuşoğlu, Mısır’da şiddetle hiç alakası olmayan insanların siyasi mahkum olarak hapiste durması ve idam tale-
biyle yargılanmalarının kabul edilemez olduğunu söyledi.

“Tunus’ta istikrarın gelmesi bizi çok mutlu etti. Aslında Arap baharı Tunus’ta başladı. Tunus bizlerin de desteğiyle
yeni anayasasını yaptı. Bizlerin de desteğiyle demokratik seçim nasıl gerçekleşeceğini artık öğrendi ve tecrübe
edindi” değerlendirmesinde bulunan Çavuşoğlu, şöyle devam etti:

“Parlamento ile cumhurbaşkanlığı seçiminin ilk turu yapıldı. Aralık ayında da ikinci tur yapılacak. Bizim için bu-
rada kimin seçildiği önemli değil. Önemli olan kim seçilirse seçilsin Tunuslular bizim kardeşimizdir. Biz onlarla
çalışırız. Mısır’da da Mursi’nin yerine başkası seçilseydi yine biz onunla çalışır aynı desteği verirdik. Diğer kardeş
ülkelere tutumumuzda aynı şekildedir.”

- “Yunanistan’da seçim olduğu zaman Türkiye aleyhtarlığı birden artıyor”

Bakan Mevlüt Çavuşoğlu 5-6 Aralık’ta Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi Toplantısı için Atina’ya gideceklerini
ifade ederek, Yunanistan ile ilişkilerde önemli mesafe kat ettiklerini anlattı.

Bazı sorunlu alanlarda bile belli noktalara geldiklerini ancak Yunanistan’ın kendi içinde yaşadığı sorunlar bulun-
duğuna dikkati çeken Çavuşoğlu, şunları söyledi:

“Yunanistan’da seçim olduğu zaman Türkiye aleyhtarlığı birden artıyor. Biz onları aştık. Artık komşumuz Yuna-
nistan’ı iyi şeylerle anıyoruz. Sorun varsa bunu da konuşuyoruz ama seçim zamanında veya tarihi konuşurken
Yunanistan’ı küçük düşürecek veya Yunanistan’a yönelik bir nefret söylemi içinde hiçbir partimiz olmuyor. So-
runlar var ama çözmemiz lazım. İlişkilerimizi etkileyen daha da iyi noktaya gelmesini engelleyen konulardan biri
de Kıbrıs. Kıbrıs’ta müzakereleri destekliyoruz. Kalıcı ve adaletli bir çözüm olması lazım.”

- “Samimiyet testinden Rum kesimi geçemedi”

“İki liderin de açıkladığı gibi adada her iki tarafında haklarını koruyan bir devletin kurulması için biz destek ve-
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riyoruz” ifadesini kullanan Çavuşoğlu, sözlerini şöyle sürdürdü:

“Güney Kıbrıs Rum yönetimi bu müzakereler böyle hızlanmaya başladığı dönemde tek taraflı Kıbrıs etrafındaki
denizlerde sondaj çalışması başlattı. Onlara, Yunanistan’a ve BM’ye de soruyoruz; Kıbrıs etrafında Doğu Akde-
niz’deki gaz ve petrol rezervleri üzerinde Kıbrıs Türk halkının hakkı var mı? ‘Hepsi var.’ diyor. Peki siz tek taraflı
olarak Kıbrıs Türk halkının haklarını kenara koyarak tek başınıza sondajı niye yapıyorsunuz? ‘Bu süreçte yapmaya
devam edelim de sonra çözüm olursa bunu paylaşırız’ diyorlar. Böyle bir anlayış var mı, iyi niyet var mı, iyi niyet
yok. Bu samimiyet testinden Rum kesimi geçemedi. “

- “Çözüm konusunda herkesten bir adım öndeyiz”

Çavuşoğlu, şunları kaydetti:

“Tekliflerimizi söyledik ama bunlara rağmen tek taraflı çalışma yaparlarsa biz de gemimizi göndeririz. Onlar son-
daj çalışmalarını durduracaklarının garantisini verirse gemiyi geri çekeriz. Şu anda müzakerelere odaklanmamız
lazım. Türkiye’nin içinde olmadığı hiçbir kısıtlanma geçerli değildir. Buna da müsaade etmeyeceğimizi söyledik.
Yunanistan ile de ilişkilerimizi düzeltmek ve Kıbrıs ile çözümü herkesten fazla istiyoruz. Çözüm konusunda her-
kesten bir adım öndeyiz. KKTC’de 2004 yılına göre iktidar, muhalefet, cumhurbaşkanı ve müzakereci tüm bunların
arasında çözüm konusunda güçlü bir irade var. Hemen hemen birliktelik var, yüzde 100 hem fikirler.”

Ajanslar

http://www.abhaber.com/mevlut-cavusoglu-rumlar-sondaj-calismalarini-durduracaklarinin-garantisini-verirse-ge-
miyi-geri-cekeriz/

Dışişleri Bakanlığı arşivlerinin 25 milyonunu açıyor

28 Kasım 2014 

Dışişleri Bakanlığı arşivleri açılıyor. Bakanlığın, gelecek yılın sonuna kadar arşivinde bulunan 65 milyon belgeden
gizli olmayan 25 milyonunu araştırmacılara, akademisyenlere ve gazetecilere açacağı bildiriliyor.

Büyük ve modern arşiv binası bulunan Bakanlığın elindeki belge sayısı 65 milyonu buluyor. Cumhuriyet dönemine
ait belgelerin bulunduğu arşivdeki gizli olmayan belgelerin 25 milyonu, gelecek yılın sonuna kadar dijitalleştiri-
lerek araştırmacılar, akademisyenler ve gazetecilere erişim sağlanacak. 

Bu arada, belgelerin bir kısmını internette yer verecek olan Bakanlığın arşivlerini açma projesinde çok sayıda ki-
şinin görev yaptığı, üniversitelerden görüş alınarak yürütüldüğü belirtiliyor.

http://www.odatv.com/n.php?n=25-milyon-belge-aciga-cikacak-2811141200

Vladimir Putin: AB’nin Rusya’ya tek taraflı uyguladığı kısıtlayıcı tedbirler meşru değil 

28 Kasım 2014 

Rusya Devlet Başkanı Putin, Ankara ziyareti öncesinde, Türkiye-Rusya ilişkileri ve uluslararası gündeme ilişkin
sorularını yanıtladı.

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye’nin Rusya ile ekonomik işbirliği konusu dahil olmak üzere, ba-
ğımsız biçimde kararlar almasını takdir ettiklerini belirterek, “Hükümetinizin tutumu ikili ticari hacmi arttırmak
için yeni ufuklar açmaktadır. Öncelikle Rusya’daki büyük pazarda oluşan boşlukların Türk tarımcıları tarafından
doldurulmasından bahsedilebilir. Türk üreticilerinin Rusya’ya et, süt, balık ürünleri, sebze ve meyve ihracatının
arttırılmasına yönelik niyetlerine olumlu yaklaşıyoruz” dedi.

Putin, Türkiye-Rusya Üst Düzey İşbirliği Konseyi’nin (ÜDİK) 5. toplantısına katılmak üzere 1 Aralık’ta yapacağı
Türkiye ziyareti öncesinde AA’nın sorularını yazılı yanıtladı. Rus lider, Türkiye-Rusya siyasi, ticari ve kültürel
ilişkileri ile bölgesel ve uluslararası meselelere ilişkin değerlendirmelerde bulundu.
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Türkiye’nin dış politikada bağımsız karar alma yeteneğine dikkati çeken Putin, Türkiye’den gıda alımını
artırılacağı sinyalini verdi. Putin, sanayi ve uzay araştırmaları alanlarında da yeni işbirliği imkanları olduğuna
işaret etti.

Rusya Devlet Başkanı Putin’e, yöneltilen sorular ve bunlara ilişkin cevapları şöyle:

SORU: Ankara’da düzenlenecek Üst Düzey İşbirliği Konseyi’nde Rus-Türk ilişkilerinin siyasi, ekonomik ve kül-
türel alanlarında somut ne tür hedefler belirleyeceksiniz? Bazı bölgesel konulardaki siyasi görüş ayrılıklarına rağ-
men ilişkilerin genel anlamda sıcaklığını korumasının nedenleri nelerdir?

CEVAP: Türkiye’ye yapılacak resmi ziyaret ve bu çerçevede düzenlenecek 5. Rus-Türk Üst Düzey İşbirliği Kon-
seyi, devletlerarası ilişkilerimizin geliştirilmesinde önemli adımlardır. Ortak çabalarımız sayesinde, bu ilişkiler
son senelerde yapıcı ve komşuluk ruhuna uygun bir şekilde, güven ortamında, eşitlik ve karşılıklı çıkarların dikkate
alınması ilkelerini esas alarak gelişmektedir.

Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile enerji alanındaki ortak stratejik projelerin hayata geçirilmesi
dahil Rus-Türk işbirliğinin tüm temel boyutlarını ele alacağız. Geçen yılki işbirliğimizin sonuçlarını görüşüp ge-
leceğe dönük yeni hedefler koyacağız. Elbette güncel uluslararası ve bölgesel konularda da görüş alışverişinde
bulunacağız.

Türkiye, geçmişten bu yana Rusya’nın önemli dış ticaret ortağıdır ve bu özelliğini koruyacaktır. 2013’te ülkelerimiz
arasındaki ticaret hacmi 32,7 milyar dolarına ulaşmıştır. Rusya’nın Türkiye’ye doğrudan yatırımlarının toplamı
1,7 milyar doları aşmaktadır. Türkiye’nin Rusya’daki yatırımları ise 1 milyar dolara yaklaşmaktadır. Bu olumlu
gidişatı pekiştirmek ortak çıkarlarımıza uygundur.

Gündemimizde yüksek teknoloji ürünleri sayesinde ticari hacmimizin yapısını geliştirmek, sanayi ortaklıkları kur-
mak var. Bu doğrultuda birtakım önemli ortak projemiz gelişmektedir. Örneğin, (Rusya’daki) Magnitogorsk Demir
Çelik Fabrikası, İskenderun Demir Çelik Fabrikası’nı modernize ederek kapasitesini arttırmıştır. 2 milyar dolara
yakın yatırım yapıldı. Rus GAZ Grubu ve Türk Mersa Otomotiv şirketi Sakarya ilinde oto sanayi üretimi yapan
bir tesis kurmuştur.

İlişkilerde gelecek vaat eden alanlardan biri de ülkelerimizin uzay araştırmalarındaki işbirliğidir. Bu yıl 15 Şubat’ta
Rus füze taşıyıcısı tarafından “Türksat-4A” isimli Türk telekomünikasyon uydusu başarılı bir şekilde uzaya fır-
latılmıştır. Gelecek sene ikinci “Türksat-4B” uydusunu fırlatmayı planlıyoruz.

Ayrıca Rusya’da şu an 100 civarında Türk inşaat şirketinin faaliyet gösterdiğini belirtmek isterim. Bu arada bazıları
Soçi’deki olimpiyat oyunları için altyapının oluşturulmasına katkıda bulunmuşlardır. Bu tecrübenin Rusya’da ge-
lecek yıllarda düzenlenecek büyük uluslararası spor etkinlikleri için tesisler kurulurken başarıyla uygulanacağını
umuyorum.

Kültürel ve insani alanda ikili ilişkiler aktif bir şekilde gelişmektedir. Bu şubat ayında Ankara’da Rus Bilim ve
Kültür Merkezi kurulmuştur. Moskova’da, 13 ve 14. yüzyılların büyük şairi Yunus Emre’nin adını taşıyan Türk
Kültür Merkezinin açılması planlanmaktadır.

Son on yıllarda Türkiye, Rus turistler tarafından en çok ziyaret edilen ülke haline gelmiştir. Bunun nedeni büyük
ölçüde, kısa süreli geliş gidişlerdeki vizelerin kalkmasıdır. 2013 yılında Türkiye’yi 4,3 milyon Rus turist ziyaret
etmiştir, bu senenin sadece Ocak-Eylül aylarında ise bu rakam 4,1 milyon’a ulaşmıştır. Ülkelerimizde karşılıklı
turizm yıllarının düzenlenmesinin bu turist sayısını önemli ölçüde arttırabileceğini düşünüyoruz. Türk misafirle-
rimizi ağırlamaktan daima memnuniyet duyarız.

İşte böyle dinamik ve çok boyutlu temaslar, Rus-Türk ilişkilerinin kalıcı niteliğe sahip olup, mevcut konjonktüre
bağlı olmamasının ve devamlılık sergilemesinin garantisidir. Elbette, tutumlarımız bazı konularda aynı olmayabilir
ve hatta farklı olabilir. Bu bağımsız dış siyaseti güden devletler için doğaldır. Bununla beraber, ki en önemlisi de
budur, ülkelerimiz ve halklarımız arasındaki ortaklığın kıymetini biliyoruz ve Rusya’nın büyük önem verdiği bu
karşılıklı diyaloğu devam ettirme noktasında ortak niyetimiz mevcuttur.

SORU: Türkiye doğalgaz tüketimiyle ilgili kışa hazırlık yapıyor. Türkiye’ye ihraç ettiğiniz gaz miktarının artırıl-
ması ve fiyatta revizyona gidilmesi konularında neler planlıyorsunuz? Türkiye ile genel anlamda enerjide ve özel-
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likle nükleer enerjinin barışçıl kullanımı alanında Rusya nasıl bir işbirliği öngörüyor?

CEVAP: Son on yıllarda enerji bizim ticari ve ekonomik işbirliğimizin lokomotifi durumundadır. Türkiye; Uk-
rayna, Moldova, Romanya ve Bulgaristan topraklarından transit olarak geçen Batı Hattı ve Mavi Akım boru hattı
üzerinden sevk edilen Rus doğal gazının, (Almanya’dan sonra) ikinci büyük alıcısıdır. Geçen sene Rusya Türki-
ye’ye 26,6 milyar metreküp doğalgaz sağladı, bu yılın sonunda büyük ihtimalle bu rakamı aşacağız.

Rus enerji kaynaklarının, Türkiye’nin sosyoekonomik gelişimi için ne kadar önemli olduğunu gayet iyi anlıyoruz.
O yüzden doğal gaz ihracatına ilişkin taleplere her zaman olumlu cevap veriyoruz. Ekim ayında Mavi Akım do-
ğalgaz boru hattı üzerinden yapılan sevkiyatın yıllık hacminin 16 milyar metreküpten 19 milyara kadar arttırıl-
masına ve bununla ilgili gerekli çalışmaların yapılmasına dair ilkesel mutabakat sağlanmıştır. Uzmanlarımız
devamlı olarak bu konuyu takip ediyorlar.

Ek sevkiyat için fiyat belirlenmesinden bahsetmek gerekirse, bu konu ilgili şirketler arasında, Türk doğal gaz pa-
zarının gerçekleri göz önünde bulundurularak titiz bir incelemeyi gerektirir.

Türkiye ile ekonomik ortaklığın çeşitlendirilmesi çerçevesinde yüksek teknoloji alanları dahil çalışmalarımızın
stratejik yönlerini ortaklaşa belirlemeye niyetliyiz. Bunların arasında nükleer enerji endüstrisi de var. 2010 yılı
aralık ayında Türkiye’de Akkuyu Sahasında Nükleer Güç Santralinin Tesisine ve İşletimine Dair İşbirliğine İlişkin
Anlaşma imzalanmıştır. Maliyeti 20 milyar dolara yakın olan bu büyük projenin hayata geçirilmesi, programına
uygun bir şekilde ilerlemekte olup Türkiye’nin enerji güvenliğine güç katmayı, çalışmalara Türk şirketlerinin
dahil edilmesi sayesinde de yeni iş alanlarının açılmasını sağlayacaktır.

Halihazırda ülkenizde, şu anda kalifiye uzmanların yetiştirilmesine yardım etmekte olduğumuz yeni ve gelecek
vaat eden bir işkolu yaratılmaktadır. 2011 itibarıyla Rusya’ya eğitim görmek için 250’den fazla Türk öğrencisi
dört grup halinde gönderildi.

SORU: Rusya için ikili ticari ilişkilerin geliştirilmesi konusunda ne tür imkanlar mevcut ve sizce taraflar hangi
ticari hedeflere ulaşabilir?

CEVAP: Türkiye’nin, Rusya ile ekonomik işbirliği konusu dahil olmak üzere, bağımsız biçimde kararlar almasını
takdir ediyoruz. Türk ortaklarımız çıkarlarını birilerinin siyasi hırsları uğruna heba etmeyi reddetti. Bunun gerçek
anlamda iyi düşünülmüş ve ileriye dönük bir politika olduğunu düşünüyorum. Bunun gerçek anlamda iyi düşü-
nülmüş ve ileriye dönük bir politika olduğunu düşünüyorum.

Hükümetinizin tutumu ikili ticari hacmi arttırmak için yeni ufuklar açmaktadır. öncelikle Rusya’daki büyük pa-
zarda oluşan boşlukların Türk tarımcıları tarafından doldurulmasından bahsedilebilir. Türk üreticilerinin Rusya’ya
et, süt, balık ürünleri, sebze ve meyve ihracatının arttırılmasına yönelik niyetlerine olumlu yaklaşıyoruz.

Beraber karşılıklı ticaret hacmini arttırıp yatırım alanındaki işbirliğimizi Rus ve Türk halklarının hayrına yeni bir
boyuta taşımayı umuyoruz. Zaten ticari hacmimizi 100 milyar dolar seviyesine çıkarabileceğimiz konusunda
Recep Tayyip Erdoğan ile anlaşmıştık. 2013’teki hacim 32,7 milyar dolardı.

ABD, Avrupa Birliği, Japonya, Avustralya ve birtakım diğer devletlerin ülkemize tek taraflı uyguladıkları kısıtlayıcı
tedbirlerin meşru olmadığını kaydetmek isterim. Bu tarz baskılar doğrudan ekonomik zararlar vermesinin yanı
sıra uluslararası istikrarı da tehdit etmektedir.

Rusya ile ültimatom ve yaptırımların dilinde konuşma teşebbüsleri kesinlikle kabul edilemez ve sonuç getiremez.
Bu arada cevabımız, her zaman dengeli olacak ve Rusya’nın Dünya Ticaret Örgütü dahil çeşitli kuruluşlarla im-
zaladığı uluslararası anlaşmalara göre üstlendiği hak ve taahhütleri dikkate alınarak verilecektir.

Ayrıca, Rusya’da faaliyet gösteren önde gelen Batı şirketlerinin yöneticileri, yaptırımlarla ilgili kaygılarını gizle-
meden Rus ortaklarıyla işbirliğine hazır olduklarını teyit etmekteler.

Nihayet sağduyunun kazanacağını ummuyoruz. Tarafları, hatalı kısıtlama ve tehdit mantığını terk edip, biriken
sorunları karşılıklı çıkarlara uygun biçimde çözmeye çağırıyorum.

SORU: Suriye’de şimdiki durumu nasıl değerlendiriyorsunuz? Rusya’nın çözümün hızlandırılmasına ilişkin öne-
rileri var mı?
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CEVAP: Suriye’deki durum, ciddi bir endişe kaynağı olmayı sürdürüyor. Komşularını yakıp yıkan, süregelen şid-
detli çatışma nedeniyle Türkiye’nin sırtındaki yükün tamamiyle bilincindeyiz. Bununla birlikte, hem bu ülkede
hem de komşu ülkelerde, durumun daha da kötüleşmesi riski, bir zamanlar, bunlarla flört eden ve bu örgütleri ce-
saretlendiren Batılı ülkeler tarafından aktif biçimde kullanılan sözde İslam Devleti ve diğer radikal örgütlerin faa-
liyetlerinden kaynaklanıyor.

Elbette Suriye dahil, kargaşalarla sarsılmış Orta Doğu ve Kuzey Afrika bölgesinde terörist ve aşırıcı unsurlarla
mücadeleyi uluslararası toplumun öncelikli hedeflerinden biri olarak değerlendiriyoruz. Şuna eminiz ki, bu tehdidin
bastırılması çabaları, BM Güvenlik Konseyinin kararlarına, başta devletlerin egemenliğini koruma ve içişlerine
karışmama ilkeleri olmak üzere uluslararası hukuk normlarına dayanmalıdır. Daha önemlisi, bu süreç şeffaf bir
biçimde ve “gizli” gündem olmaksızın devam etmelidir.

Rusya Federasyonu olarak, aşırıcılarla mücadele eden Suriye, Irak ve bölgenin diğer hükümetlerine ileride de yar-
dım sağlamaya devam edeceğiz. Prensip olarak, bölgenin çok sayıdaki sorunlarına kapsamlı bir biçimde, Orta
Doğu ve Kuzey Afrika coğrafyasındaki tehditlere bir bütün olarak, derinlikli bir analizle yaklaşmanın önemli ol-
duğunu düşünüyoruz. Örneğin, uzun süren Arap-İsrail ihtilafının, Filistin sorununun çözüme kavuşmamasının
aşırıcılar tarafından saflarına yandaşlar ve özellikle gençlerin katılımını sağlamak için kullanıldığı gayet açıktır.

Rusya başından beri, Suriye krizinin Suriyelilerin bizzat kendileri tarafından, 30 Haziran 2012 tarihli Cenevre
Bildirisi temelinde, önkoşulsuz ve dışarıdan dayatmalar olmaksızın yürütülecek bir iç diyalogla barışçıl siyasi çö-
züme kavuşturulması için tutarlı bir çaba sarf etmektedir.

Suriye ve genel olarak Ortadoğu’da terör örgütlerinin yükselişinin, Suriye toplumunun önemli tüm güçlerinin bir-
leşmesini – tüm etnik ve mezhep grupların eşit haklara sahip olduğu ve herkesin barış ve güvenlik içinde yaşadığı
egemen, laik, birleşik ve demokratik bir ülke olarak Suriye’nin geleceği için birleşmesini gerektirdiğine inanıyo-
ruz.

Suriye halkının, mümkün olduğunca kısa sürede ve uygulanabilir biçimde, yaşadığı trajik olayları geride bırakması,
barış ve uyum içinde yaşamasına yardımcı olmak için elimizden gelen her şeyi yapmaya devam edeceğiz. Suriye
hükümeti, çeşitli muhalefet gruplar, uluslararası ve bölgesel ortaklarımız ve tabi ki Türk meslektaşlarımız ile te-
maslarımız da bu amaca yöneliktir.

http://www.abhaber.com/vladimir-putin-anadolu-ajansina-konustuabnin-rusyaya-tek-tarafli-uyguladigi-kisitla-
yaci-tedbirleri-mesru-degil-english/

KKTC Müzakerecisi Ergün Olgun:Kıbrıs sorununda olası çözümsüzlüğün hazırlığı yapılmalı

28 Kasım 2014 

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Müzakerecisi Ergün Olgun, Kıbrıs sorununda olası çözümsüzlüğün ha-
zırlığının yapılması gerektiğini belirterek, “Müzakere masasından 50 yıldır sonuç alınamıyorsa, şimdiki gibi bir
krizle karşı karşıya kalıyorsak ve bu krizde de muhatabımız hiçbir şekilde samimiyet testini geçemiyorsa, Kıbrıs
Türkü’nün tabii ki farklı bir seçeneği düşünmek mecburiyeti var” dedi.

İngiltere’nin başkenti Londra’da hafta başından bu yana temaslarda bulunan Olgun, yaptığı görüşmeler ve Kıbrıs
sorunuyla ilgili soruları yanıtladı.

Kıbrıs’ta müzakere sürecinin Kıbrıs Rum tarafının müzakere masasından çekilmesi nedeniyle askıda olduğunu
hatırlatan Olgun, bu anlamda bir krizin yaşanmakta olduğunu dile getirdi. Rum tarafının müzakere masasından
çekilme sebebinin Türk tarafı olmadığını vurgulayan Olgun, “İngiltere’ye gelmemizin temel amacı, Kıbrıs’taki
bu krizin kök nedenlerini anlatmak. Kıbrıs Rum tarafının bu aşamada bile yetki paylaşımına hazır olmamasının
yol açabileceği sonuçları tartışmak için geldik” dedi.

İngiltere’nin Avrupa Birliği’nden (AB) Sorumlu Dışişleri Bakan Yardımcısı David Lidington ile pazartesi günü
görüşen Olgun, Lidington’ın salı günü ise Güney Kıbrıs’a gittiğini kaydetti. Lidington’ın Güney Kıbrıs ziyaretinde
yaptığı açıklamaların hayal kırıklığı yarattığını ifade eden Ergün Olgun, şöyle konuştu:
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“Lidington’ın Güney Kıbrıs’ta yaptığı görüşmede taraflardan birinin egemenlik haklarından söz ediliyor. Taraf-
lardan birinin egemenlik haklarından söz etmek, statükonun ancak devamına hizmet ediyor. Halbuki Kıbrıs’ta
statükonun kabul edilemeyeceğine dair Birleşmiş Milletler kararlarına dahi giren bir pozisyon vardır ve kaldı ki
11 Şubat 2014 tarihinde iki tarafın kabul etmiş olduğu ortak açıklama metninde egemenliğin iki taraftan kaynak-
landığına dair kesin bir ifade vardır. Dolayısıyla İngiliz hükümetinin statükonun devamına hizmet edebilecek
böyle bir açıklamasından duyduğumuz rahatsızlığı İngiliz makamlarına ileteceğiz.”

“Türk tarafı masadadır”-

İngiltere’nin mevcut krizin aşılması için müzakere masasına yeniden dönülmesi yönünde tavsiyelerde bulunduğunu
kaydeden Olgun, “Bu bize göre yeterli değil. Masaya oturmak, masaya oturmak için yapılıyorsa yine bir yere va-
rılmaz. Kıbrıs’ta 50 yıldır müzakereler devam ediyor. 50 yıldır müzakerelerden sonuç alınmadı. Bunun sebeplerine
bakılması lazım. Burada mutazarrır olan Kıbrıslı Türklerdir. Dolaysıyla biz artık bunu sorguluyoruz. Burada iki
şeye bakılması lazım. Süreç mi yanlış, amaç mı yanlış? Dolayısıyla bir sorgulanmaya ihtiyaç var. Bu sorgulanma
yapılmadan müzakere masasının yeniden kurgulanması, yine başarısızlıkla sonuçlanacak bir birlikteliği getire-
cektir” diye konuştu.

Kıbrıs sorununun çözümüyle ilgili “dönüm noktasındayız” diyen Olgun, Kıbrıs Rum yönetimi lideri Nikos Anas-
tasiadis’in “müzakerelerin başlayabilmesi için Türkiye’nin gemilerini çekmesi ve bir daha gelmemesi” şeklinde
ön koşul ortaya koyduğunun anımsatılması üzerine, şunları kaydetti:

“Şu anda Birleşmiş Milletler’e de Rum tarafına da gönderdiğimiz mesaj şudur; ‘Sizin oradaki faaliyetleriniz dur-
duğu zaman Barbaros Hayrettin Paşa çekilir. Eş zamanlı olarak bunu yapmaya hazırız. Ama bizim bu faaliyeti
tek başımıza durdurmamızı beklemeyin’. Buna ilaveten Rum tarafı, kendilerinin tek egemenliğini kabul etmemizi
istiyor. Böyle bir şey mümkün değil. Türk tarafı masadadır ve hiçbir ön şart kabul etmiyor. Karşılıklı birbirimizin
haklarına saygılı olursak müzakereler devam eder.”

“Enerji konusunda uzlaşmaya varılması, siyasi uzlaşma sağlayabilir”

Olgun, Türkiye ile barışmayan bir Güney Kıbrıs’ın ekonomisini canlandırmasının mümkün olmadığını belirterek,
“Enerji konusunda bir uzlaşmaya varılması, adada taraflar arasında siyasi bir uzlaşmaya yol açabilir mi?” sorusuna,
“Evet kesinlikle açabilir. Çünkü bu karşılıklı bağımlılık yaratır” yanıtını verdi.

İngiltere’nin eski Dışişleri Bakanı Jack Straw’un “Uluslararası toplum Kıbrıs’taki bölünmüşlüğü kabul etmelidir”
açıklamasının anımsatılması üzerine ise Olgun, şöyle konuştu:

“Bir müzakereci olarak ben ve arkadaşlarım yaptığımız değerlendirmelerde sadece müzakere masasının bugünüyle
ilgilenmiyoruz. Müzakere masasında müzakerelerin yarınıyla da ilgileniyoruz. Bununla şunu kastediyorum, ‘Mü-
zakerelerden sonuç alma veya alamama ihtimalleri nelerdir?, bunun önündeki engeller nelerdir?, bu engeller nasıl
kaldırılabilir?’ sorusuna yanıt aramak mecburiyetindeyiz. ‘Müzakerelerden sonuç alınamaması halinde Kıbrıs
Türkü ne yapacak? nasıl bir çözüm bulacak?’ sorusuna da yanıt bulmak mecburiyetindeyiz. Müzakere masasından
50 yıldır sonuç alınamıyorsa ve şimdiki gibi bir krizle karşı karşıya kalıyorsak, bu krizde de muhatabımız hiçbir
şekilde samimiyet testini geçemiyorsa, Kıbrıs Türkü’nün tabii ki farklı bir seçeneği düşünmek mecburiyeti var.
Bunun için de hazırlıklarını yapma mecburiyeti var.”

Kıbrıs sorununda çözümsüzlük halinde ne yapılması gerektiğinin hazırlığını yapmak mecburiyetinde olduklarını
vurgulayan Olgun, “Aksi takdirde toplumunuzu çıkmaz sokağa mahkum ediyorsunuz. Kıbrıs Türkü’nün geleceğini
kurgularken, toplumun değişik senaryolara ve olasılıklara karşı hazırlıklı olması bir sorumluluktur” dedi.

KKTC Müzakerecisi Ergün Olgun Londra’daki temasları çerçevesinde, David Lidington’ın yanı sıra Avrupa Bir-
liği’nden Sorumlu Gölge Dışişleri Bakan Yardımcısı Pat McFadden, Lordlar Kamarası’ndaki birçok üye ve Kıbrıslı
Türk sivil toplum örgütleriyle de görüştü, ayrıca London School of Economics (LSE) Üniversitesi’nde yuvarlak
masa toplantısına katıldı.

Tak
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Espen Barth Eide: “Müzakerelerden Kaçan Anastasiadis’tir” BM Genel Sekreteri’nin Son Danışmanıyım’

28 Kasım 2014  

Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide, kendi işinin tarafları müzakere masasına geri getirmek değil bu prose-
düre yardımcı olmak olduğunu belirterek “Nikos Anastasiadis’in müzakerelerden kaçma nedenlerini anlıyorum.
Ama kaçan kendisidir” dedi.

BM Genel Sekreteri’nin Kıbrıs Özel Danışmanı Espen Barth Eide, kendi işinin tarafları müzakere masasına geri
getirmek değil bu prosedüre yardımcı olmak olduğunu belirterek “Nikos Anastasiadis’in müzakerelerden kaçma
nedenlerini anlıyorum. Ama kaçan kendisidir” dedi.Eidei, hidrokarbon konusunun sadece Deniz Hukuku konusu
olmadığına işaret etti ve “Genel Sekreter’in son Kıbrıs Özel Danışmanı olacağım. Bunun çözüm için sebep olma-
sını diliyorum” diye konuştu.

Fileleftheros “Bir Nala Bir Mıha… Eide Kinayeli Bir Şekilde Son Temsilci Olacağı Uyarısında Bulundu… Kıbrıs
Rum Tarafı Hidrokarbonlara Hukuk Açısından Bakıyor” başlıklı haberinde Eide’nin tamamen çözümsüzlük mesajı
vererek BM’nin çözüm çabalarını terk edeceğine gönderme yaptığını yazdı.Bunun, BM temsilcilerinin baskı çem-
beri yaratmak maksadıyla sıklıkla başvurdukları bir uyarı olduğu görüşünü ortaya koyan gazete, Eide’nin bunları,
dün Prio Enstitüsü’ndeki konuşmasında dile getirdiğini belirtti.Habere göre konuşmasında, gerçekçi iyimser ol-
duğunu, müzakerelerin yeniden başlayabilmesi için çözülmesi gereken birçok meydan okuma bulunduğunu anlatan
Eide “Müzakereler yeniden başladığında karşılaşacağımız gerçek anını göğüsleyebilmek için çabuk hareket et-
memiz gerek” ifadesini kullandı.

Eide’nin, Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki faaliyetleri ve hidrokarbon konusunda mesafeli durmaya çalıştığını ve
bunun da tepki çektiğini belirten gazete Eide’nin dün RİK’e verdiği mülakatta ise Rum yönetimi uluslararasında
tanınmış olduğundan Uluslararası Hukuk’a saygı gösterilmesi gerektiğini ancak hidrokarbonların sadece Deniz
Hukuku konusu olmadığını söylediğine işaret etti, şunları ekledi:“Eide, ‘hidrokarbon konusu sadece Deniz Hukuku
konusu değildir. Kıbrıs bölünmüş ve Rum tarafı da hidrokarbonlar konusunda tek yanlı olarak uzun vadeli kararlar
alıyor. Hidrokarbonlar çok boyutlu bir konudur ve sadece Deniz Hukuku ile sınırlı kalınmamalıdır. Konu hakkında
Rum tarafı hukuki pozisyon alıyor Kıbrıs Türk tarafı ise gelecekten endişe duyuyor’ ifadelerini kullandı. Espen
Barth Eide’nin bu açıklaması hükümeti rahatsız etti. Hükümet bu tür açıklamaların kabul edilemeyeceğine işaret
etti.”

“BAŞIMIZA YENİ DOWNER ÇIKTI”

Simerini gazetesi, Eide’nin RİK’e verdiği mülakatı “Başımıza Yeni Downer Çıktı… Espen Barth Eide Türk Söy-
lemini Benimsiyor ve Yeniden Üretiyor… Kıbrıs Cumhuriyeti’nin Hidrokarbon Konusunda Tek Yanlı Hareket
Ettiğini Savundu ve Müzakerelerden Kaçanın Nikos Anastasiadis Olduğunun Altını Çizdi” başlık ve spotlarıyla
aktardı.Gazete, Espen Barth Eide’nin “Aleksander Downer’dan kurtulmak için uğraştık, sonunda selefi örneğini
gün geçtikçe daha çok izleyen ve Türk tarafının tezlerini benimseyen yeni bir Özel Danışman bulduk” yorumunu
yaptı.

“HİDROKARBONLAR YALNIZ DENİZ HUKUKU KONUSU DEĞİLDİR. RUM TARAFI TEK YANLI UZUN
VADELİ KARARLAR ALIYOR”

Rum yönetimi uluslararasında tanınmış olduğundan Uluslararası Hukuk’a saygı gösterilmesi gerektiğini ancak
hidrokarbon meselesinin sadece Deniz Hukuku konusu olmadığı görüşünü ortaya koyan Eide’nin “Çünkü Kıbrıs
bölünmüştür ve Kıbrıs Rum tarafı hidrokarbon konusunda uzun vadeli etkileri olacak tek yanlı kararlar alıyor.
Kıbrıs Cumhuriyeti’nin tek yanlı kararları, devlet olarak meşru haklarına tabidir, Türkiye’nin Kıbrıs MEB’indeki
tek yanlı hareketleri ise her türlü hukuk ilkesini ihlal ediyor” dediğini yazdı.Mülakatında iki tarafın hidrokarbon
konusuna bakış açılarına da değinen Eide “Türkler, müzakerelerde hidrokarbonların merkezi hükümetin elinde
olacağına dair anlaşma olduğuna göre bu ortak yönetimin şimdiden başlaması ve gelecekleriyle ilgili söz hakları
olması gerektiğini düşünüyor. Kıbrıslı Rumlar ise hukuki bir pozisyon alıyor. Kıbrıslı Türkler geleceğe ve siyasi
fikre, Rumlar ise hukuka dayanıyor” dedi.

EIDE: “MÜZAKERELERDEN KAÇAN ANASTASİADİS’TİR

”Eide kendi işinin tarafları müzakere masasına geri getirmek değil bu prosedüre yardımcı olmak olduğunu belir-

54

Türk Dış Politikası Gündemi



terek “Nikos Anastasiadis’in müzakerelerden kaçma nedenlerini anlıyorum. Ama kaçan kendisidir!” diyerek Rum
tarafını suçladığına işaret etti, “Kıbrıs MEB’ini istila ederek prosedürü rayından çıkaranın Türkler olması Norveçli
diplomat için o kadar da önemli olmadığı ortadadır” yorumunda bulundu.

KÖŞK: “EIDE’NİN SÖZLERİ BİZE SÖYLEDİKLERİYLE BAĞDAŞMIYOR VE GERÇEĞİ YANSITMIYOR”

Gazete, Rum Başkanlık Köşkü’nden kaynakların Eide’nin açıklamalarından duyulan rahatsızlığı gizlemediklerini
ve bugün resmi ağızdan cevap vermesinin beklendiğini kaydederek şöyle devam etti:“Gazetemize söylendiğine
göre Özel Danışman’ın alenen söyledikleri kabul edilemez, yüz yüze görüşmelerde Rum tarafına söyledikleriyle
bağdaşmayan ve hiçbir şekilde gerçeği yansıtmayan şeyler olarak değerlendiriliyor. Ancak hükümetin bu rahat-
sızlığını doğrudan Eide’ye mi söyleyeceği yoksa konuyla ilgili aleni açıklama mı yapacağı net değil.

“DOĞAL GAZIN ÇÖZÜMDEN ÖNCE YÖNETİLME ŞEKLİ EIDE’NİN YETKİSİ DIŞINDADIR”

Eide’nin tezleri beklendiği gibi bazı partileri rahatsız etti. EDEK Basın Sözcüsü Kostis Evstathiu ‘doğal gazın
çözümden önce yönetilme şekli Özel Danışman’ın yetkisi dışındadır. Kıbrıs sorunu da Kıbrıs Cumhuriyeti’nin
doğal kaynaklarının paylaşılması sorunu değildir. Özel Danışman’dan Güvenlik Konseyi’nin Kıbrıs’la ilgili ka-
rarlarında öngörülen yetki çerçevesine kesinlikle uymasını bekliyoruz’ dedi.

“EGEMENLİĞİMİZE VE TOPRAK BÜTÜNLÜĞÜMÜZE SAYGISIZLIK”

Ekologlar ve Çevreciler Hareketi Basın Sözcüsü Eleni Hrisostomu ‘Eide Kıbrıs sorununun ana yönlerini, yani
Türkiye tarafından istila ve işgali bilmiyor görünüyor’ dedi, şöyle devam etti: ‘Kıbrıs MEB’ine Türk istilasına
‘hidrokarbon krizi’ diyemez. Krizi de Kıbrıs Cumhuriyeti değil Türkiye yarattı. Bu, Eide’nin ifade etmekten ısrarla
kaçındığı bir şeydir ve bu bir tesadüf değildir. bu ısrar Kıbrıs Cumhuriyeti’nin egemenlik ve toprak bütünlüğüne
saygısızlığın en küçük göstergesidir. Sayın Eide Türkiye’ye Kıbrıs denizindeki tahriklerine son vermesini, Kıbrıs
Cumhuriyeti’ni tanımasını, asker ve yerleşiklerini çekmesini söylese daha iyi olur. Kıbrıs sorununun çözümü o
zaman daha kolay olur, şimdiki olgularla değil.’Espen Barth Eide dün EURO.KO ve Vatandaşlar İttifakı ile görüştü.
EURO.KO ile temaslarının ardından, müzakerelerin er ya da geç başlayacağından emin olduğunu söyleyen Eide,
‘istek varsa çözüm de olacak’ dedi. Bazı partilerin diğerlerinden daha çok çözüm yanlısı olduğunu, bazılarının ise
meydan okumalara işaret ettiğini ekledi. Parti Başkanı Dimitris Şilluris ise Eide’ye Türkiye’nin rolünü, çözüm
olması için ise bu ülkenin tavır değiştirmesi gerektiğini anlattığını söyledi.

“EIDE, TÜRK TARARFI HANGİ UZLAŞIYI VEYA TAVİZİ VERDİ GÖSTERSİN”

Vatandaşlar İttifakı Başkanı Yorgos Lillikas ise Eide Kıbrıs sorununun çözümünün ancak Kıbrıs Cumhuriyeti’nin
devam etmesi ve Avrupa müktesebatına saygı gösterilmesi halinde bir anlamı olacağı görüşünü kucakladığını söy-
leyerek şöyle devam etti:‘Eide’ye, iki tarafın tezleri üzerine, orta çizgi mantığıyla köprü kurulması yaklaşımını
kabul etmediğimizi çünkü bunca yıldır Rum tarafının çok büyük, acı tavizler verdiğini, Türk tarafının ise hiçbir
şeye razı olmadığını söyledik. Kendisinden (Eide’den) Türk tarafının 40 yıldır hangi uzlaşıyı veya hangi tavizi
verdiğini göstermesini istedik.

“BARBAROS ÇEKİLSİN”

Doğal gazla ilgili geniş ölçekli açıklama yapan DİSİ Meclis Grup Sözcüsü Nikos Tornaridis bunun ulusal davamızı
birlikte çözmemiz için Kıbrıslı Türk vatandaşlarımız için önemli bir teşvik olduğunu söyledi. Doğal gazdan ya-
rarlanmanın Kıbrıs sorununun çözümüne katalizör etki yapması gerektiğine işaret eden Tornaridis, ‘Büyük resme
odaklanmamız gerek’ dedi. Doğal gazdan yararlanmanın Türkiye’nin korkutma ve şartlarına bağlanamayacağını
belirten Torniaridis, ‘Türkiye iyi niyetle çalışırsa Kıbrıs sorunu çözülür, Kıbrıslı Türkler de Kıbrıs’ın diğer bütün
yasal sakinleri gibi faydalanır. Barbaros’un ve Türkiye’nin tehditlerinin geri çekilmesi birinci öncelikli teşviktir’
diye konuştu.”

Tak
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ANITKABİR’DE DUA

28 Kasım 2014

Papa’nın Ankara’daki ilk durağı Anıtkabir oldu.
Papa Françesko, mesafe uzun olduğu için Aslanlı
Yol’dan yürümeden Atatürk’ün mozolesine çe-
lenk bıraktı. Papa Anıtkabir’e kırmızı beyaz ka-
ranfillerle hazırlanmış ve üzerinde  İngilizce
“Pope Francis” yazan çelengi bıraktıktan sonra
geri geri giderek, yaklaşık bir dakika anıtmezar
önünde bekleyip dua etti. Saygı duruşunun ardın-
dan Misak-ı Milli Kulesi’ne geçen Papa, özel def-
tere duygularını yazıp imzaladı. Papa Françesko,
Anıtkabir özel defterine şunları yazdı: 

“Dileğim odur ki iki kıta arasındaki doğal bir
köprü olan Türkiye, sadece yolların kesişme noktası değil aynı zamanda tüm kültür, etnisite ve dinlere mensup
kadın ve erkekler için diyalog ve birlikte yaşadıkları bir nokta olur.”

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27670559.asp

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan Papa’ya ‘Sisi’ sitemi

28 Kasım 2014

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile yeni Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda ağırladığı ilk konuk olan Papa Fran-
çesko’nun ortak basın toplantısına, Erdoğan’ın diplomatik sitemi damga vurdu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Ak Saray’daki basın toplantısında diplomatik bir üslupla Papa Françesko’ya “Sisi site-
minde” bulundu.

Papa, dört gün önce Mısır’ın darbeyle iktidara gelen lideri Abdülfettah Es-Sisi’yi ağırlamıştı. Erdoğan konuşma-
sında, darbecilere verilen uluslararası desteği eleştirdi ve şöyle dedi:

“Bazı ülkelerdeki askeri darbeler, katliamlar, hak ihlalleri, kıyımlar dünyadan gereken cevabı almayarak adeta
teşvik ediliyor. İşte bu çifte standartlı tutum, bu adaletsiz yaklaşım sadece İslam dünyasındaki kitlelerin ruhunda
değil, adalete gönül veren tüm insanların ruhunda tamiri zor tahribatlar açıyor.”

VATİKAN’DA SİSİ’Yİ AĞIRLAMIŞTI

Papa, sadece dört gün önce, Vatikan’da Mısır’ın darbeyle iktiadara gelen Cumhurbaşkanı Sisi’yi ağırlamıştı.

Mısır Cumhurbaşkanı Sisi, İtalya ve Fransa’dan oluşan Avrupa turunun ilk durağında Vatikan’daki Papalık Sara-
yı’nda Papa ile bir araya gelmişti.

22 dakika süren görüşmenin ardından Vatikan’ın yaptığı yazılı açıklamada, Papa’nın Sisi ile görüşmesinde birçok
konunun gündeme geldiği, ana temalardan birinin Ortadoğu ve kuzey Afrika’da barış ve istikrarın teşvik edilme-
sinde Mısır’ın rolü olduğu ifade edilmişti. Açıklamada, Papa’nın, Ortadoğu barış sürecine ilişkin halkların hayatını
tehlikeye atan ve çok sayıda kişinin ölmesine yol açan çatışmaların son bulması için tek yolun diyalog ve müzakere
olduğunu vurguladığı belirtilmişti.

ERDOĞAN VE PAPA’NIN AÇIKLAMALARI

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Ak Saray’daki ortak basın toplantısında yaptığı açıklamalardan satır başları:

- Bu ziyaretin, bölgemizin son derece kritik bir süreçten geçtiği, böyle bir zaman diliminde gerçekleşiyor olması
son derece anlamlı. Saygıdeğer misafirimizin Türkiye’ye yaptığı bu ziyareti çok önemsiyorum. Bunun barış umut-
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larını çoğaltacak çok hayati bir adım olduğuna inanıyorum. Bugün verilecek mesajlar sadece Vatikan’a değil tüm
Müslüman coğrafyasına, tüm Hristiyan coğrafyasına ulaşacak, oralarda da yankı bulacaktır. Bugün Ankara’da
vücut bulan fotoğraf, hiç şüphesiz bir umut fotoğrafıdır. Vatikan’dan gelen son yıllardaki kardeşlik mesajları büyük
umut vadediyor.

- Batı’da ırkçılık, ayrımcılık, İslamofobi son yıllarda ciddi bir artış gösteriyor. Müslüman ülkelerde yaşayanlara
önyargının hızla arttığını görüyoruz. İnsanlar, kendilerinden başka dine mensup kişiler tarafından tutucu, gerici
ya da şiddet yanlısı olarak yaftalanıyor.

SURİYE’DEKİ ‘DEVLET TERÖRÜ’NE VURGU

- Örneğin Batı dünyasında Müslümanların terörle özdeşleştirildiğini üzüntüyle müşahede ediyoruz. Yine Müslü-
man dünyasında Hristiyanlara şiddetle yaklaşan algıları esefle müşahede ediyoruz. Şunu özellikle ifade etmek is-
terim ki DEAŞ gibi, El Kaide gibi, Boko Haram gibi örgütler uzun yıllar süren yanlış politikaların sonucunda
ortaya çıkmıştır. Ayrıştırılan, uzak tutulan, yalnız bırakılan insanlar bu örgütlerin açık hedefi haline getirilmişti.

- DEAŞ bütün dünyada her gün konuşuluyor, tedbirler alınıyor. Ancak Suriye’de 300 bin masum insanı öldüren,
7 milyon insanı ülke içinde veya ülkesinin dışında iltica etmesine neden olan durumu kimse ciddi manada konuş-
muyor. Burada bir devlet terörü var. Suriye’deki devlet terörünü estiren bir kişi var. “Acaba o giderse onun yerine
kim gelir ki” şeklinde hiçbir altyapısı olmayan bir yaklaşım sergileniyor.

- Kudüs’teki kısıtlamaları kimse görmüyor. Uluslararası camia buna da kayıtsız kalıyor. Türkiye’de 30 yılı aşkın
süredir devam eden PKK terörü dünyadan gereken tepkiyi almıyor İşte bu çifte standartlı tutum, bu adaletsiz yak-
laşım sadece İslam dünyasındaki kitlelerin ruhunda değil, adalet isteyen herkesin ruhunda derin yaralar açıyor.
Bugün buradan verdiğimiz veya vermekte olduğumuz mesaj bu olacaktır. Gerek Batı’da yükselen İslamofobi’ye
gerekse İslam dünyasında Batı’ya yönelik şiddete karşı birlikte durmamız gerekiyor. Bunların karşısında eli kolu
bağlı durmak, tarihe ve insanlığa karşı büyük bir haksızlık olacaktır. Hoşgörüsüzlüğe karşı birlikte çözümler üret-
mek ve uygulamak zorunda olduğumuza inanıyorum.

TARİHİ ADIMLAR ATTIK

- Medeniyetler İttifakı projesinin önemli olduğunu düşünüyorum. Bu girişimin yaşatılması ve daha işler hale ge-
tirilmesi umut verici olacaktır. Türkiye, birlikte yaşama kültürüne eşsiz katkılar sağlayacak birikime sahiptir. Tür-
kiye özgürce kültürünü ve inancını yaşatabilmiştir. Ülkemiz sınırları içindeki azınlıklara yönelik tarihi nitelikte
adımlar attık. Türkiye, birlikte yaşama kültürünü güçlü bir şekilde desteklerken, dünyaya da bunun mesajını
samimi biçimde veriyor. Türkiye’nin birlikte yaşamak adına verdiği mesajların tüm dünya tarafından dikkate edil-
mesi gerektiğini düşünüyorum. Türkiye’nin tavsiyeleri gündelik siyaset içinde görmezden gelinmesin.

- Biz yaklaşan tehlikeyi görüyor, hissediyor ve tüm insanlığı ortak hareket etmeye çağırıyoruz. Sadece yakın coğ-
rafyamızda değil; açılım politikamızla Afrika gibi çok çeşitli topraklardaki çevresel sorunlarla da yakında ilgile-
niyoruz. Türkiye bugün az gelişmiş ülkelere yıllık 45 milyon dolar yardım yapan bir ülke haline gelmiştir.

- Katolik aleminin ruhani lideri Papa Fransuva hazretlerine, bu ziyaretiniz hiç kuşkusuz son derece olumlu izler
bırakacaktır. Ziyaretini Hristiyan dünyasındaki önyargıları da kıracaktır diye düşünüyorum. Sizi ve heyetinizi ül-
kemizde görmenin memnuniyeti içinde tekrar teşekkür ediyorum, hepinizi saygı ve sevgiyle tekrar selamlıyorum.

Papa’nın açıklamaları:

- Doğal güzellikle ve tarihi açıdan zengin, antik medeniyetlerin izleriyle dolu iki kıta ve farklı kültürler arasında
köprü vazifesi gören ülkenizi ziyaret etmekten ötürü çok mutluyum. Burası ilk  yedi kilise konseyine ev sahipliği
yapmıştır. Ayrıca Efes’te Hz İsa’nın annesi Meryem Ana’nın yaşadığına inanılan yere dünyanın her yerinden Hris-
tiyanlar hac görevini yerine getirmek için gelir. Bütün bunların yanı sıra Türkiye’nin canlılığı ve verimliği ülkenizin
takdir edilme vesilelerinden biridir.

- Bizim diyaloğa ihtiyacımız var. Çünkü birçok ortak unsurumuz ve değerimiz var. Aynı zamanda bu diyalog hik-
metli bir ruh ve sükûnete değer vermekte ve ondan ders çıkarmaktadır. Sağlam bir barış uğruna çabalamak gerek-
mektedir. Bunu gerçekleştirmek için Müslüman, Yahudi ve Hristiyan vatandaşlar yasalar çerçevesinde aynı haklara
sahip olmalı ve aynı ödevleri yerine getirmelilerdir. Böylelikle her seferinde yanlış anlamalardan uzak kalacak-
lardır. Dostluk böylece yeşerecektir.
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TÜRKİYE BÜYÜK CÖMERTLİK GÖSTERDİ

- Ortadoğu ve Avrupa bu yeşermeyi bekliyor. Özellikle Ortadoğu kanlı savaşlara sahne olmaktadır. Bir savaş bir
başka savaşı doğurmaktadır. Bu yüzden bu barış yetersizliği nedeniyle Ortadoğu daha ne kadar acı çekmeye devam
edecektir? Bunlara izin vermemeliyiz.

- Sayın Cumhurbaşkanı, böylesi yüce ve acil bir amaca ulaşmak için tüm dinlere katkıda bulunur. Bununla birlikte
her türlü köktenci anlayış bertaraf edilir. Mantıkdışı korkulara karşı gelinmelidir. İnananların dayanışması, dini
özgürlüğün taşıyıcı sütunu gibidir. Bu çaba onurlu bir yaşam ve doğal alanın korunması içindir. Özellikle Orta-
doğu’da diyaloğu, hukuku ve barışı izleyerek bunu gerçekleştirebileceklerdir. Ancak şimdiye kadar hep savaşa
tanık olduk. Özellikle Suriye ve Irak’ta terör eylemleri halen aralıksız devam etmektedir. Tutuklular ve azınlık
gruplara yönelik en basit insanlık kuralları bile çiğneniyor. Sadece Hıristiyanlar ve Ezidiler değil, yüz binlerce
insan hayatlarını kurtarabilmek ve inançlarını koruyabilmek için evlerini terk ediyorlar.

- Türkiye büyük bir cömertlik göstererek çok sayıda göçmeni kabul etti. Gerekli olan insani yardımın yanında bu
trajediyi ortaya çıkan sebeplere de kayıtsız kalınmamalıdır.

- Sorunun çözümü için sadece askeri çaba yeterli olmayacaktır. Karşılıklı güvene yönelik ortak bir çaba gerek-
mektedir. Açlıkla savaş, sürdürülebilir kalkınma, farklı yüzlerle karşımıza çıkan fakirlik ve uç eğilimlerle savaşlar
da bugün gün yüzüne çıkıyor. Türkiye coğrafi konumu ve gösterdiği çaba sebebiyle büyük bir öneme haizdir. Tür-
kiye izlenebilir barış ve kalkınma yollarını çizebilir.

- Her şeye haiz olan Tanrı Türkiye’yi korusun ve gözetsin ve onu kalıcı bir barışın inşacısı yapsın.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27672422.asp

Dünyada yayın yasağı nasıl uygulanıyor?

28 Kasım 2014

BBC Türkçe

Türkiye’de son dört yıl içinde 150’den fazla konuda medyaya yayın yasağı getirildi.

Son olarak eski dört bakanın yolsuzluk iddialarıyla ilgili Meclis komisyonunda verecekleri ifadeler için yayın ya-
sağı kararı alındı.

Peki diğer ülkelerde durum ne? Medyaya hangi konularda yasak uygulanıyor?

Uluslararası Basın Enstitüsü’nden Steven Ellis, dünyada yayın yasaklarının genelde dava süreçlerinde uygulan-
dığına dikkat çekiyor.

Ellis yargı sürecinin bütünlüğünü ve sanıkların haklarını korumak için yasaklar konulduğunu belirtiyor.

Bunun yanında pek çok ülkenin özellikle cinsel taciz ve tecavüz davalarında mağdur kişinin kimliğinin açıklan-
masını yasakladığını söylüyor.

BBC Türkçe’nin sorularını yanıtlayan Ellis, dünyada Kanada’nın yayın yasağını en sık uygulayan ülkelerden biri
olduğunu belirtiyor.

Parlamento örneği

Bunun yanında İngiltere’de 2011 yılında ünlü kişilerin dahil olduğu mahkeme süreçlerine yasak getiren mahkeme
kararlarının tartışılmasının da yasaklandığını söylüyor.

Yine İngiltere’de aynı yıl The Guardian gazetesinin bir parlamento üyesinin, bir şirketin zehirli atıkları Fildişi sa-
hillerine boşalttığı yönündeki iddiaları hakkında soracağı bir soruyla ilgili haberlere yasak getirildiğini, ancak
gelen tepkiler nedeniyle bu yasağın kaldırıldığını hatırlatıyor.
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Peki dün bir açıklama yaparak, yolsuzluk soruşturmalarıyla ilgili Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde dört bakanın
vereceği ifadelerle ilgili getirilen yayın yasağını eleştiren IPI genel olarak yayın yasaklarını nasıl değerlendiri-
yor?

Ellis “Demokrasinin işleyebilmesi için bilginin serbest dolaşımı gereklidir. Yayın yasaklarının kötüye kullanılması
ihtimali çok büyük. Dolayısıyla çerçevesi çok dar olmalıdır, aksi takdirde toplumun demokratik sisteme güveni
zedelenir ve aynı zamanda halkın bilgi sahibi olarak demokrasiye katılımı ve karar alması ciddi anlamda riske
girer” diye yanıtlıyor.

IPI dün yaptığı açıklamada “Yolsuzluk iddialarının üzerine yayın yasağı örtüsü örtmeyi amaçlayan bu yasak, hu-
kuka karşı inancı zayıflatacak ve Türkiye’deki demokrasiye gölge düşürecektir” demişti. Yasağın kınandığı açık-
lamada, “Yetkililerden bu yasaklama kararının kaldırılması için gerekli adımları ivedilikle atmasını talep ediyoruz”
denilmişti.

http://www.hurriyet.com.tr/dunya/27672920.asp
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